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Förord

Folkräkningen 1995 ger äter material för en mängsidig bild av Finland och finländama. Folkräkningen 1995 är 
den andra som enbart genomförts genom att registeruppgifter kombinerats.
Denna handbok innehäller uppgifter om informationsinnehället i 1995 irs folkräkning, de centrala begreppen 
och de produkter som räkningen resulterat i. Dessutom ingär de klassificeringar som är svära att hitta p i annat 
häll. En nyhet är det sakregister som bygger pä tabellema i kommunpaketet.
Handboken har sammanställts inom ramen för folkräkningsprojektet.

Helsingfors i juli 1996

Riitta Harala

Helena Korpi
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Folkräkningen 1995
Enligt folkrakningslagen (154/38) skall folkrakning 
jamte dartill ansluten bostads- och fastighetsrak- 
ning ága rum van tionde ir  i Finland. Folkrakning- 
ar har forrattats i enlighet med denna lag áren 1950, 
1960, 1970, 1980 och 1990. Dartill forráttades ár 
1975 och 1985 undersokningar som motsvarade 
folkrakningar pá basis av sarskilda lagar. Forrattan- 
det av 1995 árs folkrakning har inte krávt nágon 
sárskild lag.
Sedan ár 1970 har anvándningen av registerbasera- 
de uppgifter blivit allt allmannare. Ar 1980 rakna- 
des inte lángre befolkningen, utan folkmángden 
definierades pá basis av det céntrala befolknings- 
registret. Aven befolkningsuppgiftema togs ur det 
céntrala befolkningsregistret. 1 1985 árs folkrakning 
samlade man endast in uppgifter om huvudsaklig 
verksamhet, yrkesstallning, arbetsplats, yrke samt 
arbets- och arbetsldshetsmánader. Byggnads-, bo­
stads- och boendeuppgiftema producerades helt pá 
basis av register.
Planeringen av en rcgisterbaserad losning for in- 
samlingen av sysselsattningsuppgifter inleddes 
redan ár 1981. Sysselsáttningsuppgiftema for ár 
1987 var de forsta som producerades med hjálp av 
detta system. Den registerbaserade rakningen testa- 
des genom att de registerbaserade uppgiftema om 
20 kommuner jamfordes med uppgiftema frán den 
blankettbaserade folkrakningen ár 1980. De regis­
terbaserade uppgiftema jamfordes aven med upp­
giftema frán den blankettbaserade folkráknin-

gen Sr 1985 med avseende p i samtliga i landet 
bosatta personer. Dessutom har uppgiftema jam- 
forts med uppgiftema fran arbetskraftsundersok- 
ningama aren 1985, 1987, 1988 och 1989. Jamfo- 
relsema ger vid handen att registeruppgiftema mot- 
svarar blankettuppgiftema tillrackligt val.
Varen 1988 fattades beslutet att helt overga till 
registerbaserad folkrakning. 1990 ars folkrakning 
var den forsta som i sin helhet genomfordes pa 
basis av register.
De viktigaste register och administrativa material 
som anvants vid folkrakningen ar 1995 ar:
-  Det centrala befolkningsregistret (person- 

registret och byggnads- och lagenhetsregistret)
-  Skatteforvaltningens register
-  Pensionsskyddscentralens, Statskontorets och 

kommunemas pensionsinrattnings material over 
arbetsforhallanden

-  Statistikcentralens foretags- och arbetsstallere- 
gister

-  Folkpensionsanstaltens pensionarsregister
-  olika register over studerande
-  Arbetsministeriets register over arbetssokande
-  Statistikcentralens examensregister
-  Huvudstabens register over bevaringar
Folkrakningsprojektet och dess ledningsgrupp har 
det overgripande ansvaret for folkrakningen.
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Informationsinneháll
Folkräkningens informationsinneháll bestäms i 
första hand av tidigare folkräkningar, existerande 
informationsbehov och FN:s rekommendationer. 
Informationsbehovet har utretts i samarbete med de 
viktigaste användargruppema. Málet är att ná en sä 
god jämförbarhet som möjligt med tidigare 
folkräkningar.
Vid folkräkningen produceras statistiska uppgifter 
om följande enheter:
-  personer
-  familjer
-  bostadshushäll
-  bostäder
-  verksamhetslokaler
-  byggnader
-  fritidshus.
Enhetema kopplas tili varandra med hjälp av per- 
sonbeteckning och hemortsbeteckning. Vid sam- 
manställningen av uppgiftema om personemas 
arbetsplatser med uppgifter om företagens arbets- 
ställen och de byggnader där dessa är belägna an- 
vänder man även affärssignum och adressuppgifter.

Samtliga statistikenheter och uppgifter som beskri- 
ver dessa kan släs samman tili ett koordinatsystem 
som kan hänföras tili ett geografiskt omräde. Ko- 
ordinatsystemet gör det möjligt att ffamställa Sta­
tistik över delomräden, tätorter och kartiutor. Ko- 
ordinatsystemet gör det ocksä möjligt att beräkna 
avständet mellan olika enheter.
Nytt i 1995 ärs folkräkning är bl.a. uppgiften om 
aibetslösas näringsgren, som defmieras pä basis av 
det föregäende anställningsförhällandet. Nu produ­
ceras ocksä mera omfattande uppgifter om arbetslö- 
sas bakgrund och verksamhet det föregäende äret. 
Uppgiftema om utbildning har utvidgats: uppgif­
tema om examina som utlänningar avlagt utom- 
lands har tagits ur Arbetsministeriets register över 
arbetssökande. Övriga nya uppgifter är de register- 
baserade uppgiftema om disponibel inkomst, upp­
giften om placering med hjälp av arbetskraftspoli- 
tiska ätgärder samt uppgiften om yrke enligt IS- 
C088-klassificeringen. Familjefilen omfattar nu 
ocksä uppgifter om bilägande och om fritidshus.

Administrativa registermaterial Det céntrala befolkningsregistret

Figur 1. Källmaterial för folkräkningen
I förteckningen över innehället i handboken ges en 
närmare presentation av de uppgifter som insamlats 
om olika företeelser. Folkräkningstidpunkten är
31.12.1995. Personpopulationen, dvs. de i landet 
fast bosatta personema, familjema och bostadshus-

hällen samt byggnads- och bostadsbeständet gäller 
denna tidpunkt. Man har strävat efter att samla in 
uppgiftema om sysselsättning under folkräknings- 
veckan 25-31.12.1995.
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Statistikföringsgrunder och jämförbarhet
I fräga om manga uppgifter awiker insamlingsmeto- 
den och klassificeringama frän varandra i olika 
folkräkningar. Jämförbaiheten mellan 1995 árs 
folkräkning och folkräkningen 1990 är emellertid 
mycket god. Alia räkningsuppgifter för är 1995 är, 
liksom är 1990, baserade pä register och administrativa 
material.

Befolkningens ekonomiska verksamhet

Populationen för den Statistik som gäller befolkningens 
ekonomiska verksamhet utgörs av den i landet fast 
bosatta befolkningen. Till den hör samtliga personer, 
som enligt det céntrala befolkningsregistret hade laglig 
hemvist i Finland 31.12.1995.
Den Statistik som beskriver befolkningens ekonomiska 
verksamhet innehäller uppgifter om heia befolkningen 
och arbetskraften efter näringsgren, utbildning, inkoms- 
ter, yrke, yrkesställning o.dyl. Dessutom produceras 
uppgifter rörande arbetsplatser samt pendling.
Vid rcgisterbaserad folkräkning fär en persons subjek- 
tiva uppfattning om den egna verksamheten inte sam- 
ma tyngd som vid blanketträkning. En person som 
arbetar vid sidan av studier kan vid blanketträkning 
klassificeras som studerande, men i registerräkning 
som sysselsatt.
En arbetslös som utan att anmäla sig som arbetslös 
arbetssökande söker arbete utanfor det officiella arbets- 
förmedlingssystemet definieras inte i registerräkning 
som arbetslös.
’’Svart” arbete faller ocksä utanför registenäkningen. 
Man kan ä andra sidan anta att arbete som utförs utan 
beskattningsmyndighetemas vetskap för det mesta inte 
heller uppges vid blanketträkning.
Vissa yrkesgrupper har inte med säkerhet kunnat sär- 
skiljas ftän varandra i registenäkningen.
I 1995 ärs folkräkning används den nya näringsgrens- 
indelningen ftän 1995 (NI95), som varit i bruk sedan 
1993 i den ärliga sysselsättningsstatistiken. Närings- 
grensindelningen 1995 följer huvudsakligen EU:s nä- 
ringsgrensindelnings (NACE Rev. 1) uppbyggnad och 
kodsystem ända tili fyrsiffrig nivä. Pä den femsifftiga 
nivän specificeras uppgiftema pä nationell nivä.
Bostadshusháll och familjer__________

Populationen är den befolkning som enligt Befolk- 
ningsregistercentralen var fast bosatt i Finland
31.12.1995. Dataprogrammet delar in befolkningen i 
bostadshusháll pä basis av kodema för stadigvarande

bostadsort. Utgäende ftän bostadshushällen fastställer 
programmet därefter familjema. Bostadshusháll bildas 
bata av personer som är fast bosatta i bostäder och 
familjetypen definieras bara för dessa. Bara familjer, 
vars bostäder motsvarar definitionen pä bostad förs tili 
bostadshushällsfilen. Detta innebär att antalet familjer i 
bostadshushällsfilen är mindre än antalet familjer i 
familjefilen. Personer som stadigvarande bor pä anstal- 
ter ingär inte i bostadshusháll eller familjer.

Familjebegreppet har sedan föregäende folkräkning 
ändrats pä sä sätt att en person som inom familjen 
klassificeras som bam inte behöver vara ogift. Detta 
ökar antalet familjer en aning: nu klassificeras en ftän- 
skild person eller en änka eller änkling som bor med 
den ena av sinä föräldrar tili familjeställningen som 
bam och familjen som familj med en förälder. I 1990 
ärs räkning foil dylika fall utanför familjestatistiken.

Boendeförhällanden

Personpopulationen för Statistiken över boendeförhäl­
landen bildas av de personer som är fast bosatta i 
egentliga bostäder, dvs. den s.k. bostadsbefolkningen. 
Personer som bor pä anstalter och intemat hör inte till 
bostadsbefolkningen.

Statistiken over bostadsbeständet produceras pä basis 
av byggnads- och lägenhetsuppgiftema i det céntrala 
befolkningsregistret. Uppgiftema om bebodda bostäder 
(bäde stadigvarande och tillfalligt) har tagits fram ge- 
nom att de bostadshusháll som bildats utgäende ftän 
uppgiftema i personregistret kombinerats med bostä- 
dema i byggnads- och lägenhetsregistiet med hjälp av 
hemortskoden.

I Statistiken over boendeförhällanden är antalet bo­
stadshusháll större än antalet stadigvarande bebodda 
bostäder i bostadsbeständet. Skillnaden betör pä att alia 
bostadshusháll inte, pä grund av att hemortskoden 
saknas eller pä grund av felaktiga uppgifter, kunnat 
kombineras med den korrekta bostaden (s.k. parlösa 
bostadshusháll). Statistiken över boendeförhällanden 
omfattar ocksä dessa "bostadslösa” bostadshusháll och 
därför är bostadsbefolkningen i Statistiken över boende­
förhällanden större än bostadsbefolkningen i Statistiken 
över bostadsbeständet.

Dä man jämför uppgiftema i Statistiken över boende­
förhällanden med uppgiftema om bostadsbeständet bör 
man beakta att bostadsbeständet inbegriper ocksä 
tomma och tillfalligt bebodda bostäder, som inte ingär i 
Statistiken över boendeförhällanden.
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Byggnader, bostäder, fritidshus och 
verksamhetslokaler__________________

Statistiken över byggnads- och bostadsbestánd prodú­
celas pä basis byggnads- och lägenhetsuppgiftema i det 
céntrala befolkningsregistiet. Dessa uppgifter upprätt- 
hälls med hjälp av byggprojektanmälan och periodiska 
kontroller. Uppgiftema om bostadsbefolkningen base- 
rar sig pá uppgifter ur personregjstret i det céntrala 
befolkningsregistret.
Statistiken över byggnadsbestándet- och bostadsbe­
stándet motsvarar varandra genom att vaije bostad i 
bostadsbestándet motsvaras av en byggnad i bygg­
nadsbestándet. De bebodda bostädema (bäde stadigva- 
rande och tillfälligt bebodda) har eihällits genom att 
man sammanfört bostadshushállen, som bildats pä 
basis av uppgiftema i personregistret, med bostädema i 
byggnads- och lägenhetsregistret med hjälp av 
den s.k. hemortsbeteckningen.
Byggnads- och lägenhetsuppgiftema i Statistiken över 
byggnads- och bostadsbestándet sammanfaller inte heit 
med byggnads- och lägenhetsuppgiftema i det céntrala 
befolkningsregistret. Detta beror pá att man i Statistiken 
har försökt koirigera de fei som pátraffats i registret. 
Dessutom används inte alia uppgifter som s amlas i 
registret för Statistikproduktion. Det finns tili exempel 
ingen Statistik över byggnaders volymer.
När man jämför byggnads- och lägenhetsuppgifter frän 
olika tidpunkter, bör man ta i betraktande, att föränd- 
ringama delvis beror pá justeringar av registren. Hela 
byggnadsbestándet har ’’föryngrats” pá grund av korri- 
geringar i byggnadsár. Detta beror pä att registeruppgjf- 
tema har korrigerats, och pá att allt fler byggnader 
genomgär grundliga reparationer.
Jämföibarheten av uppgiftema om byggnads- och bo­
stadsbestándet med uppgiftema om byggnads- och 
bostadsproduktionen försväras bl.a. av att inte all ny- 
byggnadsproduktion registreras i Statistiken över bygg­
nadsbestándet.
Statistiken omfattar alia bostäder och byggnader som 
var bebodda den sista dagen ár 1995, även om de inte 
enligt registret varit fäidigställda. Det är ocksä möjligt 
att en byggnad som inte hör tili byggnadsbestándet tas i 
bruk som bostad och i sä fall har bostaden i ftága inte 
ingátt i föregäende árs bostadsbestánd. T.ex. fritidshus 
kan vara dylika byggnader.
Den forsta publicerade Statistiken över fritidshus, som 
är registerbaserad och kompletterad med beskattnings- 
uppgifter, är frän är 1989. De tidigare uppgiftema om. 
fritidshus härstammar frän 1980 árs folkräkning, dar 
uppgiftema samlades in med hjälp av blanketter. I 
1980 árs folkräkning insamlades ocksä sádana uppgif­
ter, som inte finns att tillgä för 1980-talets nyproduk­

tion, tili exempel uppgiftema om huruvida ffitidshuset 
ägs av fiera personer gemensamt och om det är vinter- 
bonat.

Uppgifter om verksamhetslokaler har publicerats vid 
folkräkningen 1980 och 1990. Informationsinnehället i 
1990 och 1995 árs folkräkning är dock nägot mindre 
omfattande än är 1980, dä man bland annat ocksä 
samlade in uppgifter om hyror för verksamhetslokaler.

I samband med 1990 árs folkräkning granskades verk- 
samhetslokalema i heia landet under är 1991. Därefter 
har uppgiftema kontrollerats bara slumpmässigt. 
Kommunema i huvudstadsregionen (Helsingfors, Es­
bo, Vanda) gjorde en förfrägan om verksamhetslokaler 
vid ärsskiftet 1994/95. I början av 1996 kontrollerade 
Befolkningsregistercentralen och kommunema till- 
sammans uppgiftema om verksamhetslokaler genom 
att jämföra Befolkningsregistercentralens uppgifter 
med förteckningar över arbetsställen som skrevs ut ur 
Statistikcentralens företags- och arbetsställeregister. 
Med denna metod kan man utreda främst verksamhets- 
lokalemas existens, belägenhet och användningssyfte.

För närvarande verkar det inte möjligt att göra en hel- 
täckande kontroll av uppgiftema om veiksamhetsloka- 
ler i heia landet. Vid sidan av huvudstadsregionen torde 
de tillförlitligaste uppgiftema härröra frän smä kom­
muner. Statistikcentralen och Befolkningsiegistercent- 
ralen dryftar tillsammans hur statistikens kvalitet künde 
förbättras.

Longitudinell folkräkningsfil___________

Det har länge värit besvärligt att jämföra folkräknings- 
uppgifter frän olika är. Uppgiftema har ingátt i olika 
publikationer, klassifíceringama har awikit frän var­
andra osv. Mot slutet av 1980-talet beslöt man vid 
Statistikcentralen att sammanställa de céntrala räk- 
ningsuppgiftema i en enda fil. Klassifíceringama och 
slutledningsreglema förenhetligades ocksä. Pá detta 
sätt uppstod den s.k. longitudinella folkräkningsfilen, 
som serrare har kompletterats med nya personer samt 
med uppgiftema för áren 1990 och 1995. Filen innehál- 
ler uppgifter frän samtliga omräden i folkräkningen. 
Kodema för bostadshushäll och familjer gör det dess­
utom möjligt att undersöka personsammansättningen 
och förändringar i bostadshushállen.

Den longitudinella folkräkningsfilen är ett unikt data- 
material som kan användas som grund för bäde tidsse- 
rier och nyckeltal som beskriver befolkningens rörlig- 
het. Uppgiftema i 1995 árs folkräkning införs efter 
hand som de fardigställs. Under är 1996 kommer ocksä 
ett urval pä 400000 personer ur 1950 árs folkräk- 
ningsmaterial att fogas tili filen.
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Begrepp och definitioner
Arbetsgivarsektor
Arbetskraft
Arbetslösa (arbetslös arbetskraft)
Arbetslöshetsmänader
Arbetsmänader
Arbetsplats
Arbetsplatssufficiens
ArbetsställeBarnantal
Barnfamilj
Befolkning
Befolkning i arbetsför älder
Beväringar, civiltjänstepliktiga
Boendenivä
Boendetäthet
Bostad
Bostadens användningssyfte
Bostadsbefolkning
Bostadshushäll
Bostadshushällets sammansättning 
Bostadsort
Bostädernas medelstorlek 
Bruksinkomster
Bränsle —> Värmekälla 
Byggnad
Byggnadens användningssyfte
Byggnads- eller ombyggnadsär
Byggnadsmaterial
Civilständ
Delomräde
Ekonomisk region
EU -stödomräde
Familj
Familjetyp
Fritidsbostadshus —» Fritidshus 
Fritidshus
Företagare —> Yrkesställning
Förvärvsinkomster —» Statsskattepliktiga inkomster
Genomsnittliga inkomster —» Statsskattepliktiga
inkomster
Hustvp
Huvudsaklig verksamhet
Inkomster —> Statsskattepliktiga inkomster
Inkomsttyp —» Statsskattepliktiga inkomster
Inom omradet arbetande
Inom omradet bosatt sysselsatt arbetskraft
Internat
Juridisk form —» Arbetsgivarsektor
Kommun
Konsum tionsenhet
Kök
Kökstyp —> Rum, Kök 
Kön
Landskap

Landskapsförbund
Livsfas
Län
Löntagare —> Yrkesställning
Medianinkomster —> Statsskattepliktiga inkomster
Nationalitet
Nettoinkomster —> Statsskattepliktiga inkomster
Nettopendling —> Pendling
NUTS-omradesindelning —> Landskap
Näringsgren
Nätanslutningar
Omrade
Pendling
Pensionärer
Postnummeromräde
Referensperson
Relativt arbetskraftstal
Relativt arbetslöshetstal
Rum och rumsantal
Räkningsvecka
Samboende —> Familj
Samiskspräkig befollaiing —> Spräk
Sodoekonomisk ställning
Spräk
Statistisk kommungruppering 
Statsskattepliktiga inkomster 
Studerande 
Ställning i familjen 
Svenskspräkig befolkning —> Spräk 
Sysselsatt arbetskraft 
Trängboddhet'
Tätort
Tätortsgrad
Ungt bostadshushäll —̂ Bostadshushällets samman­
sättning
Upplätelseform
Uppvärmningssätt
Utbildning
Utrustning
Utrustningsnivä —> Boendenivä 
Verksamhetslokal
Verksamhetslokalens användningssyfte
Väningsantal
Väningsyta
Värmekälla
Yrke
Yrkeställning 
Y rkes verksamhet 
Yta 
Älder
Aldringsbostadshushäll
Ägartyp
Övriga utanför arbetskraften —> Huvudsaklig verk­
samhet
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Arbetsg i varsektor

Klassificeringen av arbetsgivarsektor beskriver 
arbetsplatsens ägarförhällande och företagsform. 
Med hjälp av den kan man bl.a. skilja mellan den 
offentliga och den privata sektom.
Klassificeringen är följande:
Den offentliga sektorn
-  staten
-  kommun
Aktiebolag med statlig majoritet
Den privata sektorn
-  aktiebolag (ej bostadsaktiebolag)
-  annan
Annan eller okänd
Uppgiften om arbetsgivarsektor baserar sig pä 
uppgifter om företagens ägartyp och juridiska form, 
som erhällits ur Statistikcentralens företags- och 
arbetsställeregister. De klassificeringar som hänför 
sig till detta register presenteras i Publikationen 
’’Den institutionella sektorindelningen”.

Arbetskraft

Till arbetskraften hör alia 15-74-äringar som under 
ärets sista vecka antingen var sysselsatta eller ar- 
betslösa. Frägan om en person skall räknas tili ar­
betskraften har avgjorts pä basis av uppgifter ur 
olika register.
Se arbetslösa, huvudsaklig verksamhet, sysselsatt 
arbetskraft.

Arbetslösa (arbetslös arbetskraft)

Som arbetslös arbetskraft räknas de 15-74-äringar 
som var arbetslösa den sista arbetsdagen under äret. 
Uppgiften om arbetslöshet samt uppgiftema om 
yrke för de arbetslösa har hämtats ur Arbetsminis- 
teriets register över arbetssökande.
Se huvudsaklig verksamhet.

Arbetslöshetsmänader

Med arbetslöshetsmänader avses en persons sam- 
manlagda antal arbetsmänader under perioden 
1.1.1995-31.12.1995. Uppgiftema baserar sig pä 
Arbetsministeriets register över arbetssökande.

Arbetsmänader

Med arbetsmänader avses en persons sammanlagda 
antal arbetsmänader under perioden 1.1.1995-
31.12.1995. I folkräkningen har man inte kunnat 
särskilja mellan heltidsarbete och deltidsarbete. 
Uppgiftema om arbetsmänader baserar sig pä olika 
register.

Arbetsplats

Antalet personer som arbetar inom ett visst omräde 
kan användas for att beskriva antalet arbetsplatser 
pä omrädet. Man tänker sig dä att varje sysselsatt 
person bildar en arbetsplats. Pä sä sätt bildar ocksä 
deltidsarbetande personer en arbetsplats. Om arbe- 
tet t.ex. under moderskapsledighet sköts av en vi- 
karie kan detta i Statistiken ge upphov tili tvä ar­
betsplatser. Anställningsförhällanden kan ocksä 
vara av tillfällig och kortvarig natur.
I folkräkningen 1995 har det inte gjorts nägon 
skillnad mellan arbete som utförs pä fast arbetsplats 
och arbete av rörlig natur, utan man har strävat efter 
att placera vaije person vid nägot arbetsställe obe- 
roende av arbetets karaktär. Om det saknas närmare 
uppgifter om var arbetsplatsen är belägen har per- 
sonen i fraga placerats efter hemort. För majoriteten 
av alia företagare är arbetsplatsen belägen pä före- 
tagarens hemort.
Antalet arbetsplatser kan förvanskas av att vissa 
uppgifter är bristfälliga. En person som arbetar pä 
ett företag med flera arbetsställen kan t.ex. i avsak- 
nad av närmare uppgifter ha blivit placerad pä sin 
hemort, eller alia personer kan ha placerats pä före- 
tagets huvudsakliga arbetsställe.
Se inom omrädet arbetande.

Arbetsplatssufficiens

Arbetsplatssufficiens anger förhällandet mellan 
antalet personer som arbetar inom omrädet och 
antalet sysselsatta som är bosatta inom omrädet. 
Om arbetsplatssufficiensen är över 100 procent är 
antalet arbetsplatser inom omrädet större än antalet 
inom omrädet bosatta sysselsatta personer. Om 
arbetsplatssufficiensen är mindre än 100 procent är 
förhällandet det omvända.
Se inom omrädet bosatt sysselsatt arbetskraft, inom 
omrädet arbetande.

Arbetsställe

Ett arbetsställe är en produktionsenhet som ägs av 
ett företag eller en enhet av företagstyp. Enheten
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finns pä ett enda Ställe och producerar varor eller 
tjänster av främst ett slag.

Barnantal

Bamantalet är antalet personer som bor hemma och 
som har ställningen bam inom familjen.
Med antalet bam i bamfamilj avses antalet hemma- 
boende bam som inte fyllt 18 är.

Barnfamilj

En bamfamilj är en familj med minst ett hemmabo- 
ende bam som inte fyllt 18 är.
Se familj.

Befolkning

Med befolkning avses befolkning som är stadigva- 
rande bosatt inom omrädet (t.ex. heia landet, länet, 
kommunen). Samtliga personer som enligt det cent- 
rala befolkningsregistret hade sin lagenliga hemvist 
i Finland 31.12.1995 hör tili den i landet bosatta 
befolkningen, oberoende av nationalitet. Detsamma 
gäller finska medborgare som tillfälligt bor utom- 
lands.
En utlänning har laglig hemvist i Finland om vis- 
telsen har räckt eller är avsedd att räcka minst ett 
är. Asylsökande fär laglig hemvist i Finland först 
dä ansökan är godkänd.
Till befolkningen räknas inte personer som bor i 
Finland, men som är medlemmar av en främmande 
stats ämbassad, handelsrepresentation eller konsulat 
och inte heller deras familjemedlemmar och per- 
sonliga tjänstefolk, om inte dessa personer är fin- 
ländska medborgare. Till den i landet bosatta be­
folkningen räknas däremot den finländska persona­
len pä Finlands ambassader och handelsrepresenta- 
tioner i utlandet samt personer som tjänstgör i FN:s 
fredsbevarande styrkor.

Befolkning i arbetsför älder

Till befolkningen i arbetsför älder hör alia 15-74- 
äringar.

Be vär ingar, civiltjänstepliktiga

Uppgiftema om beväringstjänst och civiltjänstgö- 
ring grundar sig pä uppgifter ur huvudstabens be- 
väringsregister respektive uppgifter frän Arbetsmi- 
nisteriet. Personer som deltog i reservövning under 
räkningsveckan betraktas inte som beväringar.
Se huvudsaklig verksamhet.

Boendenivá

Vid klassificeringen av boendenivän indelas bo- 
stadshushällen först enligt boendetäthet i tre klasser 
pä basis av antalet personer i bostadshushället och 
antalet rum i bostaden. Klassifíceringsgrundema 
presenteras i figur 2. Sedan är 1989 räknas inte 
koket med som ett separat mm vid beräkning av 
rumsantalet.
Bostads- Rumsantal exkl. kök
hushällets 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10+ X'A
Per- i m H . t u t IQ« fof jsô',%äR:
son- 2 i-t*x!; m m m hß '
an- 3 ‘xll t X H m m !<$ b/;.e Ui,i i n i
tal 4 ,xï m Fx1i fei l'p't Pi

5 «ff w rs?' i■ m btj’VI r
6 • X *

'H "ÎM d i m m
7+ s X | l **11m tu m

l i m Normal
x = träng bostad, o = rymlig bostad
Figur 2. Klassificering av boendenivá

Vaije boendetäthetsklass indelas ytterligare enligt 
bostadens utmstningsnivä pä följande sätt:
välutrustad bostad: bostaden omfattar vattenled- 
ning, avlopp, varmvatten, WC, tvättutrymmen 
(antingen dusch/badmm eller bastu i lägenheten) 
samt central- eller elvärme
bristfälligt utrustad bostad: bostaden saknar en­
dast tvättutrymmen och/eller centralvärme (eller 
elvärme)
ytterst bristfälligt utrustad bostad: bostaden 
saknar nägot av följande: vattenledning, avlopp, 
varmvatten eller WC.
Se boendetäthet, bostad, utrustning.

Boendetäthet

Boendetätheten är ett relationstal som uttrycker 
relationen mellan bostadens storlek och antalet 
personer som bor i bostaden. Bostadens storlek 
anges antingen i an tal rum eller som yta.
Se bostad, bostadsyta, rumsantal.

Bostad

Med bostad avses en helhet som är avsedd för äret- 
runtboende, som bestär av ett eller fiera bostadsrum 
och som är utrustad med kök, kokvrä eller kokut- 
rymme. En bostad bör ha en lägenhetsyta pä minst
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7 m2. Vaije bostad skall ha en egen direkt ingäng. 
Som ingäng räknas ocksä en separat ytterveranda 
(farstu) i t.ex. ett egnahemshus. Om inträde tili 
bostaden förutsätter passage via utrymmen som 
egentligen hör tili en annan bostadslägenhet, anses 
den forstnämnda inte utgöra en separat bostadslä­
genhet, utan de tvá helhetema bildar en enda bo­
stadslägenhet.

Bostadens användningssyfte

Bostäder klassificeras enligt användningssyftet i 
permanent bebodda, tillfälligt bebodda bostäder 
och i bostäder som inte är i bostadsbruk.
En bostad anses vara permanent bebodd om dar 
enligt det céntrala befolkningsregistret stadigvaran- 
de bor minst en person.
En bostad betraktas som tillfälligt bebodd om där 
enligt det céntrala befolkningsregistret finns tillfäl- 
liga boende men inte en enda stadigvarande.
En bostad är inte i bostadsbruk om där enligt det 
céntrala befolkningsregistret inte finns nágon boen­
de, vare sig stadigvarande eller tillfälligt.
Byggnads- och lägenhetsuppgiftema i det céntrala 
befolkningsregistret omfattar bostäder som i verk- 
ligheten inte används som bostäder. Sädana bostä­
der ingár inte i Statistiken över bostadsbeständet dä 
man pä basis av andra registeruppgifter har kunnat 
konstatera att det rör sig om felregistreringar eller 
bortfall.
Se bostadsort, bostad, upplätelseform.

Bostadsbefolkning

Till bostadsbefolkningen hör alia personer som 
enligt det céntrala befolkningsregistret vid utgäng- 
en av är 1995 var stadigvarande bosatta i egentliga 
bostäder. Personer som stadigvarande bor pä anstalt 
eller som bor i intemat eller utomlands eller är 
bostadslösa hör inte tili bostadsbefolkningen. Per­
soner som bor i byggnader som klassiñcerats som 
intemat och vars bostäder inte uppfyller definitio- 
nen pä bostadslägenhet, räknas inte tili bostadsbe­
folkningen.
Familjepopulationen avviker ffän bostadsbefolk­
ningen i det att den förra även omfattar personer 
som bor pä intemat.
Se befolkning, bostad, bostadshushäll, intemat.

Bostadshushäll

Ett bostadshushäll bildas av alla de personer som 
stadigvarande bor i samma bostadslägenhet. I bo­
stadshushäll ingär inte personer som enligt det 
centrala befolkningsregistret stadigvarande bor pä 
anstalt eller utomlands, personer som är bostadslö­
sa och personer med okänd vistelseort. Bostads­
hushäll kan inte heller bildas av personer som bor i 
byggnader som har klassificerats som intemat och 
vars bostäder inte motsvarar defmitionen pä en 
bostadslägenhet.
Begreppet bostadshushäll togs i bruk vid folkräk- 
ningen 1980. Vid tidigare folkräkningar användes 
begreppet hushäll (matlag). Ett hushäll bildades av 
familjemedlemmar och andra personer, som bodde 
tillsammans och som hade gemensamt mathushäll. 
En underhyresgäst med eget mathushäll bildade en 
eget matlag. Fr.o.m. 1980 hör en underhyresgäst 
tili samma bostadshushäll som de övriga personer- 
na i bostaden.
Se bostad, bostadsbefolkning, intemat, äldrings- 
bostadshushdll, referensperson.

Bostadshushällets
sammansättning

Bostadshushällen indelas enligt personsamman- 
sättningen i tvä klasser enligt följande:
F amiljebostadshushäll omfattar
-  endast 1 familj
-  1 familj och andra personer
-  minst 2 familjer
-  minst 2 familjer och eventuella andra personer
Övriga bostadshushäll omfattar
-  1 person
-  2 personer, bägge av samma kön
-  2 personer, man och kvinna
-  minst 3 personer, alla av samma kön
-  minst 3 personer, män och kvinnor
Bostadshushällen kan ytterligare indelas t.ex. i 
följande typer:
Bostadshushäll med bam är bostadshushäll med 
minst ett bam som inte fyllt 18 är.
Unga bostadshushäll är bostadshushäll där tefe- 
renspersonen inte fyllt 30 är.
Manliga bostadshushäll är bostadshushäll där alla 
personer är män.
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Kvinnliga bostadshushäll är bostadshushäll där 
alla personer är kvinnor.
Äldringsbostadshushäll är bostadshushäll där 
minst en person har fyllt 65 är.
Över 65-ärigas bostadshushäll är bostadshushäll 
där alla personer har fyllt 65 är.
Se bostadshushäll.

Bostadsort

Med bostadsort avses orten där den bostad i vilken 
en person värit skriven den sista dagen under äret är 
belägen. Den den nya lagen om hemkommun ger 
större möjligheter att fritt ange sin fasta bostadsort. 
Studerande kan t.ex. om de sä vill var skrivna pä 
studieorten.
En person kan förutom sitt stadigvarande hemvist 
ha en tillfallig boning i en bostad, där hän enligt 
egen uppgift bor tillfälligt minst tre mänader. En­
ligt den nya lagen om hemkommun behöver man 
emellertid inte längre anmäla om tillfälligt boende. 
Även bostadslösa räknas tili en kommuns bofasta 
befolkning. Uppgiftema om bostadsort har erhällits 
ur det centrala befolkningsregistret.
Statistikcentralen undersökte i böijan av är 1996 
hur tillförlitlig uppgiften om bostadsort är. Resulta­
ten av utredningen presenteras i andra publikationer 
över folkräkningen.
Se befolkning.

Bostädernas medelstorlek

Bostädemas medelstorlek erhälls dä bostadslägen- 
hetemas sammanlagda yta divideras med det totala 
antalet bostäder.

Bruksinkomster

Med familjens bruksinkomster avses det penning- 
belopp som är summan av familjens nettoinkomster 
och de viktigaste skattefria socialskyddsförmänema 
och inkomstöverföringama. Bruksinkomstema har 
inte fastställts i tidigare folkräkningar.

Byggnad

Med byggnad avses en fast, fristäende konstruktion 
med egen ingäng som är uppförd pä den plats där 
den är belägen, och som innefattar ett för olika 
funktioner avsett övertäckt utrymme som i allmän- 
het avgränsas av ytterväggar eller andra väggar som 
avskiljer det frän andra konstmktioner (byggnader).

Bergrum eller andra undetjordiska utrymmen, vars 
inneryta huvudsakligen bestär av bergvägg eller 
motsvarande och/eller utrymmen som inte omfattar 
konstruktioner som är jämförbara med innerkon- 
struktionema i egentliga husbyggnader - t.ex. un- 
derjordiska oljecistemer - räknas inte som byggna­
der.
Skjul av lätt konstruktion, kiosker o.dyl. som inte 
innefattar utrymmen som avgränsas av slutna väg­
gar, samt husvagnar, fartyg o.dyl. anses inte heller 
utgöra byggnader.
Statistiken över byggnadsbeständet omfattar inte
-  fritidshus
-  byggnader för vätskeupplag
-  byggnader som enbart används inom lantbruks- 

produktion
-  bastubyggnader i anslutning tili bostadsbyggna- 

der
-  ekonomibyggnader i anslutning tili bostads- 

byggnader
-  byggnader som i sin helhet är i andra länders 

ambassaders bruk
-  försvarsmaktens byggnader
-  skyddsrum
utom dä byggnadema är bebodda eller dä de omfat­
tar verksamhetslokaler. Uppgiftema om byggnader 
har erhällits ur det centrala befolkningsregistret.
Se fritidshus.

Byggnadens användningssyfte

Byggnadens användningssyfte bestäms i enlighet 
med det ändamäl för vilket största delen av bygg­
nadens väningsyta används.
Huvudgruppema i byggnadsklassificeringen är:
-  bostadsbyggnader
-  affärsbyggnader
-  kontorsbyggnader
-  trafikbyggnader
-  värdbyggnader
-  byggnader för samlingslokaler
-  undervisningsbyggnader
-  industribyggnader
-  lagerbyggnader
-  byggnader för brand- och räddningsväsendet
-  övriga byggnader
Byggnadsklassificeringen presenteras pä sidan 67 
och i Statistikcentralens handbok "Byggnads- 
klassificering 1994”.
Alla klasser i byggnadsklassificeringen har inte 
tagits med i byggnadsbeständet.
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Byggnads- eller ombyggnadsär

Med byggnadsär avses det är byggnaden blev far- 
dig för användning. Till skillnad frän föregäende 
folkräkning har ändringsaibeten och tillbyggen inte 
beaktats. Om byggnadsäret är tidigare än 1980 har 
ocksä ombyggnadsäret kunnat uppges som bygg­
nadsär.

Byggnadsmaterial

Med byggnadsmaterial avses det material som 
byggnadens bärande konstruktioner i huvudsak är 
gjorda av. Byggnadsmaterialet klassificeras enligt 
följande:
-  sten
-  betong, lättbetong
-  tegel
-  stal
-  trä
-  annat, okänt

Civilständ

Med civilständ avses en persons ställning i enlighet 
med äktenskapslagen (234/29). Klassificeringen är 
följande:
-  ogift
-  gift
-  ffänskild .
-  änka, änkling
Uppgiftema om civilständ har tagits ur det centrala 
befolkningsregistret.
Observera att samboende inte är ett civilständ. Det 
finns representanter för alla civilständ bland dem 
som är samboende, ocksä personer som fortfarande 
officiellt är gifita.
De nya bestämmelsema om äktenskapsskillnad 
inbegriper inte längre begreppet hemskillnad. Gifta 
par som före 1.1.1988 pä basis av de gamla be­
stämmelsema om äktenskapsskillnad tilldömts och 
fortfarande lever i hemskillnad har i Statistiken 
betraktats som gifta.
Se familj.

Delomräde

En kommuns delomrädesindelning baserar sig pä 
de funktionella regionala helheter som kommunen 
själv har definierat. Statistikcentralen sköter digite- 
ringen av delomrädesgränsema och upprätthäller 
filema. Kommunema har haft möjlighet att justera 
sina delomräden en gäng i äret. Delomrädesindel-

ningen i folkräkningen följer Situationen vid ärs- 
skiftet 1995/96.
Delomrädesindelningen omfattar tre hierarkiska 
nivâer: storomrädena indelas i statistikomräden, 
som ytterligare indelas i smäomräden. Kommuner- 
nas delomräden har numrerats enligt de tre hierar­
kiska niväema:
-  S1 = storomräde
-  SI TOI = statistikomräde
-  SI TOI P001 = smäomräde
Framtagning av uppgifter pä delomrädesnivä förut- 
sätter att man känner tili byggnademas koordinater. 
T.ex. vid Produktion av arbetsplatsuppgifter för 
delomrâdena fär en person sin delomrädeskod pä 
basis av koordinatema för sin arbetsplats.
I slutet av folkräkningens delomrädestabeller ges 
uppgifter om klassen ’’Övrigt omräde” som gäller 
de fall dar koordinatema saknas eller är felaktiga.
Delomrädesindelningen täcker praktiskt taget heia 
landet. Det finns sammanlagt nästan 12 000 delom­
räden. Bara drygt tjugo kommuner saknar delomrä­
desindelning. Dessa är huvudsakligen smä skär- 
gärdskommuner.

Ekonomisk region

NUTS (Nomenclature of territorial units for sta­
tistics) är Europeiska unionens statistiska system 
för omrädesindelning och det tillämpas i Statistik 
som är gemensam för EU. Finlands NUTS 4- 
omrâdesindelning bygger pâ ekonomiska regioner. 
De utgör en av de grundläggande omrâdesindel- 
ningama i den finländska regionalpolitiken inom 
EU. Detta innebär att de omrâden som fär stöd av 
EU fastställs enligt ekonomisk region. Indelningen 
i ekonomiska regioner baserar sig pâ kommunema 
och den fastställs av Inrikesministeriet. Âr 1995 
fanns det 88 ekonomiska regioner i Finland. Det 
finns en förteckning over de ekonomiska regioner- 
na och de kommuner som hör till dem i klassifice- 
ringsavsnittet.

EU-stôdomrâde

Klassificeringen av EU-stôdomrâden har utvecklats 
med tanke pâ EU.s behov och avsikten är att med 
dess hjälp fördela det regionala EU-stödet rättvist 
till olika omrâden. Den finländska indelningen i 
EU-stödomräden är kommunbaserad.
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I Finland indelas EU-stödomrädena i fyra grupper:
Mälomräde 2. Kriteriema för omrädet är stör ar- 
betslöshet och minskat antal arbetsplatser inom 
industrin.
Mälomräde 5b. De primära kriteriema för omrädet 
är lag BNP/invänare, hög andel invänare som arbe- 
tar inom jordbruket, läg inkomstnivä inom jordbru- 
ket, läg befolkningstäthet och/eller betydande 
minskning av befolkningen.
Mälomräde 6. Kriteriet för omrädet är läg befolk­
ningstäthet, högst 8 personer/km^. Inom EU finns 
det omräden av detta slag bara i Finland och Sveri- 
ge-
Ytterligare omfattar klassificeringen gmppen om- 
räde utan stöd.
I denna handbok ingär en förteckning över de 
kommuner som hör tili de olika stödomrädena.

Familj

En familj utgörs av gifta eller samboende par som 
bor tillsammans och av deras bam, av endera föräl- 
dem tillsammans med sina bam, samt av gifta och 
samboende par utan bam.
Personer utanför kämfamiljen som bor i bostads- 
hushället hör inte tili familjebefolkningen, även om 
de är släktingar. Om de utgör en egen familj hör de 
däremot tili familjebefolkningen. Syskon eller ku- 
siner som bor tillsammans är inte en familj, och hör 
inte tili familjebefolkningen. En person som bor 
ensam eller tillsammans med en person av samma 
kön hör inte tili familjebefolkningen.
Familjer som bor pä intemat hör tili familjebefolk­
ningen. Däremot bildar personer som bor pä anstalt 
inte familjer i Statistiken.
Som barn betraktas i familjestatistiken personer 
som bor tillsammans med sina föräldrar:
-  biologiska bam
-  adoptivbam samt
-  makens/makans biologiska bam och adoptiv­

bam
Fosterbam och bam som enbart omfattas av för- 
söijningsförhällande betraktas inte som bam i fa- 
miljen.
Definitionen av bam har sedan den föregäende 
folkräkningen ändrats sä att en person som bor 
tillsammans med sina föräldrar klassificeras som 
bam oberoende av civilständ om han/hon inte själv

har make/maka eller bam i samma bostadshusháll. I 
den föregäende folkräkningen klassificerades bara 
ogifta personer som bam. Detta innebär att en än- 
ka/änkling eller en fränskild person som är 1990 
bodde hos sina föräldrar föll utanför familjen. I 
1995 ärs folkräkning hör han/hon tili familjen.
En familj kan omfatta högst tvä pä varandra följan- 
de generationer. Om bostadshushället omfattar ñera 
generationer bildas familjen utgäende frän den 
yngsta generationen. Detta innebär att t.ex. en 
svärmor eller svärfar som bor tillsammans med sitt 
bams familj faller utanför familjen om inte ocksä 
maken/makan bor i samma bostad. I sädana fall 
bildar det äldre paret en egen familj.
Samboende par bildas av en man och en kvinna 
utan äkta make/maka som stadigvarande bor i 
samma bostad, om de fyllt 18 är och om deras äl- 
dersskillnad är mindre an 16 är, och de inte är sys­
kon.
Bamfamiljer är familjer med minst ett bam under 
18 är.

Familjetyp

Familjema indelas i följande typer:
-  gift par utan bam
-  sambor utan bam
-  gift par med bam
-  sambor med bam
-  mor och bam
-  far och bam
Gift eller samboende par utan bam avser ett par 
som aldrig har haft bam eller vars bam inte längte 
bor med föräldrama. "Sambor med bam” omfattar 
förutom par med gemensamma bam ocksä par med 
bam som inte är gemensamma.

Fritidshus

Med fritidshus (sommarstuga) avses en fast bygg- 
nad som är uppförd pä platsen och som används 
som semester- eller fritidsbostad. Semesterstugor 
som betjänar affarslivet, byggnader i semesterbyar 
och koloniträdgärdsstugor förs inte tili fritidshus.
Till fritidshusen räknas alla de byggnader vars an- 
vändningssyfte den sista dagen under äret var bo- 
stadsbyggnad för fritidsbruk eller som vid nämnda 
tidpunkt användes för semesterboende.
Fritidshusen hör inte tili byggnadsbeständet. Med 
ytan i fritidshus avses byggnadens väningsyta.
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Uppgiftema om fritidshus har erhällits ur bygg- 
nads- och lägenhetsfilen i det centrala befolknings- 
registret

Hustyp

Bostäder klassificeras enligt hustyp pä följande 
satt:
Fristäende smähus. Till denna grupp räknas bo- 
stadshus med 1-2 bostäder, parhus samt med smä- 
hus jämförbara fristäende bostadsbyggnader.
Rad- och kedjehus. Till denna grupp hör bostads­
byggnader som bestar av minst tre sammanbyggda 
smähus.
Flerväningsbostadshus. Till denna grupp hör hus 
med minst tre bostäder, där minst tvä bostäder finns 
ovanpä varandra i det fall att huset inte kan föras 
tili nägon av de föregaende klassema.
Annan byggnad. Gruppen omfattar ocksä byggna- 
der av okänd hustyp.

Huvudsaklig verksamhet

Begreppet huvudsaklig verksamhet avser arten av 
en persons ekonomiska verksamhet. Befolkningen 
indelas i personer som tillhör aibetskraften och 
sädana som stär utanför arbetskraften. De bäda 
huvudkategoriema kan indelas i undergrupper. 
Klassificeringen bygger pä uppgifter om personens 
verksamhet under den sista veckan är 1995.
Klassificeringen enligt huvudsaklig verksamhet är 
följande:
Arbets kraft
-  sysselsatta
-  arbetslösa
Utanför arbetskraften
-  0-14-äringar
-  studerande
-  pensionärer
-  beväringar, civiltjänstepliktiga
-  övriga utanför arbetskraften
Uppgiftema om den huvudsakliga verksamheten 
grundar sig pä olika register. Dä man avgjort per­
sonens huvudsakliga verksamhet har tillhörighet i 
arbetskraften fätt företräde. Vid indelningen av 
arbetskraften har man först avgjort vilka som skall 
räknas tili de arbetslösa innan man avgjort frägan 
om de sysselsatta.

Gruppen ’’övriga utanför arbetskraften” bestär av 
personer som inte tillhör arbetskraften och inte 
heller nägon av följande gmpper: 0-14-äringar, 
studerande, beväringar eller pensionärer.
De sysselsatta utgörs av löntagare och företagare.
Som löntagare definieras 15-74-äriga personer 
med anställningsförhällande som enligt nägot regis­
ter över anställningsförhällande inom pensionsför- 
säkringssystemet var i kraft under undersöknings- 
veckan. En förutsättning är att personen i fraga inte 
enligt Arbetsministeriets register over arbetssökan- 
de var arbetslös arbetssökande den sista arbetsda- 
gen under áret och inte heller var beväring eller 
civiltjänstepliktig den sista veckan under áret. Yt- 
terligare en förutsättning är att om en person som 
samtidigt med sitt anställningsförhällanden har en 
företagarpensionsförsäkring sä skall löneinkoms- 
tema i beskattningen vara större än företagarin- 
komstema. Om en 15-74-ärig person inte är företa­
gare, arbetslös, studerande, pensionär, civiltjäns­
tepliktig eller beväring och om hans/hennes lönein- 
komster överskrider den fastställda inkomstgränsen 
(inkomstgränsen definieras i samband med faststäl- 
landet av huvudsaklig verksamhet enligt uppgifter- 
na om löntagare i arbetskraftsundersökningen), 
definieras han/hon som löntagare, även om han/hon 
inte enligt uppgiftema har nägot ikraftvarande an­
ställningsförhällande.
Som företagare definieras 15-74-äriga personer 
vars företagarpensionsförsäkring var i kraft under 
undersökningsveckan och som inte var arbetslösa 
den sista arbetsdagen under áret och inte heller var 
beväringar eller civiltjänstepliktiga under den sista 
veckan under áret. Om en person samtidigt med 
företagarpensionsföräkringen har ett ansällnings- 
förhällande forutsätts att företagarinkomstema är 
större än löneinkomstema. Som företagare definie­
ras dessutom personer, vars företagarinkomster 
överskrider den fastställda inkomstgränsen, förut- 
satt att de inte är pensionerade under undersök­
ningsveckan. Inkomstgränsen fastställs ärligen i 
samband med fastställandet av huvudsaklig verk­
samhet enligt uppgiftema om företagare i arbets­
kraftsundersökningen.
Som arbetslösa definieras 15-74-äriga personer 
som enligt Arbetsministeriets register över arbets­
sökande är arbetslösa arbetssökande den sista ar­
betsdagen under äret.
Som studerande definieras 15-74-äriga personer 
som inte är beväringar, civiltjänstepliktiga, syssel­
satta eller arbetslösa och som enligt Statistikcentra- 
lens fil över högskolestuderande värit närvarande 
studerande vid nägon högskola under höstterminen 
eller som enligt Folkpensionsanstaltens studie-
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stödsregister fátt studiestöd under höstterminen 
eller som enligt Arbetsministeriets register över 
arbetssökande fátt sysselsättningsutbildning under 
undersökningsveckan eller som enligt de ñler som 
Undervisningsministeriet upprätthäller för statsan- 
delssystemet för undervisnings- och kulturväsendet 
värit studerande vid gymnasier eller yrkesläroan- 
stalter. Som studerande definieras dessutom 15- 
äringar samt personer som enligt registret över den 
gemensamma elevansökan inlett studier under un- 
dersökningsäret eller de tvä föregäende áren.
Som pensionärer definieras personer som inte är 
sysselsatta, arbetslösa, beväringar, civiltjänsteplik- 
tiga eller studerande och som enligt Folkpensions­
anstalten är pensionerade eller minst 75 är gamla. 
Som pensionärer definieras dessutom personer, 
vilkas pensionsinkomster överskrider den fastställ- 
da inkomstgränsen, förutsatt att det inte är fiágan 
om änkepension. Dessutom definieras personer 
som fyllt 65 som pensionärer, om de inte kunnat 
föras tili nágon annan grupp inom klassificeringen 
av huvudsaklig verksamhet, med undantag för 
’’övriga utanför arbetskraften”.
Som beväringar definieras personer som enligt 
huvudstaben värit i beväringstjänst under under­
sökningsveckan. Som civiltjänstepliktiga definieras 
personer som enligt Arbetsministeriet värit i ci- 
viltjänst under undersökningsveckan.
Som övriga utanför arbetskraften definieras 15- 
74-áringar som inte är sysselsatta, arbetslösa, stude­
rande, pensionärer eller beväringar (eller civiltjäns­
tepliktiga). Personer som utför hushällsarbete har 
inte kunnat särskiljas tili en egen grupp, utan de 
ingär i denna grupp.
Se beväringar, arbetslösa, arbetskraft, pensionä­
rer, studerande, sysselsatt arbetskraft, yrkesställ- 
ning.

Inom omrádet arbetande

Med inom omrádet arbetande avses alla som arbe- 
tar inom omrádet, oberoende av var de bor. De 
inom omrádet arbetande personema utgör den s.k. 
sysselsatta dagbefolkningen, och deras antal kan 
användas som ett mátt pä antalet arbetsplatser inom 
omrádet.
Se arbetsplats.

Inom omrádet bosatt sysselsatt 
arbetskraft

Med inom omrádet bosatt sysselsatt arbetskraft 
avses samtliga sysselsatta som bor inom omrádet,

oberoende av var de arbetar. Den inom omrädet 
bosatta sysselsatta arbetskraften utgör den s.k. sys­
selsatta nattbefolkningen.
Se sysselsatt arbetskraft.

Internat

Med intemat (specialkonstruerat intemat) avses en 
byggnad avsedd för kollektivt boende där invänama 
har gemensamt kök, vardagsrum och/eller gemen­
samma sanitetsutrymmen. I ett intemat av denna 
typ finns det i allmänhet inga egentliga bostadslä- 
genheter. Byggnadstekniskt avviker ett specialkon- 
struerat intemat inte nämnvärt frän en inkvarte- 
ringsbyggnad. Intemat är avsedda för specialgrup- 
per, säsom äldringar, handikappade e.dyl. Vanliga 
bostadsbyggnader som har uppförts med tanke pä 
specialgrupper men som tili sin utrymmesfördel- 
ning inte avviker firän det normala (t.ex. gemen­
samma utrymmen) betraktas inte som intemat- 
byggnader.
En bostad som befinner sig i en byggnad som tili 
användningssyftet klassificerats som intematbygg- 
nad, betraktas som normal bostad om den har föl- 
jande egenskaper:
-  rumsantalet (inkl. kök) störte än ett,
-  ätminstone kök eller kokvrä,
-  WC och
-  dusch, badkar eller bastu i lägenheten.
Intematbostädema beskrivs inte som en egen 
grupp, utan de räknas tili det normala bostadsbe- 
ständet. De intematbostäder som inte uppfyller 
ovannämnda villkor har överhuvudtaget inte note- 
rats i Statistiken över bostadsbeständet.
Se bostad, bostadshushäll, bostadsbefolkning.

Kommun

Är 1995 fanns det 455 kommuner i Finland. Kom- 
munema har traditionellt indelats i tvä grupper: 
stader och övriga kommuner.
En förteckning över kommuner, kommunformer 
och ändringar i dessa ingär i Statistikcentralens 
Publikation Kommunema.
Se statistisk kommungruppering.

Konsumtionsenhet

Storleken pä en konsumtionsenhet som utgörs av 
ett bostadshushäll anges som summan av viktvär- 
dena för medlemmama. Enligt intemationella re- 
kommendationer fastställs värdet som konsum-
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tionsenhet för vaije medlem i bostadshushället 
enligt följande:
-  den fösta vuxna (minst 18 är) = 1,0
-  vaije följande person som fyllt 18 är = 0,7
-  vaije person under 18 är = 0,5
Om det bara finns personer som inte fyllt 18 är i 
bostadshushället har den första personen värdet 1,0 
och de följande 0,5.

Kök

Ett kök är ett rum som är inrett med tanke pä mat- 
lagning. Ett utrymme som är inrett för matlagning, 
men som är mindre än 7 kvadratmeter, betraktas 
som kokvrä eller kokutrymme.
Se rum och rumsantal.

Kön

Uppgiften om kön har tagits ur det centrala be- 
folkningsregistret.

Landskap

Är 1995 fanns det 19 landskap i Finland. I statistik- 
föring används landskapsindelningen allt mer i 
stället för länsindelningen. Landskapen bildar 
NUTS 3-nivän i Finlands indelning i NUTS- 
omräden. NUTS (Nomenclature of territorial units 
for statistics) är Europeiska unionens system för 
statistisk omrädesindelning. Klassificeringen till- 
lämpas i Statistik som är gemensam för EU.
Landskapen:
-  Nyland
-  Egentliga Finland
-  Satakunta
-  Tavastland
-  Birkaländ
-  Päijät-Häme
-  Kymmenedalen
-  Södra Kare Ien
-  Södra Savolax
-  Norra Savolax
-  Norra Karelen
-  Mellersta Finland
-  Södra Österbotten
-  Vasa kustregion
-  Mellersta Österbotten
-  Norra Österbotten
-  Kajanaland
-  Lappland
-  Aland
Se ekonomisk region.

Landskapsförbund

Är 1995 fanns det 20 landskapsförbund i Finland. 
Landskapen och landskapsförbunden avviker frän 
varandra bara i Nyland och Päijät-Häme: Östra 
Nyland bildar ett eget Östra Nylands förbund och 
Artsjö och Orimattila i landskapet Nyland hör tili 
Päijät-Häme förbund.
Se landskap.

Livsfas

Avsikten med livsfasindelningen är att särskilja 
mellan bostadshushällens olika livsskeden, som i 
allmänhet skiljer sig frän varandra med avseende pä 
inkomster och konsumtion. Livsfasindelningen 
görs utgäende frän bostadshushällstyp, referensper- 
sonens älder och bamens älder (se sida 66).
Bostadshushällets livsfaskede beskrivs med hjälp 
av referenspersonens älder i det fall att bostadshus­
hället inte omfattar en familj (enpersonshushäll, 
bamlösa hushäll med minst tvä personer). Pä sam- 
ma sätt gör man i fräga om bamlösa gifta och sam- 
boende par. Bamfamiljers livsskeden beskrivs där- 
emot med hjälp av bamets eller bamens älder. Se­
dan är 1993 har familjer som bestär av samboende 
par med bam och familjer som bestär av gifta par 
med bam klassificerats för sig.
Se referensperson.

Län

Är 1995 fanns det elva län i Finland och dessutom 
Landskapet Aland.
-  Nylands län
-  Äbo och Bjömeborgs län
-  Tavastehus län
-  Kymmene län
-  S:t Michels län
-  Norra Karelens län
-  Kuopio län
-  Mellersta Finlands Iän
-  Vasa län
-  Uleäborgs län
-  Lapplands län
-  Landskapet Aland
En förteckning över kommunema i länen och änd- 
ringar i de regionala indelningama ingär i Statis- 
tikcentralens publikation Kommunema.
Se landskap.
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Med nationalitet avses detsamma som en persons 
medborgarskap i ett visst land. Nationaliteten är 
nägot man vanligen fär vid födelsen, men den kan 
bytas vid flyttning tili ett annat land. En person kan 
ocksä vara medborgare i flera länder (se Medbor- 
garskapslagen 401/68 och Medborgarskapsförord- 
ningen 699/85). Ora en person är medborgare i tvä 
länder, och Finland är det ena, antecknas han/hon i 
Statistiken som finsk medborgare. Om en utländsk 
medborgare som bor i Finland är medborgare i flera 
andra länder, ingär hän i registret och Statistiken 
som medborgare i det land som utfardat det pass pä 
vilket hän kömmit tili Finland.
Se befolkning.

Näringsgren

En persons näringsgren (bransch) bestäms utgäende 
frän arbetsplatsens näringsgren. Alla som arbetar pä 
samma arbetsplats erhäller samma näringsgrenskod 
oberoende av yrke. Arbetsplatsens bransch anges 
för vaije arbetsställe och för självständiga yrkes- 
utövare utgäende frän Statistikcentralens närings- 
grensindelning.
Ett företag utövar i huvudsak endast en typ av 
verksamhet pä ett arbetsställe. Verksamheter pä 
olika platser som utövas av samma företag betrak- 
tas i allmänhet som olika arbetsställen.
Uppgiftema om näringsgren baserar sig i allmänhet 
pä uppgifter ur Statistikcentralens företags- och 
arbetsställeregister, registret över statliga verk och 
verksamhetsställen samt Kommunemas pensions- 
försäkrings verksamhetsställeregister: Uppgiftema 
om arbetslösas näringsgren gäller deras senaste 
anställningsförhällande. Arbetslösa som blivit ar- 
betslösa direkt efter studier eller efter annan verk­
samhet utanför arbetskraften saknar näringsgren.
I 1995 ärs folkräkning tillämpas den nya närings- 
grensindelningen för 1995 (N1 95), som värit i an- 
vändning sedän är 1993 i den ärliga sysselsätt- 
ningsstatistiken. Indelningen följer huvudsakligen 
Strukturen och kodsystemet i EU:s näringsgrensin- 
delning (NACE Rev. 1) ända tili fyrsiffemivä. Den 
femsiffriga nivän är en nationeil specificering.
Näringsgrensindelningen 1995 finns i Publikatio­
nen ’’Näringsgrensindelningen (NI) 1995. Statisti­
kencentralen, handböcker Nr 4, Helsingfors 1993”. 
Huvudgruppema i klassificeringen presenteras i 
klassificeringsavsnittet i denna publikation.
Se arbetsställe, referensperson.

Nationalitet

En byggnads nätanslutningar är:
-  avlopp
-  vattenledning
-  el
-  naturgas.

Omráde

De administrativa omrädesindelningama motsvarar 
Situationen 31.12.1995. Utöver de administrativa 
omrädesindelningama kan uppgifter produceras 
ocksä utgäende ffän omrädesindelningar som base­
rar sig pä koordinater, säsom delomräden, tätorter 
och kartrutor.
En förteckning över de ekonomiska regionema och 
kommunema finns pä sidan 58 i denna publikation. 
En förteckning över de kommuner som hör tili EU- 
stödomrädena finns pä sidan 60. En förteckning 
över län, landskap och kommuner samt över för- 
ändringar i de regionala indelningama ingär i Sta­
tistikcentralens ärliga publikation Kommunema.
Se EU-stödomräde, kommun, lein, landskap, delom- 
räde, postnummeromräde, ekonomisk región, tät- 
ort.

Pendling

Pendling innebär att man arbetar utanför sin egen 
boningsort. Nettopendling avser skillnaden mellan 
antalet personer som reser tili annan ort för att arbe- 
ta och antalet personer som kommer tili orten för 
att arbeta. Ett positivt nettopendlingstal innebär att 
antalet personer som kommer tili omrädet är större 
an antalet personer som reser tili annan ort för att 
arbeta. Nettopendling kan ocksä anges som ett tal 
t.ex. mellan tvä enskilda omräden.

Pensionärer

Som pensionär räknas alia som enligt uppgifter ffän 
Folkpensionsanstalten lyfter pensión och som inte 
förvärvsarbetar. Ocksä alia som fyllt 74 är betraktas 
som pensionärer. Dessutom har en del personer 
antagits vara pensionärer pä giundval av att de har 
pensionsinkomst. Ytterligare definieras de 65- 
äringar som inte är sysselsatta, arbetslösa eller stu- 
derande som pensionärer.
Se huvudsaklig verksamhet, socioekonomisk ställ- 
ning.

Nätanslutningar
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Med postnummeromräde avses i regel en postan- 
stalts verksamhetsomräde, som kan identifieras 
genom ett postnummer. Postnummeromrädena är 
oberoende av de administrativa regionindelningar- 
na, varför ett och samma postnummeromräde kan 
sträcka sig över tvä kommuners omräde. I slutet av 
är 1995 fanns det drygt 3 000 postnummeromräden 
i Finland. En förteckning över de postnummer som 
är i' användning och över ändringar i dessa ingär i 
Postens Publikation ’’Postnummerkatalog”.

Referensperson

En referensperson har bestämts för bostadshushäll 
och familjer. Med referenspersonen avses den per- 
son som har de största inkomstema i bostadshushäl- 
let. Uppgiften om inkomst baserar sig pä de stats- 
skattepliktiga inkomstema under statistikäret. Om 
den person som har de största inkomstema är un­
der 25 är och klassificerats som bara, antecknas 
emellertid inte denna som referensperson för bo- 
stadshushället. I ett sädant fall bestäms referensper­
sonen inte bara enligt inkomstuppgiftema utan 
ocksä pä basis av uppgifter om ställning i familjen, 
kön och älder. Om ingen i bostadshushället har 
statsskattepliktiga inkomster bestäms referensper­
sonen pä basis av uppgifter om ställning i familjen, 
kön och älder.
Referenspersonen används t.ex. vid Produktion av 
uppgifter om socioekonomisk ställning eller nä- 
ringsgren för heia befolkningen.
Se bostadshushäll, familj, socioekonomisk ställ­
ning, näringsgren.

Relativt arbetskraftstal

Med relativt arbetskraftstal avses arbetskraftens 
procentuella andel av befolkningen i arbetsför äl­
der, 15-74-äringer.

Relativt arbetslöshetstal

Med relativt arbetslöshetstal avses de arbetslösas 
procentuella andel av heia arbetskraften.

Rum och rumsantal

Ett rum är ett utrymme med fönster, en golvyta pä 
minst 7 m2 och en medelhöjd pä minst 2 meter. En 
farstu, veranda, sovalkov eller annat motsvarande 
utrymme betraktas inte som ett mm. Rumsantalet 
inkluderar inte i allmänhet koket.

Postnummeromräde

Med räkningsvecka avses den sista veckan är 1995, 
dvs. perioden 25-31.12.1995. Man har i folkräk- 
ningen strävat efter att samla in uppgifter som gäl- 
ler arbete under denna vecka.
Se Huvudsaklig verksamhet.

Socioekonomisk ställning

Klassificeringen baserar sig pä uppgifter om hu­
vudsaklig verksamhet, yrke, yrkesställning, nä­
ringsgren och arbetsgivarsektor.
I folkräkningen 1995 används samma klassificering 
av socioekonomisk ställning som i folkräkningama 
1980, 1985 och 1990 (sida 64). Den presenteras i 
Publikationen ’’Klassificering av socioekonomisk 
ställning. Klassificering av yrkesställning”, Statis­
tikcentralen, Handböcker nr 17 (1983).
Personema har klassificerats pä basis av sin egen 
verksamhet med undantag för O-15-äriga bam och 
personer i gruppen ’’övriga utanför arbetskraften” 
(främst personer som sköter eget hushäll). Dessa 
personer har fätt samma socioekonomiska ställning 
som hushällets referensperson. Huvudgruppema i 
den klassificering av socioekonomisk ställning som 
har använts vid folkräkningen är:
-  företagare
-  högre tjänstemän
-  lägre tjänstemän
-  aibetare
-  pensionärer
-  studerande
-  övriga
Se referensperson.

Spräk

Uppgiftema om spräk har tagits ur det centrala 
befolkningsregistret. Samtidigt som föräldrama 
meddelar ett nyfött bams namn tili registret uppger 
de bamets spräk. Registeruppgiften kvarstär oför- 
ändrad om den inte ändras separat.
Följande spräk är kodade vid Befolkningsregister- 
centralen:
-  finska
-  svenska
-  samiska
-  ryska
-  danska, norska, isländska
-  engelska
-  tyska

Räkningsvecka

22 ¡¡¡¡jl Statistikcentralen



-  franska
-  annat
-  okänt.
Om ett spräk inte finns i förteckningen ovan far 
Statistikcentralen uppgiften i klarspräk. Om minst 
fern personer uppger ett spräk som sitt modersmäl 
fär spräket en egen kod.

Statistisk kommungruppering

Statistikcentralen har tagit i bruk en statistisk 
kommunindelning fr.o.m. är 1989. Denna indelning 
gör en bättre ätskillnad mellan stader och lands- 
bygd än den administrativa indelningen i stader och 
övriga kommuner.
Kommunema grupperas i tre grupper pä basis av 
tätortsbefolkningens andel och folkmängden i den 
största tätorten:
1. urbana kommuner
2. uätortskommuner
3. landsbygdskommuner
Till urbana kommuner förs de kommuner dar 
minst 90 procent av befolkningen bor i tätorter eller 
dar folkmängden i den största tätorten är minst 
15 000.
Tätortskommuner är däremot de kommuner dar 
minst 60 procent, men under 90 procent, av be­
folkningen bor i tätorter och där folkmängden i den 
största tätorten är minst 4 000 men under 15 000.
Till landsbygdskommuner förs de kommuner där 
mindre än 60 procent av befolkningen bor i tätorter 
och där folkmängden i den största tätorten är under 
15 000 samt de kommuner där minst 60 men under 
90 procent av befolkningen bor i tätorter och där 
folkmängden i den största tätorten är under 4 000.
En förteckning över kommunema enligt 1995 ärs 
indelning kommer att ingä i folkräkningspublika- 
tionema och frän och med är -1997 i Statistikcentra­
len s Publikation Kommunema.
En förteckning över kommuner, kommunformer 
och förändringar i dessa ingär, liksom kom­
mungrupperingen enligt folkräkningen 1990, i Sta- 
tistikcentralens publikation Kommunema.
Se kommun.

Statsskattepliktiga inkomster

Uppgiftema grundar sig pä uppgiftema i skattesty- 
relsens beskattningsdatabas över statsskattepliktiga

inkomster är 1995. Som statsskattepliktiga inkoms­
ter har räknats inkomster pä minst 10 mark.
Med medelinkomst avses inkomster per inkomstta- 
gare. Medianinkomsten ger i allmänhet en bättre 
bild av inkomstnivän i en bestämd grupp. Media­
ninkomsten anger storleken pä den inkomst som 
delar inkomsttagama i tvä lika stora grupper. Hälf­
ten av inkomsttagama har mindre och hälften har 
större inkomster än medianinkomsten.
Med nettoinkomst avses den inkomst som erhälls 
d i man frän de statsskattepliktiga inkomstema drar 
av skatter (inkomstskatt, formögenhetsskatt, skatte- 
förhöjning, kommunalskatt, kyrkoskatt, sjukför- 
säkringsavgifter, folkpensionsavgifter och skogs- 
värdsavgifter).
De statsskattepliktiga inkomstema indelas enligt 
inkomstkälla i följande typer:
Löneinkomster (förskottskattepliktiga löneinkoms- 
ter, sjöfartsinkomst, kostnadsersättning som betalas 
av arbetsgivare, semesterlön inom byggnadsbran- 
schen, reservistlön, inkomst i utlandet som beskat- 
tas i Finland, värdet av anskaffningsarbete i skogs- 
bruk, värdet av anskaffningsarbete i sammanslut- 
ning samt lösen, betjäningsavgifter o.dyl. förskott­
skattepliktiga inkomster)
Företagarinkomster (förvärvs- och kapitalinkoms- 
ter av gärdsbruk, förvärvs- och kapitalinkomster av 
näringsverksamhet samt inkomst av sammanslut- 
ning)
Övriga statsskattepliktiga inkomster (övriga 
förvärvsinkomster, pensionsinkomster, utkomst- 
skyddsförmäner vid arbetslöshet samt övriga soci- 
alsky ddsförmäner).
En persons förvärvsinkomster utgörs av företagar- 
och löneinkomster. De statsskattepliktiga inkoms­
tema omfattar inte stipendier och understöd frän 
offentliga sammanslutningar, löneinkomster i ut­
landet om arbetet varat minst ett halvt är, vissa 
socialskyddsförmäner som utbetalats av den of­
fentliga sektom samt skattefria ränteinkomster.
En närmare utredning över olika inkomsttyper finns 
i Statistikcentralens publikation ’’Inkomst- och 
formögenhetsstatistik 1994”.

Studerande

En studerande är en person som fyllt 15 är och som 
studerar pä heltid vid nägon läroanstalt och som 
inte förvärvsarbetar.
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Da befolkningen klassificeras efter socioekonomisk 
ställning är den undre äldersgränsen for studerande 
16 är.
Uppgiften om studier har erhällits bl.a. ur Statis- 
tikcentralens register over högskolestuderande, 
Utbildningsstyrelsens register över den gemen- 
samma elevintagningen samt Statens studie- 
stödscentrals studiestödsregister. Ocksä personer 
som den sista veckan under äret fick arbetskrafts- 
utbildning räknas som studerande. En del personer 
har räknats som studerande pä basis av aider. Sko- 
lelever under 15 är hör huvudsakligen tili gruppen 
”0-14-äringar”.
Se huvudsaklig verksamhet, socioekonomisk ställ­
ning.

Ställning i familjen

Familjemedlemmama indelas efter ställning i fa­
miljen pä följande satt:
-  äkta make/maka utan bam
-  äkta make/maka med bam
-  sambo utan bam
-  sambo med bam
-  far/mor utan make/maka/sambo
-  bam
Till barn räknas i familjestatistiken, oberoende av 
aider, alia egna eller adopterade bam, ma- 
kens/makans biologiska eller adopterade bam som 
bor tillsammans med föräldrama. Fosterbam eller 
försörjda bam räknas inte med.

Sysselsatt arbetskraft

Till den sysselsatta arbetskraften hör alia 15-74- 
äringar, som var sysselsatta den sista veckan under 
äret. Uppgiften om sysselsättning baserar sig pä 
arbetspensionsuppgifter och uppgifter frän skatte- 
myndighetema.
Se arbetskraft, huvudsaklig verksamhet.

Trängboddhet

Normema för trängboddhet är följande:
norm 1: fler än tvä personer per mm, dä koket 

räknas som ett separat mm.
norm 2: fler än tvä personer per mm, dä koket inte 

räknas som ett separat mm.
norm 3: fler än en person per mm, dä koket räknas 

som ett separat mm.

norm 4: fler än en person per mm, dä koket inte 
räknas som ett separat mm.

De normer som tillämpats i Statistiken har varierat 
frän ett decennium tili ett annat. Normema 1 och 2 
användes vid folkräkningama 1970 och 1975. 
Uppgifter enligt norm 3 har producerats sedan är 
1980. Norm 4 tillämpades för första gangen i 
folkräkningen 1990. Norm 4 har sedan folkräk- 
ningen 1990 tillämpats ocksä pä klassificeringen av 
boendenivä. Tidigare användes norm 3.
Se boendenivä.

Tätort

Som tätorter betraktas alia byggnadsgrupper med 
minst 200 invänare, där avständet mellan byggna- 
dema i allmänhet inte överstiger 200 meter. Vid 
avgränsningen av tätortema beaktas fömtom bo- 
stadshus även bl.a. byggnader som används som 
affärs- och kontorslokaler e.dyl. arbetsplatser. Tät- 
ortsgränsema päverkas inte av administrativ omrä- 
desindelning.
Ända tili folkräkningen 1985 avgränsades tätorter- 
na manuellt pä gmndkartor och överfördes tili nu- 
merisk form. Tätortema bildades med hjälp av fler- 
hömingar där den kortaste sidan var 500 meter. 
Sedan folkräkningen 1990 har avgränsningen gjorts 
maskinellt med hjälp av koordinatuppgiftema för 
byggnadema. Gränsema följer dä bättre än tidigare 
de yttre gränsema för bebyggda omräden. Till följd 
av detta är tätortemas arealuppgifter inte heit jäm- 
förbara med arealuppgiftema för de tätorter som 
bildats med hjälp av den tidigare metoden.
I folkräkningen 1995 har tätortema avgränsats pä 
basis av det byggnadsbeständ som fanns vid tid- 
punkten 31.12.1995. I övrigt är avgränsningen i 
stört sett densamma som är 1990. I samband med 
avgränsningen kontrollerades ocksä tätortsnomen- 
klaturen.

Tätortsgrad

Med tätortsgrad avses tätortsbefolkningens andel av 
heia befolkningen.
Se tätort.

Upplätelseform

Indelningen enligt upplätelseform är följande: 
Ägarbostad
-  bostadsinnehavaren äger huset
-  bostadsinnehavaren äger bostadsaktiema
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Hyresbostad
-  aravahyresbostad
-  annan hyresbostad
Tjänstebostad
-  aravatjänstebostad
-  annan tjänstebostad
Annan upplätelseform
-  t.ex. bostadsrättsbostad, sytning, släktskap
Okänd upplätelseform
Upplätelseformen har fastställts bäde för permanent 
bebodda och tillfälligt bebodda bostäder som ingär 
i bostadsbeständet.

Uppvärmningssätt

Med uppvärmningssätt avses det uppvärmningssätt 
som huvudsakligen används för att varma upp 
byggnaden. Uppgift om uppvärmningssätt ges även 
för bostäder och verksamhetslokaler. Klassifice- 
ringen är följande:
-  vattencentralvärme
- luftcentralvärme
-  direkt eluppvärmning
-  ugns- eller kaminuppvärmning
-  ej fast värmeanordning
-  okänt.
En byggnad med vattencentralvärme värms upp 
med cirkulerande vatten, en byggnad med luftcent­
ralvärme med cirkulerande luft. Vid direkt elupp­
värmning värms byggnaden upp direkt med ett fast 
värmeelement som är kopplat tili elnätet eller pä 
nägot motsvarande sätt.
Vid ugns- eller kaminuppvärmning uppvärms en 
värmemagasinerande mur (ugn) med ved eller nä­
got annat bränsle. Tili ugnsuppvärmning hänfors 
ocksä inmurade elektriska värmekondensatorer, 
ffistäende fasta oljevärmare samt öppna spisar med 
varmluftscirkulation (inte i lättkonstruktion). Ugnar 
för bastuuppvärmning räknas inte som uppvärm- 
ningsanordningar.
Se värmekälla.

Utbildning

Som utbildning räknas ali slutförd utbildning efter 
grundnivän som varat minst 400 timmar. Vux- 
enutbildning i form av utbildning pä arbetsplatsen, 
utbildning som arrangeras av organisationer och 
föreningar, spräk- och brevkurser el.dyl. räknas ej 
som utbildning.

Utbildningskoden är femsiffrig. Den första siffran 
anger utbildningsnivän, medan den andra siffran 
anger utbildningsomrädet. De tre sista siffroma 
anger examen, studieinriktning och huvudämnet för 
examen.
Utbildningsklassificeringen följer samma uppbygg- 
nad som skolsystemet, dar utbildningen framskrider 
ärsvis frän lägre stadier tili högre. Ju längre utbild­
ning, desto högre utbildningsnivä.
Utbildningsklassificeringen grundar sig pä studie­
inriktning och examens innehäll. Utbildningsomrä­
det definieras pä basis av utbildningsbeteckningen.
För vaije person har endast en utbildning beaktats, 
dvs. den högsta examen som avlagts eller om per­
sonen har fiera examina pä samma nivä, den senast 
avlagda. Ett undantag görs om en person avlagt 
Studentexamen (högre mellannivä) samt yrkesexa- 
men pä lägre mellannivä. I dessa fall anges utbild­
ningen enligt yrkesexamen.
Uppgiftema om utbildning har tagits ur Statis- 
tikcentralens examensregister. I samband med 
folkräkningen 1995 kompletteras materialet med 
uppgifter om examina som utlänningar avlagt ut- 
omlands. Kompletteringen görs med hjälp av exa- 
mensuppgiftema i Arbetsministeriets register över 
arbetssökande.
Uppgiftema gäller den sista dagen ander räk- 
ningsäret. Närmare uppgifter om utbildningsklassi­
ficeringen finns i Statistikcentralens Publikation 
"Utbildningsklassificering 31.12.1994”.

Utrustning

Uppgiftema om byggnademas och bostädemas 
utmsming härstammar ffän byggnads- och bo- 
stadsuppgiftema i det céntrala befolkningsregistret.
Bostadens utrustning:
-  avlopp
-  vattenledning
-  WC
-  varmvatten
-  tvättutrymmen (dusch/badrum eller bastu)
-  dusch eller badrum
-  bastu i lägenheten
-  central- eller elvärme.
Uppgiftema om bostädemas utrustning har använts 
da utrustningsnivän fastställts.
Byggnadens utrustning:
-  el
-  avlopp
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-  vattenledning
-  varmvatten
-  hiss
-  bastu i huset
-  simbassäng
-  maskinell Ventilation
-  skyddsrum.
Se boendenivä.

Verksamhetslokal

Med verksamhetslokal avses ett byggnadsutrymme 
som innehas av ett företag, en firma, Organisation, 
myndighet e.dyl. och som används för annat än 
bostadsändamäl. Alia i samma byggnad belägna 
verksamhetslokaler som disponeras av samma in- 
nehavare betraktas som en enda verksamhetslokal 
om de används för samma ändamäl. Utrymmen 
som är belägna i olika byggnader betraktas alltid 
som olika verksamhetslokaler. Om samma utrym- 
me används av fiera olika affärsföretag eller dylika, 
har det delats upp i separata verksamhetslokaler. 
Uppgiftema om verksamhetslokal bygger pá bygg- 
nads- och lägenhetsuppgiftema i det céntrala be- 
folkningsregistret.
Se verksamhetslokalens användningssyfte.

Verksamhetslokalens
användningssyfte

Verksamhetslokalens användningssyfte definieras 
enligt användningssyftet för största delen av verk­
samhetslokalens yta.
Klassificeringen, som motsvarar byggnadsklassifi- 
ceringen, är följande:
-  affärslokaler
-  kontorslokaler
-  trafiklokaler
-  värdlokaler
-  möteslokaler
-  undervisningslokaler
-  industrilokaler
-  lagerlokaler
-  brand- och räddningsväsendets lokaler
-  övriga lokaler.

Váningsantal

I byggnadens váningsantal medräknas alia de hu- 
vudsakligen ovanför markytan belägna váningar, 
där det finns bostads- eller arbetsmm eller utrym­
men i enlighet med byggnadens användningssyfte. 
Om antalet váningar är olika i olika delar av bygg-

naden, avser väningsantalet det största antalet vá­
ningar i byggnaden.
I ffäga om byggnader som färdigställts efter 1980 
anges väningsantalet som ett medeltal med beak- 
tande av helheten, om váningsytan i nágon vâning 
utgör en mycket liten del av váningsytan i byggna­
dens huvudsakliga váningar. T.ex. en stor industri- 
hall i en váning med kontorslokaliteter med liten 
váningsyta i tre váningar anses ha väningsantalet 
ett.

Váningsyta

Till en byggnads váningsyta räknas váningamas yta 
och den del av vindens eller kâllarvâningamas yta 
där det finns bostads- eller arbetsrum eller andra 
utrymmen i enlighet med byggnadens huvudsakliga 
användningssyfte.
Váningsytan är den vàgrâta yta som begränsas av 
yttersidan av váningamas väggar eller deras tänkta 
fortsättning vid öppningar eller dekorationsdetaljer 
i ytterväggama.

Värmekälla

Med värmekälla avses det bränsle eller den värme- 
källa som huvudsakligen används för uppvärmning 
av byggnaden. Det ges uppgifter om värmekälla 
ocksä för bostäder och verksamhetslokaler.
Klassificeringen är följande:
-  fjärr- eller regionvärme
- olja, gas
-  stenkol
-  el
-  torv
-  annan, okänd.
Se uppvärmningssätt.

Yrke

Med yrke avses den verksamhet eller det arbete 
som en person utför för att skaffa sig en inkomst. 
Vid folkräkningen 1995 har man använt tvä olika 
yrkesklassificeringar: yrkesklassificeringen 1980 
och den nya yrkesklassificeringen 1996. Yrkes- 
klassificeringen 1980 har tidigare använts i 
folkräkningama 1980, 1985 och 1990 samt i sys- 
selsättningsstatistiken för är 1993. Den nya yrkes­
klassificeringen bygger pä den intenationella IS- 
C088-yrkesklassificeringen (International Standard 
Classification of Occupations), som har utvecklats 
med tanke pâ EU:s behov. I den nya klassificering­
en har man strävat efter att bättre än tidigare beakta
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den yrkeskunskap och specialisering som ett visst 
arbete (yrke) kräver.
Klassificeringen av socioekonomisk ställning i 
folkräkningen 1995 byggerpä yrkesklassificeringen 
1980.
Bäda yrkesklassificeringama är uppbyggd hierar- 
kiskt pä olika detaljerade niväer. Även de mest 
detaljerade yrkesklassema innehäller emellertid ofta 
olika yrkesbenämningar.
Utgängspunkten för yrkesklassificeringen är att alia 
som gör sarruna arbete skall ha samma yrkeskod 
oberoende av t.ex. näringsgren eller yrkesställning. 
Vid kodning av mängtydiga eller bristfälliga yrkes­
benämningar har man dock använt uppgifter om 
bl.a. personens arbetsplats och tidigare verksamhet.
Yrke fastställs endast för arbetskraft. Uppgiften om 
yrke har sedan folkräkningen 1990 producerats 
utgäende frän olika administrativa material. För 
ungefar 80 procent av dem som är anställda inom 
den privata sektom baserar sig yrkesuppgiften pä 
de klarspräkliga yrkesbeteckningama i skattedekla- 
rationen. För ungefar 10 procent tas uppgiften ur 
arbetsgivarorganisationemas register och testen har 
sitt Ursprung i andra register. För statsanställda har 
yrkesuppgiften huvudsakligen tagits ur statens re­
gister over anställningsförhällanden och för kom- 
munalanställda ur kommunemas personalregister. 
Yrkesuppgiftema för arbetslösa härstammar frän 
Arbetsministeriets register över arbetssökande. De 
yrkesbetec kn ingar som samlats in ur olika källor 
har huvudsakligen kodats maskinellt, pä sä sätt att 
de jämförts med beteckningama i en ’’yrkesordbok” 
som skapats för detta ändamäl.
Yrkesklassificeringen för 1980 presenteras i Publi­
kationen ’’Yrkesklassificering 1980”, Statistikcent­
ralen, Handböcker nr 14 (1980). Yrkesklassifice­
ringen för 1996 kommer att publiceras i Statis- 
tikcentralens handboksserie under är 1996. Huvud- 
gruppema i bäda klassificeringama finns i klassifi- 
ceringsavsnittet i denna handbok (sidoma 62 och 
63).

Yrkesställning

Yrkesställningen anger de sysselsattas ställning i 
arbetslivet. Klassificeringen är följande:
-  löntagare
-  företagare
Det har inte varit möjligt att indela företagare i 
arbetsgivarföretagare och ensamföretagare. Grup­
pen ’’företagare” innehäller ocksä de familjemed- 
lemmar som arbetar i företaget utan att vara lönta­
gare.

Uppgiften om yrkesställning baserar sig pä pen- 
sionsförsäkringsuppgifter samt pä löne- och företa- 
garinkomstemas storlek.
Se huvudsaklig verksamhet.

Y rkesverksamhet

Uppgiften om yrkesverksamhet anger om en person 
under det gängna äret huvudsakligen har tillhört 
den ekonomiskt aktiva befolkningen. Till den yr- 
kesverksamma befolkningen har räknats de 15-74- 
äringar som under är 1995 sammanlagt varit i arbe­
te och/eller arbetslösa minst sex mänader.
Frän och med folkräkningen 1985 har arbetskrafts- 
begreppet använts som huvudbegrepp för att fast- 
ställa en persons huvudsakliga verksamhet. Refe- 
rensperioden är dä den sista veckan under äret i 
stallet för heia äret. Med hjälp av begreppet yrkes­
verksamhet kan man emellertid producera parallella 
uppgifter om en persons sysselsättning.
Klassificeringen är följande:
Y rkes verksamma
-  sysselsatta
-  arbetslösa
Icke yrkesverksamma
-  0-14-äringar
-  studerande .
-  pensionärer
-  beväringar, civiltjänstepliktiga
-  övriga icke yrkesverksamma.
Yrkesverksamheten har avgjorts pä basis av uppgif­
ter om arbets- och arbetslöshetsmänader i olika 
register. En del personer har definierats som yrkes­
verksamma endast pä basis av förvärvsinkomster.
Se arbetskraft, huvudsaklig verksamhet.

Yta

En bostads yta beräknas enligt insidoma av de väg- 
gar som omsluter den. Till bostadens yta räknas 
ocksä hjälputrymmen (hemvärdsutrymmen, kläd- 
rum, o.dyl.), badrum, hobbyrum, brasrum, tvätt- 
och omklädningsrum i bastu som är belägen i lä- 
genheten, samt rum som används säsom arbetslo- 
kal, om där inte arbetar avlönad arbetskraft.
Till bostadsytan räknas inte garage, källare, bastu i 
oinredd bottenväning, kalla förrädsutrymmen, bal- 
kong, farstukvist, veranda, vindfäng eller vindsut- 
rymmen som inte används för boende.
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Ett fritidshus yta avser byggnadens väningsyta.
En verksamhetslokals yta avser den totala yta som 
en innehavare av en verksamhetslokal har i en och 
samma byggnad, och som används för samma syf- 
te. Om en innehavare av en verksamhetslokal t.ex. i 
olika väningar i en och samma byggnad har ut- 
rymmen som inte är direkt förbundna med varand- 
ra, avser ytan den sammanlagda ytan av lokalema i 
olika väningar. Ytan beräknas enligt väggamas 
insidor.
Se väningsyta.

Álder

Med älder avses en persons álder i heia är den sista 
dagen under äret. Uppgiften har tagits ur det céntra­
la befolkningsregistret.
Älder har ocksä använts som tilläggsvariabel. Ar- 
betskraften kan t.ex. omfatta bara 15-74-äringar. 
Bostadshushälls livsskede beskrivs delvis utgäende 
frän referenspersonens och bamens älder.

Handböcker med klassificeringar

En stör del av begreppen är baserade pä intematio- 
nella rekommendationer och nationella standarder. 
Det finns mer ingäende uppgifter om dessa i föl- 
jande publikationer, som Statistikcentralen utgivit. 
I samband med begreppen finns ocksä vid behov 
hänvisningar tili dessa publikationer.
Yrkesklassificering 1980. Statistikcentralen Nr 14. 
Helsingfors 1980.
Demograñska och sociala grundklassificeringar. 
Statistikcentralen, Handböcker Nr 18. Helsingfors
1983.
Äldersklassificeringar. Statistikcentralen, Hand­
böcker Nr 22. Helsingfors 1986.
Institutionelia sektorindelningen. Statistikcentralen, 
Handböcker Nr 5, fömyad upplaga. Helsingfors
1984.

Áldringsbostadshusháll

Ett äldringsbostadshushäll är ett bostadshushäll där 
minst en av medlemmama fyllt 65 är.
Se bostadshushäll.

Ägartyp

Byggnader indelas efter ägare i följande klasser:
-  privatperson/stärbhus
-  bostadsaktiebolag eller -andelslag
-  fastighetsaktiebolag
-  privat företag
-  företag med statlig eller kommunal majoritet
-  statligt eller kommunalt affarsverk
-  bank eller försäkringsanstalt
-  kommun
-  staten
-  socialskyddsfond
-  religiöst samfund, stifteise, parti e.dyl.
-  annan eller okänd.

Utbildningsklassificering. 31.12.1994. Statis­
tikcentralen, Handböcker Nr 1, 6:e reviderade upp- 
lagan. Helsingfors 1995.
Kommunema 1995. Statistikcentralen, Handböcker 
28. Helsingfors 1995.
Klassificering av befolkningen efter huvudsaklig 
verksamhet och inkomstkälla. Statistikcentralen, 
Handböcker Nr 11. Helsingfors 1980.
Byggnadsklassiñceríng 1994. Statistikcentralen, 
Handböcker Nr 16. Helsingfors 1994.
Klassificering av socioekonomisk ställning. Klas­
sificering av yrkesställning. Statistikcentralen, 
Handböcker Nr 17. Helsingfors 1983.
Näringsgrensindelningen 1995. Statistikcentralen, 
Handböcker Nr 4. Helsingfors 1993.
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Förteckning över uppgifter

Befolkningens ekonomiska 
verksamhet________________________

Uppgifter om sysselsáttning kan produceras báde 
enligt arbetskraftsbegreppet (AB, referensperiod en 
vecka) och enligt yrkesverksamhetsbegreppet (YB, 
referensperiod ett ár). I sysselsáttningsstatistik och 
folkrakningar har arbetskraftsbegreppet blivit det 
som vanligen anvánds.
Personbeteckning
Álder
Á lder i hela ár 31.12.1995
Kon
-  man
-  kvinna
Civilstánd
-  ogift
-  gift
-  ánka, ánkling
-  fránskild
Sprák
Natíonalitet
Trossamfund
Fodelsekommun
Fodelsestat
Hemortsbeteckning
Beteckning i det céntrala befolkningsregistret 
31.12.1995.
Beteckningen bestár av fóljande delar:
By/stadsdel$nummer
Hus/kvartersnummer
Lágenhets/tomtnummer
Kontrollbeteckning
Byggnadsnummer
Adressnummer
Trappnummer
Bostadslagenhetsnummer
Uppdelningsbokstav
Tátort
Tátortsgránser fo r á r 1995

Delomráde
Postnummeromráde
Rostningsomráde
Koordinater
Foregáende bostadskommun
För dem som flyttat under ár 1995
Huvudsaklig verksamhet (ab)
Tillhör arbetskraften
-  sysselsatta
-  arbetslösa
Utanför arbetskraften
-  O-14-áringar
-  studerande, skolelever
-  pensionärer
-  beväringar, civiltjänstepliktiga
-  övriga
Yrkesställning (ab)
-  löntagare
-  företagare
Yrke
Kod enligt Statistikcentralens yrkesklassificering 
(1980).
Yrke
Kod enligt Statistikcentralens yrkesklassificering 
(1996).
Socioekonomisk ställning
Kod enligt Statistikcentralens klassificering av 
socioekonomisk ställning (1980). Se bilaga sidan 
63.
Kommun där arbetsplatsen är belägen (ab) 
Företagssignum (ab)
Arbetsställesignum (ab)
Näringsgren (ab)
Kod enligt Statistikcentralens näringsgrensindel- 
ning (1995)
Ägartyp (ab)
-  privat inhemsk
-  staten
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-  kommun
-  kommunförbund
-  utländsk andel över 20 procent, högst 50 

procent
-  utländsk andel över 50 procent
-  annan ägartyp, okänd
Juridisk form (ab)
Se Statistikcentralens Handböcker nr 5
Institutionell sektor
Se Statistikcentralens Handböcker nr 5
Tatort där arbetsplatsen är belägen (ab)
Tätortsgränser frän är 1995
Delomräde där arbetsplatsen är belägen (ab) 
Arbetsplatsens postnummer (ab)
Datum da arbetsförhällandet inletts (ab) 
Huvudsaklig verksamhet (yb)
Yrkesställning (yb)
Näringsgren (yb)
Ägartyp (yb)
Juridisk form (yb)
Datum da arbetsförhällandet inletts (yb) 
Kommun där arbetsplatsen är belägen (yb) 
Företagssignum (yb)
Tätort där arbetsplatsen är belägen (yb) 
Delomräde där arbetsplatsen är belägen (yb) 
Arbetsplatsens postnummer (yb) 
Arbetsställesignum (yb)
Institutionell sektor (yb)
Kommun där arbetsplatsen är belägen (bisyssla) 
Företagssignum (bisyssla)
Arbetsställesignum (bisyssla)
Näringsgren (bisyssla)
Kod enligt Statistikcentralens näringsgrensindel- 
ning (1995)

Ägartyp (bisyssla)
-  privat inhemsk
-  staten
-  kommun
-  kommunförbund
-  utländsk andel över 20 procent, högst 50 

procent
-  utländsk andel över 50 procent
-  annan ägartyp, okänd
Juridisk form (bisyssla)
Se Statistikcentralens handböcker nr 5.
Institutionell sektor (bisyssla)
Se Statistikcentralens handböcker nr 5.
Tätort där arbetsplatsen är belägen (bisyssla) 
Tätortsgränser frän 1995
Delomräde där arbetsplatsen är belägen 
(bisyssla)
Arbetsplatsens postnummer (bisyssla)
Datum dä anställningsförhällandet inletts 
(bisyssla)
Arbets- och arbetslöshetsmänader 
Mänader i arbete 
Arbetslöshetsmänader 
Datum dä arbetssökandet upphört
Orsaken tili att arbetssökandet upphört
-  placering
-  arbete förmedlat
-  upphörd permittering eller förkortad arbetstid
-  arbete pä eget initiativ
-  sysselsättningskurs
-  inte längre i arbetskraften
-  annan orsak eller uppgift saknas
Sysselsättningsutbildning över 5 mänader under 
äret
Sysselsättningsutbildning den sista veckan un­
der äret
Studiestöd
-  har erhällit studiestöd under värterminen
-  har erhällit studiestöd under höstterminen
-  har erhällit studiestöd under bäda terminema
-  har inte erhällit studiestöd
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Reg is tret för gemensam elevansökan
-  i registret för gemensam elevansökan under 

värterminen
-  i registret för gemensam elevansökan under 

höstterminen
-  inte i registret för gemensam elevansökan 
(Uppgifter ocksá om de tvá foregáende áren)
Högskoleregistret
-  i högskoleregistret under várterminen
-  i högskoleregistret under höstterminen
-  i högskoleregistret under báda terminema
-  inte i högskoleregistret
Anmälan till högskola
-  närvarande
-  ffänvarande
(Uppgifter om bade höst- och värterminen)
Typ av högskolestudier
-  ordinarie studerande
-  extra studerande
Pensionstyp
-  álderspension
-  pension för arbetsoförmögenhet tillsvidare
-  pension för arbetsoförmögenhet under en viss 

tid
-  arbetslöshetspension
-  individuell förtidspension
Studentexamen
Utbildningskod
Högsta examen. 5-siffrig utbildningskod enligt 
Statistikcentralens utbildningsklassificering.
Datum dá examen avlagts
Läroanstaltstyp
Se Statistikcentralens läroanstaltsförteckning 
Läroanstaltskod
Se Statistikcentralens läroanstaltsförteckning 
Kommun där läroanstalten är belägen
Det ikraftvarande arbetsförbällandets typ
-  APL
-  FöPL
-  LFöPL
-  KoPL
-  Kyrkostyrelsen
-  Älands landskapsstyrelse
-  Finlands Bank
-  FPA
-  Sjömanspensionskassan
-  Kommun

-  Staten
-  Statsunderstödd institution
Det längsta anställningsförhallandets typ
Se ovan
Inkomst- och skatteuppgifter 
(preliminära)
Löneinkomster 
Övriga förvärvsinkomster 
Dividend- och ränteinkomster 
Hyresinkomster 
Övriga kapitalinkomster 
Företagarinkomster 
Inkomster av gárdsbruk 
Förvärvsinkomster av gárdsbruk 
Kapitalinkomster av gárdsbruk 
Inkomster av näringsverksamhet 
Förvärvsinkomster av näringsverksamhet 
Kapitalinkomster av näringsverksamhet 
Inkomster av samfund 
Inkomster av jordbruk, samfund 
Förvärvsinkomster av jordbruk, samfund 
Andelen kapitalinkomster av jordbruk, sam­
fund
Inkomster av näringsverksamhet, samfund 
Förvärvsinkomster av näringsverksamhet, sam­
fund
Kapitalinkomster av näringsverksamhet, sam­
fund
Inkomster av övrig verksamhet, samfund 
Förvärvsinkomster av övrig verksamhet, sam­
fund
Andelen kapitalinkomster av övrig verksamhet, 
samfund
Pensionsinkomster
Utkomstskyddsformáner vid arbetslöshet 
Övriga socialskyddsförmäner 
Arbetslöshetsdagpenning 
Dag- och moderskapspenning 
Stöd för hemvárd av barn 
Statsskattepliktiga inkomster 
Förvärvsinkomster totalt vid statsbeskattningen 
Kapitalinkomster totalt vid statsbeskattningen 
Skattepliktiga tillgängar totalt 
Skulder totalt
Beskattningsbar förmögenhet 
Kommunalskattepliktiga inkomster 
Den statliga inomstskattens andel av skatterna 
pá förvärvsinkomst
Den statliga inomstskattens andel av skatterna
pá kapitalinkomst
Förmögenhetsskatt
Samfundsskatt
Kyrkoskatt
Kommunalskatt
Skatter och avgifter av skattenatur totalt
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BUinnehav
-  har bil
-  har inte bil
Fordonets typ
-  personbil
-  paketbil
-  arman bil
Bilanvándning
-  privat
-  yrkesmássig
-  annan
-  okand
Familjenummer 
Antal personer i familjen
Stallning i familjen
-  tillhor inte familj
-  make/maka
-  mor/far
-  bam
-  okand
Familjetyp
-  akta makar utan bam
-  akta makar med bam
-  mor och bam
-  far och bam
-  sambor med gemensamma bam
-  sambor med icke gemensamma bam
-  sambor utan bam
-  tillhor inte familj
Bostadshushállets referensperson
-  bostadshushállets referensperson
Bostadshushállets storlek
Bostadshushállets sammansáttning
-  1 familj, inga andra personer
-  1 familj och andra personer
-  minst 2 familjer, inga andra personer
-  minst 2 familjer och andra personer
-  ej familj, 1 person
-  ej familj, 2 personer av samma kón
-  ej familj, 2 personer av motsatt kon
-  ej familj, minst 3 personer, alia av samma kon
-  ej familj, minst 3 personer, man och kvinnor
Bostadens upplátelseform
-  áger huset
- áger bostadsaktiema
-  tjánstebostad
-  hyresbostad

-  bostadsráttsbostad
-  annan upplátelseform
-  okand
Utrustningsnivá
-  valutrustad
-  bristfalligt utrustad
-  ytterst bristfalligt utrustad
-  okand
Boendetathet
-  rymlig bostad
-  normal bostad
-  tráng bostad
-  okand
Hustyp
-  fristáende smáhus
-  sammanbyggt smáhus
-  flerváningsbostadshus
-  annan byggnad
-  okand

Bostadshusháll

Hemortssignum
Byggnadsnummer
Koordinater
Tatort
Delomráde
Postnummer
Lágenhetens upplátelseform
-  áger huset
-  áger bostadsaktiema
-  tjánstebostad
-  hyresbostad
-  annan upplátelseform (sytning e.dyl.)
-  bostadsráttsbostad
-  okand
Aravahyresbostad
-  arava
-  annan ñnansiering 
Bostadens yta 
Rumsantal exkl. kok 
Rumsantal inkl. kok 
Kokstyp
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-  kök
-  kokvrä
-  kokutrymme
-  inget kök
-  okänd
Lägenhetens utrustning
WC
Badkar eller dusch 
Bastu i bostaden 
Balkong/terass 
Varmvatten
Väningsantal
Huvudsakligt uppvärmningssätt
-  vattencentralvärme
-  luftcentraivärme
-  direkt eluppvärmning
-  ugns- eller kaminuppvärmning
-  ingen fast uppvärmningsanordning
-  okänt
Huvudsaklig värmekälla
-  fjärr- eller regionvärme
-  lätt brännoija
-  tung brännoija
-  el
-  gas
-  stenkol
-  trä
-  torv
-  jordvärme
-  annän
-  olja eller gas
-  okänd
Byggnadsmaterialet i bärande konstruktioner
-  betong
-  tegel
-  stäl
-  trä
-  annat
-  betong eller lättbetong
-  okänt
Byggnadens användningssyfte
Se byggnadsklassificeringen (sidan 66).
Hustyp
-  fristäende smähus
-  sammanbyggt smähus
-  flerväningsbostadshus
-  annan byggnad
-  okänd

Byggnadens utrustning
El
Avlopp
Vattenledning
Hiss
Bastu i huset
Simbassäng
Befolkningsskydd
Byggnadsär
Ombyggnadsär
Utrustningsnivä
-  välutrustat
-  bristfälligt utrustat
-  ytterst bristfälligt utrustat
Bostadshushällets storlek (antalet stadigvarande 
boende)
Bostadshushällets storlek i konsumtionsenheteer 
Antalet man
Antalet bam (under 3 är)
Antalet barn (under 7 är)
Antalet barn (7-12 är)
Antalet barn (13-17 är)
Antalet barn (18-24 är)
Antalet barn (minst 25 är)
Antalet barn (under 16 är)
Antalet barn (under 18 är)
Antalet barn (minst 18 är)
Antalet 16-64-äringar
Antalet 18-64 ä ringar
Antalet personer som fyllt 65 är
Huvudsaklig verksamhet (ab)
Huvudsaklig verksamhet (yb)
Medlemmar i bostadshushället som varit arbets- 
lösa (12 män.)
Arbetslöshetens längd 1 män.
Arbetslöshetens längd 2 män.
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Arbetslöshetens längd 3 män.
Arbetslöshetens längd 4-6 man.
Arbetslöshetens längd 7-8 man.
Arbetslöshetens längd 9-12 man.
Bostadshushällets sammansättning
-  1 familj, inga andra
-  1 familj och andra personer
-  2+ familjer, inga andra
-  2+ familjer och andra personer
-  ingen familj, 1 person
-  ingen familj, 2 personer av samma kön
-  ingen familj, 2 personer av motsatt kön
-  ingen familj, minst 3 personer av samma kön
-  ingen familj, minst 3 personer av bäda könen
Livsfas
Se separat klassificering (sidan 65).
Bostadshushällets spräk
-  finska
-  svenska
-  tväspräkigt (finska/svenska)
-  annat spräk
Utlänningsbostadshushäll 1
Minst en utländsk och en fmsk medborgare i bo- 
stadshushället
Utlänningsbostadshushäll 2
Alla medlemmar i bostadshushället utländska med­
borgare
Bilinnehav
Kommun där fritidshuset är beläget 
Fritidshusets byggnadsär 
Referenspersonens personbeteckning 
Referenspersonens älder 
Referenspersonens kön 
Referenspersonens dvilständ 
Referenspersonens spräk
Referenspersonens yrkesställning (ab)
-  löntagare
-  företagare
-  ensamföretagare, yrkesutövare
-  arbetsgivarföretagare
-  företagares medhjälpande familjemedlem
-  okänd

Referenspersonens huvudsakliga verksamhet 
(ab)
-  sysselsatt
-  arbetslös
-  O-14-áring
-  studerande eller skolelev
-  pensionär
-  beväring, civiltjänstepliktig
-  arbetslöshetspension
-  annan
Referenspersonens huvudsakliga verksamhet 
(yb)
-  sysselsatt
-  arbetslös
-  O-14-áring
-  studerande eller skolelev
-  pensionär
-  beväring, civiltjänstepliktig
-  arbetslöshetspension
-  annan
Referenspersonens näringsgren
Kommun där referenspersonens arbetsplats är 
belägen
Referenspersonens examen
Referenspersonens socioekonomiska ställning
Se separat klassificering
Referenspersonens yrke
Se separat klassificering
Boendetäthet
-  rymlig bostad
-  normal bostad
-  träng bostad
-  okänd boendetäthet
Personer/rum inkl. kök 
Personer/rum exkl. kök 
Bostadsyta per person
Mantalsskriven i kommunen
Det är dä den första av bostadshushällets medlem­
mar har varit mantalsskriven i kommunen.
Inflyttning
Det är dä den första av bostadshushällets medlem­
mar har flyttat in i bostaden.
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Inkomst- och beskattningsuppgifter 
(preliminära)
Vid statsbeskattningen skattepliktiga inkomster
Arbetsinkomster
Pensionsinkomster
Utkomstskyddsförmäner vid arbetslöshet
Övriga socialskyddsfönnäner
Övriga förvärvsinkomster
Inkomster av jordbruk
Inkomster av näringsverksamhet
Inkomster av samfund
Dividend- och ränteinkomster
Hyresinkomster
Övriga kapitalinkomster
Förvärvsinkomster i statsbeskattningen
Kapitalinkomster
Inkomstskatt pä förvärvsinkomst
Inkomstskatt pä kapitalinkomst
Förmögenhetsskatt
Kommunaiskatt
Kyrkoskatt
Folkpensionsforsäkringsavgjft
Sjukförsäkringsavgifter
Skatter och avgifter sammanlagt
Skattepliktiga tillgängar sammanlagt
Skulder sammanlagt
Fastigheter
Bostadsaktier
Värdet av bostad eller fastighet i utlandet 
Beskattningsbar förmögenhet 
Beskattningsbar förvärvsinkomst i statsbe­
skattningen
Beskattningsbar kapitalinkomst 
Beskattningbar inkomst i kommunalbeskatt- 
ningen
Bostadsskulder och andra skulder 
Nettoinkomster (inkomster skatter)
Vid kommun albeskattningen skattepliktiga in­
komster
Bostadshushällets aravainkomst 
Bostadsavdrag
Räntor pä bostads- och studielän och län för
inkomstens förvärvande
Räntor pä förstabostad
Underskottsgottgörelse
Extra ränteavdrag
Överfört belopp av extra ränteavdrag 
Överfört belopp av underskottsgottgörelse 
Räntor pä övriga skulder 
Beskattningsbara inkomster/konsumtionsenhet 
Beksattningsbara inkomster/person 
Inkomster/bostadshushäll, decil 
Inkomster/konsumtionsenhet, dedler 
Allmänt bostadsstöd 
BSP-räntestöd 
BSP-premie

Bostadsstöd för pensionärer 
Bostadstillägg för studerande 
Skatteavdragsförmän vid beskattningen

Familjer_____________________

Familjefilen innehiller bade familjer och personer 
som inte hör tili familjer. I förteckningen nedan 
anges efter uppgiftema om sysselsättning enligt 
vilket begrepp uppgiften har producerats. De tvä 
alternativen är enligt arbetskraftsbegreppet (ab, 
referensperioden en vecka) och enligt yrkesverk- 
samhetsbegreppet (yb, referensperioden ett är).
Hemortsbeteckning
Koordinator
Tatort
Tätortsgränsema för är 1995 
Delomrädeskoder 
Postnummeromräde 
Familjetyp
-  äkta makar utan bam
-  äkta makar med bam
-  sambor utan bam
-  sambor med bam
-  sambor med gemensamma bam
-  sambor med icke gemensamma bam
-  far och bam
-  mor och bam
-  tillhör inte familj
Familjenummer
-  familjer som bor i samma bostad numreras 
Antal personer i familjen
Bostadshushällets sammansättning
-  1 familj, inga andra
-  1 familj och andra personer
-  2+ familjer, inga andra
-  2+ familjer och andra personer
-  ingen familj, 1 person
-  ingen familj, 2 personer av samma kön
-  ingen familj, 2 personer av motsatt kön
-  ingen familj, minst 3 personer av samma kön
-  ingen familj, minst 3 personer av olika kön
Antalet personer i bostadshushället
Bostadshushällets livsfas
Se separat förteckning
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Mannens/faderns och hust- 
runs/moderns:

Personbeteckning
Älder
Civilständ
Datum för äktenskapsskillnaden
Spräk
Nationalitet
Födelsestat
Ordningsnummer för äktenskapet 
Antalet biologiska barn som inte fyllt 18 
Utbildning
Huvudsaklig verksamhet (ab)
Huvudsaklig verksamhet (yb)
Kommun där arbetsplatsen är belägen (ab) 
Näringsgren (ab)
Yrke
YrkesstäUning (ab)
Socioekonomisk ställning
Arbetslöshetens Iängd
Vid kommunalbeskattningen skattepliktig 
inkomst
Vid statsbeskattningen skattepliktig inkomst
Vigseldatum
Referenspersonens alder
Referenspersonens kön
Referenspersonens socioekonomiska ställning
Ordningsnummer för parförhällandet
Föräldraskap i ombildad familj (i vidare be- 
märkelse)
Icke-gemensamma bam i familjen (ja/nej)
Barn i ombildad familj

Antalet icke-gemensamma bam under 18 är i famil­
jen
Antalet personer som bar ställningen barn i 
familjen
Antalet barn (0-7 är)
Antalet barn (0-17 är, gemensamma)
Antalet barn (0-17 är, bara moderns)
Antalet barn (0-17 är, bara fadems)
Antalet barn (0-6 är)
Antalet barn (0-24 är)
Antalet barn (15+ är)
Det första bamets kön 
Det första bamets älder
Det första bamets spräk
-  finska
-  svenska
-  annat
Det första bamets huvudsakliga verksamhet 
(ab)
Det första bamets huvudsakliga verksamhet
(yb)

Det 17. bamets kön 
Det 17. bamets älder 
Det 17. bamets spräk
Det 17. bamets huvudsakliga verksamhet (ab) 
Det 17. bamets huvudsakliga verksamhet (yb)
Sysselsatta bam (ab), minst 16 är
Sysselsatta bara (yb), minst 16 är
Arbetslösa barn (ab), minst 16 är
Arbetslösa bara (yb), minst 16 är
Lägenhetens upplätelseform
Lägenhetens yta (m^)
Hustyp
Rumsantal exkl. kök 
Rumsantal inkl. kök
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Aravahyresbostad 
WC i lägenheten 
Badkar eller dusch i lägenheten 
Bastu i lägenheten 
Varmvatten i lägenheten 
Avlopp i byggnaden 
Vattenledning i byggnaden 
Bastu i byggnaden
Utrustningsnivä
-  välutrustad
-  bristfälligt utrustad
-  ytterst bristfälligt utrustad
Huvudsakligt uppvärmningssätt
Byggnads- eller ombyggnadsär
Boendetäthet
Fritidshusägande
Bilägande
Familjens inkomster (preliminära 
uppgifter)
Vid kommunalbeskattningen skattepliktiga in­
komster
Vid statsbeskattningen skattepliktiga inkomster
Förvärvsinkomster
Arbetsinkomster
Kapitalinkomster
Inkomster av näringsverksamhet, förvärvsin­
komster
Inkomster av näringsverksamhet, kapitalin- 
komster
Inkomster av gärdsbruk, förvärvsinkomster
Inkomster av gärdsbruk, kapitalinkomster
Inkomster av samfiind
Hyresinkomster
Dag- och moderskapspenningar
Stöd för hemvärd
Utkomstskyddsförmäner vid arbetslöshet
Arbetslöshetsdagpenning
Pensionsinkomster
Nettoinkomster
Brüksinkomster
Familjens förmögenhet
Skattepliktig förmögenhet 
Beskattningsbar förmögenhet

Skulder s ammanlagt
Familjens avgifter
Inkomstskatt
Kommunaiskatt
Kyrkoskatt
Förmögenhetsskatt
Räntor pä bostadsoch studielän samt län för
inkomstens förvärvande
Räntor pä förstabostad
Räntor pä övriga skulder
Skatter och avgifter sammanlagt

Bostäder

Hemortsbeteckning
Koordinater
Tatort
Tätortsgränsema för ar 1995
Delomrädeskoder
Postnummeromräde
Byggnads/-ombyggnadsär för byggnaden 
Antalet väningar i byggnaden
Byggnadens användningssyfte i praktiken
-  stadigvarande boende
-  verksamhets- eller produktionslokal
-  tillfalligt boende
-  tom
-  riven
-  inga uppgifter om användningen
-  annat
-  okänt
Användningssyfte för byggnader
(huvudgruppema)
-  bostadsbyggnader
-  fritidsbostadsbyggnader
-  affärsbyggnader
-  kontorsbyggnader
-  trafikbyggnader
-  värdbyggnader
-  byggnader för möteslokaler
-  undervisningsbyggnader
-  industribyggnader
-  lagerbyggnader
-  brand- och räddningsväsendets byggnader
-  lantbruksbyggnader
-  övriga byggnader
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Hus typ
-  fristäende smahus
-  sammanbyggt smahus
-  flerväningsbostadshus
-  annan byggnad
-  okänd
Huvudsakligt uppvärmningssätt
-  vattencentralvärme
-  luftcentralvärme
-  direkt eluppvärmning
-  ugns- eller kaminuppväritin ing
-  ingen fast uppvärmningsanordning
-  okänt
Huvudsaklig värmekälla
-  fjärr- eller regionvärme
-  olja
-  gas
-  stenkol
-  trä
-  torv
-  annan
-  okänd
Byggnadsmaterialet i bärande konstruktioner
-  betong/lättbetong
-  tegel
-  stil
-  trä
-  annat
-  okänt
Huvudsakligt byggnadsmaterial
-  Sten
-  trä
-  annat eller okänt
Aravauppgift
-  aravahyresbostad
-  annan finansiering
Byggnadens utrustning
El
Gas
Avlopp
Vattenledning
Varmvatten
Hiss
Maskinell luftkonditionering 
Bastu i huset 
Befolkningsskydd 
Simbassäng
Lägenhetens upplätelseform
-  äger huset
-  äger bostadsaktiema

-  tjänstebostad
-  hyresbostad
-  bostadsrättsbostad
-  annan upplätelseform (sytning e.dyl.)
-  okänd
Bostädernas totala yta (m^)
Lägenhetens yta (m 2)
Lägenhetens utrustning
wc
Badkar eller dusch 
Bastu
Balkong/terass
Varmvatten
Utrustningsnivä
-  välutrustad
-  bristfälligt utrustad
-  . ytterst bristfälligt utrustad
-  okänd
Rumsantal exkl. kök 
Rumsantal inkl. kök
Kökstyp
-  kök
-  kokvrä
-  kokutrymme
-  inget kök
-  okänd
Lägenhetens användningssyfte i praktiken
-  boende
-  verksamhetseller produktionslokal
-  semesterbostad
-  tillfälligt boende
-  torn
Bostadshushällets storlek
Boendetäthet
-  rymlig bostad
-  normal bostad
-  träng bostad
-  okänd
Barn under 15 är 
Personer som fyllt 65 är 
Personer/rum inkl. kök 
Personer/rum exkl. kök 
Yta per person
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Byggnader_________________________

Hemortsbeteckning
Koordinator
Tatort
Tätortsgränsema för i r  1995 
Delomradeskoder 
Postnummeromrade 
Byggnadens väningsyta 
Väningarnas sammanlagda yta (m^) 
Lägenhetsyta
Bostädernas och verksamhetslokalernas sam- 
manlagda yta (m^)
Bostädernas totala yta
Bostädernas sammanlagda yta (m^)
Väningsantal
Byggnadens användningssyfte i praktiken
-  stadigvarande boende
-  verksamhetseller produktionslokal
-  tillfalligt boende
-  tom
-  riven
-  inga uppgifter om användningen 

• -  annat
-  okänt
Byggnadens användningssyfte
Enligt byggnadsklassificeringen
Uppvärmningssätt
Vattencentral värme
Luftcentralvärme
Direkt elappvärmning
Ugns- eller kaminuppvärmning
Ingen fast uppvärmningsanordning
Ägartyp
-  Privatperson
-  bostadsaktiebolag eller bostadsandelslag
-  fastighetsaktiebolag
-  privatföretag
-  företag med statlig eller kommunal majoritet
-  kommunal t/statligt affärsverk
-  bank/försäkringsanstalt
-  kommun/kommunalförbund

-  staten
-  socialskyddsfond
-  religiöst samfund, stifteise, parti e.dyl. samfund
-  annan
Huvudsakligt uppvärmningssätt
-  vattencentralvärme
-  luftcentralvärme
-  direkt eluppvärmning
-  ugns- eller kaminuppvärmning
-  ingen fast uppvärmningsanordning
-  okänt
Huvudsaklig värmekälla
-  fjärr- eller regionvärme
-  olja
-  gas
-  stenkol
-  trä
-  torv
-  annan
-  okänd
Byggnadsmaterial i bärande konstruktioner
-  betong
-  tegel
-  lättbetong
-  stäl
-  trä
-  annat
-  okänt
Huvudsakligt byggnadsmaterial
-  sten
-  trä
-  annat eller okänt
Aravauppgift
-  aravahyreshus
-  annan finansiering
Byggnadens utrustning
El
Avlopp
Vattenledning
Varmvatten
Hiss
Maskinell Ventilation 
Bastu i huset 
Befolkningsskydd 
Simbassäng
Nätanslutningar
Avlopp
Vattenledning
El
Naturgas
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Byggnadsätgärd
-  ny byggnad
-  tilläggsbyggnad
-  ändringsarbete
-  fortsättning av tillfälligt byggnadslov 
Byggnadsär
Ombyggnadsär
Byggnadseller ombyggnadsär
Halvfärdig byggnad
Antal bostäder
Antal bebodda bostäder
Antal tomma bostäder
Antal bostadshushäll i byggnaden
Total an talet personer i bostadshushällen i 
byggnaden

Verksamhetslokaler

Hemortsbeteckning
Koordlnater
Tatort
Tätortsgränsema för är 1995
Delomrädeskoder
Postnummeromräde
Upplätelseform för verksamhetslokalen
-  äger verksamhetslokalen
-  hyr verksamhetslokalen
-  okänd
Användningssyfte i praktiken
-  verksamhetslokal
-  änvänds inte som verksamhetslokal (tom)
-  annat/okänt
Verksamhetslokalens användningssyfte
-  affärslokal
-  kontorslokal
-  värdlokal
-  möteslokal
-  undervisningslokal
-  industrilokal
-  lagerlokal
-  brand- och räddningsväsendets lokal
-  lantbrukslokal

-  annan lokal
Noggrannare klassiftcering: Klassificeringen av 
byggnaders användningssyfte sidan 66.
Verksamhetslokalens yta
Specificering av verksamhetslokalens 
yta
Försäljnings-, inkvarteringsoch bespisningslokal 
Kontors- och administrationslokal 
Värd-, mötes- och undervisningslokal 
Produktionslokal 
Lagerlokal och andra lokaler
Företagets as-signum
Företagets näringsgren
Uppvärmningssätt
V attencentral värme 
Luftcentralvärme 
Direkt eluppvärmning 
Ugns- eller kaminuppvärmning 
Ej fast värmeanordning
Huvudsakligt uppvärmningssätt
-  vattencentralvärme
-  luftcentralvärme
-  direkt eluppvärmning
-  ugns- eller kaminuppvärmning
-  ingen fast uppvärmningsanordning
-  okänt
Huvudsaklig värmekälla
-  fjärr- eller regionvärme
-  olja
-  gas
-  stenkol
-  trä
-  torv
-  annan
-  okänd
Byggnadsmaterial i bärande konstruktioner
-  betong
-  tegel
-  lättbetong
-  Stil
-  trä
-  annat
-  okänt
Huvudsakligt byggnadsmaterial
-  sten
-  trä
-  annat eller okänt
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Ägartyp
-  Privatperson
-  bostadsaktiebolag eller bostadsandelslag
-  fastighetsaktiebolag
-  privatföretag
-  företag med statlig/kommunal majoritet
-  kommunalt/statligt affärsverk
-  bank/försäkringsanstalt
-  kommun
-  staten
-  religiöst samfund, stifteise e.dyl.
-  socialförsäkringsfond
-  annan/okänd
Aravauppgift
-  aravahyreshus
-  annan finansiering
B y g g n a d en s  u trustning  
El
Avlopp
Vattenledning
Varmvatten
Hiss
Maskinell Ventilation 
Bastu i huset 
Befolkningsskydd 
Simbassäng
N ätanslutn ingar
Avlopp
Vattenledning
El
Naturgas
Byggnadsär
Ombyggnadsär
Antal verksamhetslokaler i byggnaden
Antal aktiva verksamhetslokaler i byggnaden
Antal bostäder i byggnaden
Byggnadens användningssyfte 
(huvudgruppema)
-  bostadsbyggnader
-  fritidsbostadsbyggnader
-  affärsbyggnader
-  kontorsbyggnader
-  trafikbyggnader
-  värdbyggnader
-  byggnader för samlingslokaler
-  undervisningsbyggnader
-  industribyggnader
-  lagerbyggnader

-  brand- och räddningsväsendets byggnader
-  lantbruksbyggnader
-  övriga byggnader
Noggrannare klassificering: se Klassficering av 
byggnaders användningssyfte sidan 66.

Fritidshus

Hemortsbeteckning
Koordinater
Tatort
Tätortsgränsema för är 1995
Delomrädeskoder
Postnummeromrade
Byggnadssignum
Byggnadens väningsyta
Väningsantal
Byggnadens användningssyfte i praktiken
-  stadigvarande boende
-  fritidsboende
-  verksamhets- eller produktionslokal
-  tillfälligt boende
-  tom
-  riven
-  inga uppgifter om användningen
-  annat
-  okänt
Byggnadens användningssyfte
Enligt klassificeringen av byggnaders användnings­
syfte
Uppvärm n i ngssätt
Vattencentralvärme
Luftcentralvärme
Direkt eluppvärmning
Ugns- eller kaminuppvärmning
Ej fast värmeanordning
Ägartyp
-  Privatperson
-  bostadsaktiebolag eller bostadsandelslag
-  fastighetsaktiebolag
-  privatföretag
-  företag med statlig eller kommunal majoritet
-  kommunalt/statligt affärsverk
-  bank/försäkringsanstalt
-  kommun/kommunalförbund
-  staten
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-  socialskyddsfond
-  religiöst samfund, stiftelse, parti e.dyl. samfund
-  annan

Aravauppgift
-  aravahyreshus
-  annan finansiering

Huvudsakligt uppvärmningssätt
-  vattencentralvärme
-  luftcentralvärme
-  direkt eluppvärmning
-  ugns- eller kaminuppvärmning
-  ingen fast uppvärmningsanordning
-  okänt

Byggnadens utrustning
El
Avlopp
Vattenledning
Vannvatten
Hiss
Maskinell Ventilation 
Bastu i husetHuvudsaklig värmekälla

-  ijänr- eller regionvärme
-  olja
-  gas
-  stenkol
-  trä
-  torv
-  annan
-  okänd

Befolkningsskydd
Simbassäng
Nätanslutningar
Avlopp
Vattenledning
El
Naturgas
Byggnadsätgärd

Byggnadsmaterial i bärande konstrukdoner
-  betong
-  tegel
-  lättbetong
-  stäl
-  trä
-  annat
-  okänt

-  ny byggnad
-  tilläggsbyggnad
-  ändringsarbete
-  fortsättning av tillfälligt byggnadslov 
Byggnadsär
Ombyggnadsär

Huvudsakligt byggnadsmaterial
-  Sten
-  trä
-  annat eller okänt

Byggnads- eller ombyggnadsär 
Halvfärdig byggnad 
Ägarens hemkommun 
Storleken pä ägarens bostadshushäll
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Produkter och tjänster
Folkräkningsuppgiftema färdigställs mellan vären 
1996 och senhösten 1997. Statistikuppgiftema om- 
fattar de traditionella beskrivningsomridena i 
folkräkningen: befolkningen och dess ekonomiska 
verksamhet, familjer och bostadshushäll, boende- 
förhällanden samt byggnader, bostäder, verksam- 
hetslokaler och fritidshus.
Uppgiftema i folkräkningen 1995 finns att tillgä 
som publikationer, tabellpaket, databaser, specialut- 
redningar, kartor, grafik och datafiler.

Publikationer

Utgäende fran folkräkningsmaterialet 1995 redige- 
ras publikationer med uppgifter om heia lan- 
det/landskapen och samlingspublikationer med 
kommunvisa uppgifter samt fyra publikationer efter 
beskrivningsomräde. Dessutom utarbetas en Publi­
kation som bygger pä folkräkningamas longitudi- 
nella datafil.
1. Samlingspublikation
Publikationen innehäller centrala uppgifter över 
samtliga beskrivningsomräden och de gäller heia 
landet och delvis ocksä landskapen. Publikationen 
innehäller uppgifter bl.a. om befolkningens huvud- 
sakliga verksamhet, om arbetskraften och arbets- 
platser, om familjemas sammansättning, inkomster 
och sysselsättning, om bostadshushäll och boende- 
förhällanden samt om byggnader, bostäder och 
verksamhetslokaler. Publikationen utkommer i 
Serien Folkräkningen och enligt uppskattningama 
färdigställs den i januari 1998.
2. Kommunvis Publikation
Tabellema i Publikationen innehäller uppgifter pä 
kommunnivä. Uppgiftema gäller kommunen, be­
folkningen och dess huvudsakliga verksamhet, 
näringsstrukturen, befolkningens utbildning och 
inkomster, aibetsplatsstrukturen, familjemas och 
bostadshushällens storlek och sammansättning, 
boende, byggnader, bostäder och verksamhetsloka­
ler samt fritidshus. Publikationen utkommer i Seri­
en Folkräkningen och väntas bli färdig i december 
1997.
3. Sysselsättningsstatistik
Publikationen Sysselsättningsstatistik 1995-1996 
innehäller preliminära uppgifter för är 1996 och 
slutliga uppgifter för är 1995. Publikationen ut­
kommer i december 1997. Preliminära uppgifter för

1995 ingär i Publikationen Sysselsättningsstatistik 
1994—1995, som utkommer i december 1996. Pub­
likationen innehäller uppgifter bl.a. om befolkning­
ens huvudsakliga verksamhet samt näringsstruktu­
ren bland sysselsatta efter kommun, län och eko- 
nomisk region. Publikationen utkommer i Serien 
Befolkning.
4. Byggnader, bostäder och boendeforhällanden
Publikationen innehäller uppgifter om boende och 
om byggnadsbeständet kommunvis, länsvis och 
landskapsvis. Dessutom ingär uppgifter om bo­
stadshushällens boendeforhällanden kommunvis, 
länsvis och landskapsvis. Enligt uppskattningama 
utkommer Publikationen i januari 1997 och den 
ingär i Serien Boende.
5. Fritidshus
Publikationen innehäller uppgifter om fritidshus 
efter kommun, landskap och ekonomisk region. 
Den utkommer i juli 1996 i Serien Boende.
6. Familjer
En Publikationen med demogräfiska uppgifter om 
familjer har producerats sedan är 1994. Publikatio­
nen utkommer i Serien Befolkning och den innehäl­
ler ocksä kommunvisa uppgifter. Enligt uppskatt­
ningama utkommer Publikationen för är 1995 i 
december 1996.
7. Befolkningens ekonomiska verksamhet och 
boendeforhällanden 1970-1995
I Publikationen presenteras tidsserier över befolk­
ningens ekonomiska verksamhet, familjer och bo­
endeforhällanden. I textdelen berättas dessutom om 
innehället i den longitudinella folkräkningsfilen 
och om dess kvalitet. Publikationen fiingerar där- 
med ocksä som en handbok för den longitudinella 
filen. Publikationen väntas utkomma i juni 1998.

Tabeller kommunvis och efter 
delomräde

Det har utarbetats tabellpaket av varierande om- 
fattning och i vilka uppgiftema presenteras kom­
munvis och ofta även efter delomräde. De tabeller 
som ingär i paketen färdigställs mellan maj 1996 
och november 1997.
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Tabellpaket 1 innehäller alla slutliga och prelimi- 
nära tabeller som produceras utgäende frän materia- 
let. Uppgiftema gäller befolkningen, arbetskraften 
och sysselsättningen, familjer, bostadshushäll och 
boendeförhällanden samt byggnader, bostäder, 
verksamhetslokaler och fritidshus efter kommun, 
delomräde och tätort.
Statistikpaket 2 innehäller alla slutliga och preli- 
minära tabeller pä kommunnivä som ingär i statis- 
tikpaket 1.
Statistikpaket 3 innehäller alla slutliga tabeller pä 
delomrädesnivä som ingär i Statistikpaket.
Statistikpaket 4 innehäller de viktigaste slutliga 
tabeller pä kommun och delomrädesnivä som pro­
duceras utgäende frän materialet.
Statistikpaket 5 innehäller de viktigaste slutliga 
tabeller pä kommunnivä som produceras utgäende 
frän materialet.
Tabellema finns att tillgä bäde som pappersutskrif- 
ter och som filer. Tabellema kan ocksä skrivas ut 
med omrädesindelningen heia landet, län, landskap 
och ekonomisk region. Det finns en tabellförteck- 
ning pä sidan 46 och ett register pä sidan 49.

Databaser

Folkräkningsuppgiftema förs ocksä in i Statis- 
tikcentralens regiondatabas ALTTKA. En matrisför- 
teckning för databasen finns pä sidan 55. Likasä 
uppdateras Statistikcentralens övriga databaser med 
folkräkningsuppgiftema. Exempel är Kuntafakta, 
som innehäller uppgifter om kommuner, SuomiCD, 
som innehäller uppgifter om kommuner och post- 
nummeromräden, den nordiska CD-ROM- 
dataskivan samt Euroavain, som innehäller uppgif­
ter om europeiska stater och omräden.

Beställningsarbeten

Alla folkräkningsfiler kan umyttjas i specialutred- 
ningar. Dessa görs pä beställning dä de uppgifter 
som behövs inte finns i den form künden behöver 
dem.
Eftersom materialet omfaltar koordinater för bygg- 
iiadema kan alla uppgifter tas fram ocksä pä exak- 
tare nivä än kommunnivän och/eller med valfri 
omrädesindelning. Pä beställning tas folkräknings­
uppgiftema fram i en form som lämpar sig för kart­
program. Altemativt utarbetas färdiga kartor pä 
basis av uppgiftema.
Det är ocksä möjligt att kombinera folkräkningsma- 
terialet med Statistikcentralens övriga material.

44 Statistikcentralen



Kommunvisa och delomrädesvisa tabeller

Befolkningens ekonomiska verksamhet

Kommunvisa tabeller

R-versionema av tabellema görs upp endast över
svensk- och tväspräkiga kommuner. S-tabellema
görs upp för kommunema Enontekis, Enare, So­
dankylä och Utsjoki.
Befolkning och arbetskraft

K 100 Allmänna uppgifter om kommunens be­
folkning, arbetskraft och afbetsplats jäm- 
fört med heia landet, länet, landskapet, 
regionkommunen och kommuner av 
samma storleksklass 31.12.1995

K 101 Befolkningen efter huvudsaklig verksam­
het, kön, civilständ och älder (5-är.)
31.12.1995

K 101R Svenskspräkig befolkning efter huvud­
saklig verksamhet, kön, civilständ och äl­
der (5-är.) 31.12.1995

K 101S Samiskspräkig befolkning efter huvud­
saklig verksamhet, kön, civilständ och äl­
der (5-är.) 31.12.1995

K 102 Sysselsatt arbetskraft efter näringsgren (2- 
3-sif.), kön och älder (5-är) 31.12.1995

K 102R Svenskspräkig sysselsatt arbetskraft efter 
näringsgren (2-3-sif.), kön och älder (5- 
är) 31.12.1995

K 103 Sysselsatt arbetskraft efter näringsgren 
(17 klasser), yrkesställning och kön
31.12.1995

K 104 Sysselsatt arbetskraft efter yrke (3-sif.), 
kön, älder och statsskattepliktiga medel- 
inkomster 31.12.1995

K 105 Sysselsatt arbetskraft efter socioekono- 
misk ställning (2-sif.), kön och älder (5- 
är) 31.12.1995

106 15 är fylld befolkning efter huvudsaklig
verksamhet, utbildningsnivä, kön och äl­
der (5-är) 31.12.1995

K106R Svenskspräkig 15 är fylld befolkning
efter huvudsaklig verksamhet, utbild­
ningsnivä, kön och älder (5-är)
31.12.1995

K 107 15 är fylld befolkning efter utbildning (3-
sif.) och kön, sysselsatt och arbetslös ar­
betskraft separat 31.12.1995

K 108 Sysselsatt arbetskraft efter utbildnings- 
omräde och -nivä samt näringsgren (10 
klasser) 31.12.1995

K 109 Arbetslösa efter utbildningsomräde och -
nivä samt näringsgren (10 klasser)
31.12.1995

K110 Sysselsatt arbetskraft efter näringsgren, 
yrkesställning, inkomsttyp, kön och 1995 
ärs statsskattepliktiga inkomster
31.12.1995

K i l l  Sysselsatt arbetskraft efter näringsgren,
yrkesställning, kön och 1995 ärs nettoin- 
komster 31.12.1995

K 112 Arbetslösa efter utbildningsnivä, kön och 
arbetslöshetens längd 31.12.1995

K 113 Befolkningen efter huvudsaklig verksam­
het och näringsgren, ätgärdsplacerade och 
i sysselsättningsutbildning varande sepa­
rat i slutet av Iren 1994 och 1995

Kl 14 Sysselsatt arbetskraft efter näringsgren
ären 1987-1995

Sysselsättning

K 120 Sysselsatt arbetskraft som bor i kommu­
nen efter arbetsplatsens kommun, kön och 
näringsgren (17 klasser) samt nettopend- 
ling och inflytna inkomster kommunvis
31.12.1995

K 121 I kommunen arbetande efter bostads-
kommun, kön och' näringsgren (17 klas­
ser) samt nettopendling och inflytna in­
komster kommunvis 31.12.1995
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K 122 Inpendlare efter näringsgren (10 klasser), 
kön och älder (5-är.) 31.12.1995

K 123 Utpendlare efter näringsgren (10 klasser), 
kön och älder (5-är.) 31.12.1995

K 124 I kommunen arbetande efter näringsgren, 
kön, yrkesställning och arbetsgivarsektor
31.12.1995

K 125 I kommunen arbetande efter utbildnings- 
nivä, kön och älder (5-är.)'31.12.1995

Kommunvisa förhandsuppgifter

Befolkning och arbetskraft

EK 100 Befolkningen efter huvudsaklig verksam- 
het, kön och älder (5-är) 31.12.1995

EK 101 Sysselsatt arbetskraft efter näringsgren (2- 
3-sif.), kön och älder (5-är) 31.12.1995

Sysselsättning

EK 120 I kommunen arbetande efter näringsgren 
(2-3-sif.), kön och älder (5-är) 31.12.1995

Delomrädesvisa tabeller

Befolkning och arbetskraft

O 100 Delomrädesöversikt 31.12.1995
O 101 Befolkning efter kön, älder, huvudsaklig

verksamhet och yrkeställning 31.12.1995
O 101R Svenskspräkig befolkning efter kön, äl­

der, huvudsaklig verksamhet och yrkes­
ställning 31.12.1995

O 102 Arbetskraft efter kön och socioekonomisk 
ställning 31.12.1995

O 103 Befolkningsantalet och arbetskraften efter 
kön, statsskattepliktiga inkomster är 1995 
och näringsgren 31.12.1995

O 104 15 är fylld befolkning efter kön och ärs
1995 statsskattepliga inkomster (median- 
inkomst) 31.12.1995

O 105 15 är fylld befolkning, arbetskraften sepa­
rat, efter kön och utbildningsnivä
31.12.1995

Sysselsättning

O 120 Inom omrädet arbetande efter näringsgren
31.12.1995

O 121 Inom omrädet arbetande efter arbetsplat- 
sens belägenhet, näringsgren (2-3-sif.), 
kön och bostadens belägenhet 31.12.1995

0 122 Sysselsatt arbetskraft efter bostadsort, 
näringsgren (2-3-sif.), arbetsplatsens be­
lägenhet och kön 31.12.1995

Delomrädes förhandsuppgifter

EO 100 Befolkning efter kön, älder (5-är), huvud­
saklig verksamhet och yrkeställning 31
12.1995

Tätortsvis tabeilen

T 100 Tätortsöversikt 31.12.1995

Bostadshushäll och familjer_________

Kommunvisa tabeller

K200 Bostadshushäll efter Struktur och perso- 
nantal 31.12.1995

K 201 Bostadshushäll efter referenspersonens
kön, civilständ och älder samt efter bo- 
stadshushällets personantal 31.12.1995

K202 Bostadshushäll efter 1995 ärs statsskat­
tepliktiga inkomster, nettoinkomster och 
personantal 31.12.1995

K210 Familjer och bamfamiljer efter makar- 
nas/föräldramas spräk 31.12.1995

K211 Bam efter älder och familjetyp
31.12.1995

K212 Familjer efter typ, foräldramas huvud- 
sakliga verksamhet samt antal bam under 
18 och under 7 är 31.12.1995

K213 Familjer och bamfamiljer efter man- 
nens/fadems och hustruns/modems nä­
ringsgren 31.12.1995

K214 Familjer efter 1995 ärs statsskattepliktiga 
inkomster, nettoinkomster och bruksin- 
komster samt personantal 31.12.1995
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Delomrädesvisa tabeller

O 200 Över,65-ärigas bostadshushäll efter älder 
av den äldsta och den yngsta invänaren
31.12.1995

O 210 Befolkning efter kön, älder och ställning i 
familjen 31.12.1995

0  211 Familjer och bamfamiljer efter familjetyp 
ochantalbam 31.12.1995

0  212 Barn efter familjetyp, föräldramas huvud-
sakliga verksamhet samt bams älder
31.12.1995

O 213 Familjer efter 1995 ärs statsskattepliktiga
inkomster och bruksinkomster
31.12.1995

Boendeförhällanden

Kommunvisa tabeller

K 300 Bostadsbefolkning efter kön och älder 
samt efter boendenivä 31.12.1995

K301 Bostadshushäll efter hustyp, upplätelse- 
form och personantal 31.12.1995

K302 Bostadshushäll efter bostadens hustyp,
upplätelseform och rumsantal 31.12.1995

K 303 Bostadshushäll efter bostadens hustyp
och upplätelseform samt efter boende- 
rymlighet och 1995 ärs statsskattepliktiga 
inkomster 31.12.1995

K 304 Bostadshushäll efter bostadens upplätel­
seform, boenderymlighet och referensper- 
sonens älder 31.12.1995

K305 Bostadshushäll efter bostadens upplätel­
seform, hustyp och boendenivä
31.12.1995

K306 Bostadshushäll efter livsfas, upplätelse­
form och boenderymlighet 31.12.1995

Kommunvisa förhanduppgifter

E300 Bostadshushäll efter personantal och bo- 
endetäthet 31.12.1995

E301 Bostadshushäll efter personantal och lä- 
genhetstyp 31.12.1995

E 302 Bostadshushäll efter bostadens golvyta 
och bostadshushällets personantal
31.12.1995

E303 Bostadshushäll efter hustyp, boendenivä 
och personantal 31.12.1995

E 304 Äldringsbostadshushäll och personer i 
dessa efter hustyp och boendenivä
31.12.1995

Delomrädesvisa tabeller

O 300 Bostadshushäll efter typ av bostadshus 
och personantal 31.12.1995

0  301 Äldringsbostadshushäll efter referensper- 
sonens älder och bostadens golvyta, ut- 
rustningsnivä och bilägande 31.12.1995

O 302 Bostadshushäll efter boendenivä ochper- 
sonantal 31.12.1995

O 303 Bostadshushäll efter boendenivä och 
upplätelseform 31.12.1995

O 304 Bostadshushäll samt äldringsbostadshus­
häll efter boenderymlighet och 1995 ärs 
statsskattepliktiga inkomster och bilägan­
de 31.12.1995

Bostäder och byggnader____________

Kommunvisa tabeller

Bostäder

K400 Allmänna uppgifter om kommunens bo- 
stadsbeständ jämfört med uppgifter om 
heia landet, län, landskap, regionkom­
mun och kommuner av samma storlek- 
sklass 31.12.1995

K401 Bostäder efter hustyp, de boendes älder 
och upplätelseform 31.12.1995

K 402 Bostäder efter användningssyfte, antal 
rum och hustyp; trängt bebodda bostäder 
och genomsnittlig golvyta separat
31.12.1995

K 403 Bostäder efter upplätelseform, utrustning 
och antal rum 31.12.1995

K404 Bostäder efter golvyta, hustyp och an­
vändningssyfte 31.12.1995
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Byggnader

K 410 Byggnader och bostäder efter använd- 
ningssyfte och byggnadsär 31.12.1995

K411 Byggnader efter användningssyfte, upp- 
värmningssätt och bränsle 31.12.1995

K412 Byggnader efter användningssyfte och 
utmstning 31.12.1995

Verksamhetslokaler

K 420 Verksamhetslokaler efter användningssyf­
te och byggnadsär 31.12.1995

K 421 Verksamhetslokaler efter användningssyf­
te och innehavarens näringsgren
31.12.1995

Fritidshus

K430 Fritidshus efter utrustning, golvyta och 
byggnadsär 31.12.1995

K431 Fritidshus efter byggnadsär och ägarens 
hemkommun 31.12.1995

K 432 Av enskilda personer ägda fritidshus efter 
belägenhetskommun och byggnadsär
31.12.1995

Delomrädesvisa tabeller

Bostäder

O 400 Bostäder efter hustyp, utrustningsnivä
och byggnadsär 31.12.1995

O 401 Bostäder efter upplätelseform, hustyp och 
utrustningsnivä 31.12.1995

0  402 Bostäder efter lägenhetstyp, hustyp och 
upplätelseform 31.12.1995

O 403 Bostäder och bostadsbefolkning efter
bostadens utmstning 31.12.1995

Byggnader

0  410 Byggnader efter användningssyfte och 
byggnadsär 31.12.1995

0  411 Byggnader efter användningssyfte, upp- 
värmningssätt och bränsle 31.12.1995

Verksamhetslokaler

O 420 Verksamhetslokaler efter användningssyf­
te och byggnadsär 31.12.1995

Fritidshus

O 430 Fritidshus efter byggnadsär 31.12.1995
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Register

Registret innehâller de variabler och variabelklasser som forekommer i kommuntabellema. Den första boksta- 
ven i tabellkoden indikerar omrâdet: K (kommun), O (delomräde), T (tätort). Förhandstabellema är utmärkta 
med bokstaven E.
I registret anges ocksâ tabellpopulationen. Eventuella delpopulationer uppges ej. Om populationen är t.ex. heia 
befolkningen är det möjligt att tabellen ocksâ ger uppgifter om sysselsatta och arbetslösa utan att detta anges.
Samma sökord kan förekomma tillsammans med olika populationer. Sökordet "hiss” forekommer t.ex. tvä 
ginger, deis som en egenskap hos en byggnad, deis som utrustning för en bostad. Endel begrepp forekommer 
fiera gânger: bâde ’’statsskattepliktiga inkomster” och ’’inkomster, statsskattepliktiga” är t.ex. sökord.
Variabel Population
0-14-äriga Befolkning
1-2 rummare Byggnad
15 ärfyllda 15 ärfyllda
Affärsbyggnader Byggnad
Affärslokal Verksamhetslokal
Aktiebolag med statsmajoritet Sysselsatta
Antal boende i äldem 65+ Bostad
Antal boende under 16 är Bostad
Antal personer Bostad

Bostadshushäll

Aldringsbostadshushäll
Användningssyfte Bostad
Aravahyresbostad Bostad

Bostadshushäll
Arbetsgivarsektor Inom kommunen arbetande
Aibetskraft Befolkning

Arbetslös (föräldrama) Bam
Arbetslös (hustmn/modem) Familj
Arbetslös (mannen/fadem) Familj
Arbetslös arbetskraft Arbetslösa
Arbetslösa Familj

Befolkning

Arbetslöshetens längd Arbetslösa
Arbetspl. i annat delomräde I kommunen Sysselsatta
Arbetspl. i samma delomräde som bost. Sysselsatta
Arbetsplatsens belägenhet Inom omrädet arbetande 

Sysselsatta
Arbetsplatssufficiens Omräde
Arbetstagare Sysselsatta
Avlopp (utrustning) Bostad

Fritidshus
Byggnad

Bamantal (0 ,1 ,2 , 3, 4+) Familj
Bamantal (0-17 äriga, 1,2,3+) Familj
Bamantal (0-17 äriga, 1,2, 3,4, 5+) Familj
Bamantal (0-6 äriga, 1,2, 3+) Familj
Bamfamiljer Familj
Bastu i bostaden Bostad
Bastu i huset (utrustning) Byggnad
Befolkning Befolkning

Beväringar Befolkning
Bilinnehav Aldringsbostadshushäll

Bostadshushäll
Boendenivä Bostadsbefolkning
Boenderymlighet Bostad

Bostadshushäll

Tabell
K100K101 K113EK100 0101 EO100 
0100T 100
K106 K107 0104 0105 
K410 K411 K412 0410 0411 
K420 K421 0420 
K124
K401 K403 0403
K401 K403 0403
K401 K402 K403 0402 0403
K200 K201 K202 K301 K302 E300 E301
E302 E303 0300 0302 0303
E304 0301
K400 K402 K404 0401 0402 0403 
K400 K401 K403 0401 0402 
K301 K302 K303 K304 K305 K306 0303 
K124
K100 K101 K106 K107 EK100 0100
0101 0102 0103 0105 E0100 T100
0212
K213
K213
K109K112
K212
K100 K101 K106 K107 K113 EK100 
0100 0101 0102 0103 E0100 T100 
K112 
0122 
0122 
0121
K120 EK101 0122 
K100
K105 0102 
K4030403 
K430 
K412 
0211 
K212 
K213 
K212
0100T100 
K4030403 
K412
K100K101 K113 EK10001000101
0103 E0100 T100
K101 K113O101
0301 0304
304
K300
K400
0100T100 K304 K305 K306 E303 
0303
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Variabel Population
Boenderymlighet Bostadsbefolkning

Äldringsbostadshushäll
Boendetäthet Bostadshushäll

Äldringsbostadshushäll
Bor i samma delomräde som arbetsplatsen Inom omrädet arbetande
Bor i samma kommun som arbetsplatsen Inom kommunen arbetande
Bostadens belägenhet Sysselsatta
Bostadsbefolkning Bostadsbefolkning
Bostadsbyggnader Bostad

Byggnad
Verksamhetslokal

BostadshuShällets sammansättning Bostadshushäll
Bostadshushällets storlek Bostad

Bostadshushäll
Bostäder Byggnad
Bristfälligt utrustad (bostad) Bostad

Bostadshushäll
Bostadsbefolkning
Äldringsbostadshushäll

Bränsle Byggnad
Byggnadens användningssyfte Byggnad

Verksamhetslokal
Byggnadsär Bostad

Fritldshus
Byggnad
Verksamhetslokal

Central- aller elvärme Bostad
Byggnad

Centralvärme Byggnad
Civilständ Befolkning
Clvilständ (referenspersonens) Bostadshushäll
Den äldsta Bostadshushäll
Direkt eluppvärmning (uppvärmnlngssätt) Byggnad
Ej I bostadsbruk Bostad
Elektricitet (bränsle) Byggnad
Elektricitet (utrustning) Fritidshus

Byggnad
Endast kvinnor i bostadshushället Bostadshushäll
Endast män i bostadshushället Bostadshushäll
Enförälderfamilj Bostadshushäll
Enpersons bostadshushäll Bostadshushäll
Enpersons äldringsbostadshushäll Äldringsbostadshushäll
Ensamboende Bostadshushäll
Ensamförsörjare Familj
Familjer Familjer
Famlljetyp Bam

Familj
Fjärr- eller distriktvärme Byggnad
Flervänlngsbostadshus Bostad

Bostadshushäll
Byggnad
Äldringsbostadshushäll

Flerväningsbostadshus, 1-3väningar Bostad
Bostadshushäll
Byggnad

Flerväningsbostadshus, 4+ väningar Bostad
Bostadshushäll
Byggnad

Fristäende smähus Bostad

Bostadshushäll
Byggnad
Äldringsbostadshushäll

Företagare (socloekonomisk ställning) Sysselsatta
Företagare (yrkesställning) Inom kommunen arbetande 

Sysselsatta
Företagarinkomst Sysselsatta
Genomsnittlig golvyta (m2) Bostad

Tabell
K300
E304
K303 E300 E301 0304 

0121
K121 EK120 
0122 
K300
K401 K410
0100T100K410K411 K412
K420
K200
K400
K301 E300 E301 E302 E303 0300 
K410
K400 0400 0401 
K305 E303 0303 
K300
E304 0301 
K411 0411
K410K411 K412 0410 0411 
K420
K400 K410 0400 
K430 K431 K432 0430 
K410 0410 
K4200420 
K403 0403 0411 
K411 0411 
K411 
K101 
K201 
0200 
K411
K400 K402 K404 0401 0402 0403
K411 0411
K430
K412
K200 K201 
K200 K201 
K306
0100 T100 
E304 0301 0304 
K306 
0211
0100 T100 
K211 0212 
0211
K411 0411
K401 K402 K404 K410 0400 0401 0402
K301 K302 K303 K305 E303 0300
K410K411 K412 04100411
E304
K410
0300
K410K412
K410
0300
K410K412
K400 K401 K402 K404 K410 0400 0401 
0402
K301 K302 K303 K305 E303 0300 
0100 T100 K410 K411 K412 0410 0411 
E304
K1050102 
K124
K103K110K111 0101 E0100 
K110
K400 K402 0400 0401
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Variabel
Glesbygdsomräden

Golvyta

Golvyta / bostadshushäll 

Golvyta / person 

Golvyta, klasser

Hiss

Hustyp

Huvudsaklig verksamhet

Huvudsaklig verksamhet (föräldramas) 
Hyresbostad

Hyresbostad, arava

Hyresbostad, ej arava

Högre tjänstemän 
Industribyggnader 
Industrilokaler 
Inflytna inkomster
Inga fasta uppvärmningsanordningar
Ingen utrustning
Inkomster, bruks-
Inkomster, företagar-
Inkomster, löne-
Inkomster, netto-

Inkomster, statsskattepllktiga

Inkomster, övriga 
Inkomstlösa

Inkomsttyp
Inom bostadskommunen arbetande
Inom kommunen / omrädet arbetande
Inpendlare
Invänare / km2 land
Kontorsbyggnader
Kontorslokaler
Kön

Kön (referensperson) 
Lagerbyggnader 
Lagerlokaler 
Lantbruksföretagare

Population
Bostad
Bostadshushäll
Famllj
Byggnad
Befolkning
Fritidshus
Verksamhetslokal
Bostadshushäll
Aldringsbostadshushäll
Aldringsbostadshushäll
Bostadshushäll
Bostad
Bostadshushäll 

' Fritidshus 
Byggnad 
Bostad 
Bostad

Bostadshushäll
Familj
Befolkning
Barn
Bostad
Bostadshushäll
Bostad
Bostadshushäll
Bostadshushäll
Bostad
Sysselsatta
Byggnad
Verksamhetslokal
Omräde
Byggnad
Fritidshus
Familj
Sysselsatta
Sysselsatta
Bostadshushäll
Familj
15 är fyllda
Bostadshushäll
Familj
Sysselsatta
Befolkning
Sysselsatta
15 är fyllda
Sysselsatta
Sysselsatta
Sysselsatta
Inom kommunen / omrädet arb.
Inpendlare
Befolkning
Byggnad
Verksamhetslokal 
15 är fyllda 
Utpendlare 
Bostads befolkning 
Inpendlare
Inom kommunen arbetande 
Inom delomrädet arbetande 
Sysselsatta

Arbetslösa
Befolkning
Bostadshushäll
Byggnad
Verksamhetslokal
Sysselsatta

Tabell
T100
T100
T100
T100
T100
0430
K420 K421 0420 
K303 E302 0304 
0301

K303 E302 0304
K404
E302
K430
K412
0403
K400 K401 K402 K404 K410 0400 0401 
0402
K301 K302 K305 E303 0300 0303 
K212
K100K101 K113 0101 E0100 
0212
K400 K401 K403 0401 0402
K301 K302 K303 K304 K305 K306 0303
K400 K401 K403 0401 0402
K301 K302 K303 K304 K305 K306 0303
K301 K302 K303 K304 K305 K306 0303
K400 K401 K403 0401 0402
K105 0102
K410 K411 K412 0410 0411
K420 K421 0420
K120K121
K411
K430
«214 0213
K110
K110
K202
K214
0104
K202
K214
K104K110K111 0103 T100
0103 
K110
0104 
K110K111 
K110
K120 EK101
K121 K124 K125 EK120 0120 0121
K122 EK120
K100
K410K411 K412 0410 0411
K420 K421 0420
K106 K107 0104 0105
K123
K300
K122
K121 K124K125 EK120 
0121
K102 K103 K104 K105 K110 K111 K114 
K120EK101 0102 0122 
K1120102
K101 EK100 0101 0103E0100 0210 
K201
K410K411 K412 0410 0411 
K420 K421 0420 
K105 0101 0102E0100
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Variabel Population Tabell
Livsfas Bostadshushäll K306
Luftcentralvärme Byggnad K411
Lägenhetstyp Bostad K400 0402

Bostadshushäll E301
Lägre tjänstemän Sysselsatta K1050102
Löneinkomster Sysselsatta K110
Löntagare Inom kommunen arbetande K124

Sysselsatta K103K110K111 0101 E0100
Medelinkomster (statsskattepllktlga) Yrkesgrupp K104
Median nettoinkomster Klassif. efter yrkesställning K111

Sysselsatta K111
Medianinkomster Omräde 0100 0104 T100

Sysselsatta K110
Mekanisk luftkondltionering (utrustning) Byggnad K412
Nettoinkomster Sysselsatta K111
Nettopendling Sysselsatta som bor i kommunen K120

Inom kommunen arbetande K121
Normal (boenderymlighet) Bostad K400

Bostadshushäll K304 K305 K306 E303 0303
Bostadsbefolknlng K300
Aldringsbostadshushäll E304

Näringsgren Famllj K213
Näringsgren (10 klasser) Utpendlare K123

Inpendlare K122
Sysselsatta K100K108K110K111 K113 0103 0120
Arbetslösa K109

Näringsgren (17 klasser) Inom kommunen arbetande K121 K124
Sysselsatta K103 K120

Näringsgren (2-3 siffemivä) Inom omrädet arbetande 0121
Inom kommunen arbetande EK120
Sysselsatta K102K114EK101 0122

Näringsgren (3 klasser) Sysselsatta 0100 T100
Näringsgren (verksamhetslok. innehavare) Verksamhetslokal K421
Offentlig Sektor Inom kommunen arbetande K124
Olja, gas (bränsle) Byggnad K411 0411
Pendling (netto-) Sysselsatta som bor i kommunen K120

Inom kommunen arbetande K121
Pensionärer Befolkning K100K101 K113 EK100 0101 E0100
Personer, antal (2 - 5+) Famllj K214
Privat Sektor Inom kommunen arbetande K124
Rad- och kedjehus Bostad K400 K401 K402 K404 K410 0400 0401 

0402
Rad- och kedjehus Bostadshushäll K301 K302 K303 K305 0300 E303

Byggnad K410 K411 K412 0410 0411
Aldringsbostadshushäll E304

Rum / bostad Bostad K400
Rum totalt Bostad K403
Rumsantal Bostad K402 K403

Bostadshushäll K302
Rymlig bostad Bostad K400

Bostadshushäll K304 K305 K306 E303 0303
Bostadsbefolkning K300
Aldringsbostadshushäll E304
Aldringsbostadshushäll E304

Sambor Famllj 0211
Sambor med bam Bostadshushäll K306
Samiskspräkiga Samiskspräkig befolkning K101S

Samiskspräkiga sysselsatta K102S
Samlingsbyggnader Byggnad K410 K411 K412 0410 0411
Samlingslokaler Verksamhetslokal K420 K421 0420
Simbassäng (utrustning) Byggnad K412
Skolelever, studerande Befolkning K100K101 K113 EK100 0101 E0100
Skyddsrum (utrustning) Byggnad K412
Smähus Bostad K400 K401 K402 K404 K410 0400 0401 

0402
Bostadshushäll K301 K302 K303 K305 0300 0303
Byggnad K410 K411 K412 0410 0411
Aldringsbostadshushäll E304
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Variabel Population Tabell
Socioekonomisk ställning Sysselsatta K1050102
Spräk Sysselsatta K102R/S
Spräk Befolknlng K101FI/S0101R
Spräk (hustruns/modems) Familj K210
Spräk (mannens/faderns) Familj K210
Stadigvarande bebodd Bostad K400 K402 K404 0401 0402 0403
Stat eller kommun Sysselsatta K124
Statsskattepliktiga ink. / bostadshushäll Bostadshushäll K303 0304

Aldringsbostadshushäll 0304
Statsskattepliktiga ink. / konsumtionsenhet Bostadshushäll K303 0304

Aldringsbostadshushäll 0304
Statsskattepliktiga inkomster 15 är fyllda 0104

Sysselsatta K104K110K111 0103T100
Befolknlng 0103

Statsskattepliktiga inkomster / person Bostadshushäll K303 0304
Aldringsbostadshushäll 0304

Stenkol/koks (bränsle) Byggnad K411
Studerande, skolelever Befolkning K100 K101 K113EK100 0101 E0100
Ställning i familjen Befolkning 0210
Svenskspräkiga Svenskspräkig befolkning K101R K106R O101R

Svenskspräkiga sysselsatta K102R
Sysselsatt Familj K212
Sysselsatt (föräldrama) Bam 0212
Sysselsatt (hustrun/modem) Familj K213
Sysselsatt (mannen/fadem) Familj K213
Sysselsatta 15 är fyllda K106 K107

Sysselsatta K102 K103 K104 K105 K108 K110 K111 
K114K120K121 K122K123K124K125 
EK101 EK120 0102 0120 0121 0122 
T100

Befolkning K100 K101 K113 EK100 0100 0101 
0103E0100

Sysselsättningsutbildning Befolkning K113
Tilfälligt bebodd bostad Bostad K400 K402 K404 0401 0402 0403
Tillhör ej familj Befolkning 0210
Torv (bränsle) Byggnad K411
Trafikbyggnader Byggnad K410 K411 K412 0410 0411

Verksamhetslokal K420 K421 0420
Träng bostad Bostad K400 K402

Bostadshushäll K304 K305 K306 E303 0303
Bostadsbefolkning K300
Aldringsbostadshushäll E304

Trängbodda: norm 1,2, 3 och 4 Bostadshushäll K303 E300
Trängbodda: norm 3 och 4 Bostadshushäll 0304

Aldringsbostadshushäll 0304
Trä (bränsle) Byggnad K411
Tvättutrymmen Bostad K4030403
Tätortsbefolkning Befolkning K100K101
Tätortsomräden Bostad T100

Bostadshushäll T100
Familj T100
Byggnad T100
Befolkning T100

Ugns- eller kaminuppvärmning Byggnad K411
Undervlsningsbyggnader Byggnad K410K411 K412 0410 0411
Undervisningslokaler Verksamhetslokal K420 K421 0420
Upplätelsefomn Bostad K400 K401 K403 0401 0402

Bostadshushäll K301 K302 K303 K304 K305 K306 0303
Uppvärmning Fritidshus K430
Uppvärmningssätt Byggnad K411 0411
Utanför arbetskraften Familj K212

Befolkning K100 K101 K106 K107 K113 EK100 
0101 0105E0100

Utanför arbetskraften (föräldrar) Bam 0212
Utanför arbetskraften (hustru/mor) Familj K213
Utanför arbetskraften (man/far) Familj K213
Utbiidningsnivä 15 är fyllda K100 K106 K107 0100 0105 T100

Inom kommunen arbetande K125
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Variabel Population Tabell
Utbildningsnivd Sysselsatta K108

Arbetslösa K109 K112
Utblldningsomrdde 15 dr fyllda K107

Sysselsatta K108
Arbetslösa K109

Utpendlare Utpendlare K123
Sysselsatta K120 EK101

Utrustning Bostad K403 0403
Fritldshus K430
Byggnad K412

Utrustningsnivd Bostadshushdll K305 E303 0303
Bostadsbefolkning K300
Aldringsbostadshushdll E304 0301
Bostad K400 0400 0401

Varmvatten (utrustning) Bostad K4030403
Vattencentralvarme Byggnad K411
Vattenledning (utrustning) Bostad K403

Fritidshus K430
Byggnad K412

Verksamhetslokalens anvandnlngssyfte Verksamhetslokal K420 K421 0420
Vdningshus utan hiss Aldringsbostadshushdll 0301
Vdningsyta Byggnad K410K411 0410 0411
Vdrdbyggnader Byggnad K410K411 K412 0410 0411
Vdrdlokaler Verksamhetslokal K420 K421 0420
Valutrustad - Bostad K400 0400 0401

Bostadshushdll K305 E303 0303
Bostadsbefolkning K300
Aldringsbostadshushdll E304 0301

Varmekalla Byggnad K411 0411
WC (utrustning) Bostad K403 0403
Yrke Sysselsatta K104
Yrkesstallning I kommunen arbetande K124

Sysselsatta K103K110K111 0101 E0100
Ytterst bristfalligt utrustad bostad Bostad K400 0400 0401

Bostadshushdll K305 E303 0303
Bostadsbefolkning K300
Aldringsbostadshushdll E304 0301

Alder (referensperson) Aldringsbostadshushdll 0301
Bostadshushdll K201 K304 K306

Alder (Aidersklass) 15 dr fyllda K106
Utpendlare K123
Bostadsbefolkning K300
Inpendlare K122
Inom kommunen arbetande K125EK120 K211
Bam 0212
Sysselsatta K102K104K105 EK101
Befolkning K100 K101 K122 EK100 0100 E0100

T100 0210
Aldringar Bostadshushdll 0200
Aldringsbostadshushdll Aldringsbostadshushdll E304 0301 0304
Aldringsbostadshushdll med 2+ dldringar Aldringsbostadshushdll E304 0301 0304
Aren 1987-1995 Sysselsatta K114
Aret 1994 Befolkning K113K114
Atgardsplacerade Befolkning K113
Agarbostad Bostad K400 K401 K403 0401

Bostadshushdll K301 K302 K303 K304 K305 K306 0303
Agarens hemkommun Fritidshus K431 K432
Ager bostadens aktier Bostad K401 K403

Bostadshushdll K301 K302 K303 K304 K305 K306 0303
Ager huset Bostad K401 K403

Bostadshushdll K301 K302 K303 K304 K305 K306 0303
Akta makar Familj 0211
Akta makar eller sambor utan bam Bostadshushdll K306
Akta makar med bam Bostadshushdll K306
Ovriga inkomster Sysselsatta K110
Ovriga utanfor arbetskraften Befolkning K100K101 K113 EK100 0101 E0100
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Statistikcentralens regional databas (ALTIKA)

Nedan ges en förteckning över ALTIKA-matriser som görs utgáende ffän 1995 ärs folkräkning. Uppgiftema 
är tillgängliga bl.a.. kommunvis, länsvis, efter landskap och efter regionkommuner.

Bostadshushäll
Bostadshushäll / Bostadshushällstyp / Bostadshushällets storlek 
Bostadshushäll / Hustyp / Upplátelseform / Boendenivä / Utrustningsnivä 
Bostadshushäll / Hustyp / Trängboddhet / Bostadshushällets storlek 
Bostadshushäll /  Socioekonomisk ställning / Kön / Upplätelseform 
Bostadshushäll / Enhet /Kön / Civilständ / Áldersgrupp / Bostadshushällets storlek 
Bostadshushäll / Hustyp / Boendenivä / Utrustningsnivä / Antal bam / Áldesgrupp

Matrisens nummer
1732
1736
1737 
1739 
9740 
1710

Familjer
Familjer och personer som ej tillhör familj / Familjetyp / Föräldramas älder / Kön 0203 
Familjer / Familjetyp / Antal bam 0206
Befolkning / Älder / Kön / Ställning i familjen 1731
Familjer / Familjetyp / Antal personer 1734
Bam / Familjetyp /  Bamens älder 1730
Bamfamiljer / Arbetskraftstillhörighet / Antal bam under 7 är 9235
Huvudsaklig verksamhet, arbetskraft
Sysselsatt arbetskraft / Kön / Näringsgren (NI 1995) / Áldersgrupp 
Befolkning / Huvudsaklig verksamhet / Kön / Civilständ / Áldersgrupp 
Befolkning / Socioekonomisk ställning / Kön / Áldersgrupp 
Sysselsatt arbetskraft / Socioekonomisk ställning / Kön / Áldersgrupp 
Löntagare /  Arbetsgivarsektor/ Kön / Näringsgren 
Sysselsatt arbetskraft / Arbetsplatsens läge / Näringsgren (NI 1995) / Kön 
Sysselsatt arbetskraft / Näringsgren (NI 1995) / Yrke (1980 klassif..)
15 är fylld befolkning / Kön / Áldersgrupp / Huvudsaklig verksamhet / Utbildningsnivä 
Sysselsatt arbetskraft / Näringsgren (NI 1995) / Kön / Yrkesställning 
Sysselsatt arbetskraft / Näringsgren (NI 1995) / Utbildningsnivä och -omräde / Älder 
Arbetskraft /  Utbildningsnivä och -omräde /. Yrke (1980 klassif.) (koder 000-221) 
Arbetskraft / Utbildningsnivä och -omräde / Yrke (1980 klassif.) (koder 230-669) 
Arbetskraft / Utbildningsnivä och -omräde / Yrke (1980 klassif.) (koder 670-910)

0231 (tidigare 0227)
0224
9754
9741
0233 (tidigare 0229) 
9759 (tidigare 9758) 
9763
1765
0234 (tidigare 9766)
0235 (tidigare 9771)
9824 (tidigare 9821
9825 (tidigare 9822)
9826 (tidigare 9823)

Arbetsplatser
Inom omrädet arbetande / Hemkommun / Näringsgren (NI 1995) / Kön 0232 (tidigare 0228)
Förhandsuppgifter om sysselsättningen
Befolkning / Huvudsaklig verksamhet / Kön / Áldersgrupp 0238 (Ny)
Arbetskraft / Näringsgren (NI 1995) / Kön / Áldersgrupp 0237 (Ny)
Inom omrädet arbetande / Näringsgren (NI 1995) / Kön / Áldersgrupp 0239 (Ny)
Bostäder och boende
Bostadsbeständ / Upplätelseform / Bostadsyta 1102
Bostadsbeständ / Hustyp / Upplätelseform / Bostadsyta 1741
Bostadsbeständ / Upplätelseform / Utrustning / Bostadsyta 1742
Bostadsbeständ / Enhet / Upplätelseform / By ggnadsär 1743
Bostadsbeständ / Enhet / Upplätelseform / Utrustning / By ggnadsär 1744
Bostadsbeständ / Enhet / Hustyp / Värmekälla / Byggnadsär 1745
Bostadsbeständ /  Hustyp / Kökstyp / Rumsantal 1746
Bostadsbeständ / Hustyp / Utrustningsnivä / Byggnadsär 1747
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Bostadsbestând / Enhet / Utrustning / Hustyp / Upplâtelseform 1748
Bostadsbestând / Enhet / Upplâtelseform / Rumsantal / Kökstyp 1749
Inkomster och förmögenhet
Sysselsatt arbetskraft / Näringsgren (NI 1995) / Inkomstklass 0236 (tidigare 1205)
Byggnadsuppgifter
Byggnadsbestând / Enhet / Anvândningssyfte / Byggnadsâr / Byggnadsmaterial 1704
Byggnadsbeständ/Användningssyfte/Uppvärmningssätt/Värmekälla/ Byggnadsmaterial 1705 
Byggnadsbestând / Byggnadsmaterial / Värmekälla / Byggnadsâr / Uppvärmningssätt 1707 
Verksamhetslokaler / Enhet / Verksamhetslokalens anvândningssyfte / Byggnadens 1721 
anvândningssyfte
Fritidsbostäder / Enhet /  Byggnadsâr 1708
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Ekonomiska regioner 31.12.1995
011 Helsingin seutukunta
012 Lohjan seutukunta
013 Tammisaaren seutukunta
014 Orimattilan seutukunta
015 Porvoon seutukunta
016 Loviisan seutukunta
021 Äboland - Turunmaan sk
022 Salon seutukunta
023 Turun seutukunta
024 Vakka-Suomen seutukunta
025 Loimaan seutukunta
041 Rauman seutukunta
042 Kaakkois-Satakunnan sk
043 Porin seutukunta
044 Pohjois-Satakunnan sk
051 Hämeenlinnan seutukunta
052 Riihimäen seutukunta
053 Forssan seutukunta
061 Luoteis-Pirkanmaan sk
062 Kaakkois-Pirkanmaan sk
063 Etelä-Pirkanmaan sk
064 Tampereen sk
065 Itä-Pirkanmaan sk
066 Koillis-Pirkanmaan sk
067 Pohjois-Pirkanmaan sk
068 Lounais-Pirkanmaan sk
071 Laden seutukunta
072 Heinolan seutukunta
073 Sysmän seutukunta
081 Kouvolan seutukunta
082 Kotkan-Haminan sk
091 Lappeenrannan sk .
092 Savitaipaleen seutukunta
093 Imatran seutukunta
094 Kärkikuntien seutukunta
101 Mikkelin seutukunta
102 Juvan seutukunta
103 Savonlinnan seutukunta
104 Joroisten seutukunta
105 Pieksämäen seutukunta
111 Ylä-Savon sk
112 Kuopion sk
113 Koillis-Savon sk
114 Varkauden seutukunta
115 Sisä-Savon seutukunta 
121 Outokummun seutukunta

Helsingfors, Esbo, Hyvinge, Träskända, Grankulla, Kervo, Kyrkslätt, 
Nurmijärvi, Sjundeä, Tusby, Vanda
Lojo, Karis-Lojo, Högfors, Lojo kommun, Nummi-Pusula, Sammatti, 
Vichtis
Ekenäs, Hangö, Inga, Karis, Pojo 
Orimattila, Artsjö, Mörskom, Mäntsälä, Pukkila 
Borgä, Askola, Borgnäs, Borgä lk, Sibbo 
Lovisa, Lappträsk, Liljendal, Pemä, Strömfors 
Pargas, Dragsfjärd, Houtskär, Iniö, Kimito, Korpo, Nagu, Västanfjärd 
Salo, Halikko, Kiikala, Kisko, Kuusjoki, Muurla, Bjämä, Pertteli, Some­
ro, Suomusjärvi, Finby
Äbo, Villnäs, S:t Karins, Lemu, Lundo, Masku, Merimasku, Nidendal, 
Nousis, Pemar, Pikis, Reso, Rusko, Rimito, Sauvo, Vahto, Velkua 
Nystad, Gustavs, Laitila, Mietoinen, Mynämäki, Pyhäranta, Tövsala, 
Vehmaa
Loimaa, Alastaro, Aura, Karinainen, Koski, Loimaa kommun, Marttila, 
Mellilä, Oripää, Pöytyä, Tarvasjoki, Yläne 
Rauma, Eura, Euraäminne, Kiukainen, Kodisjoki, Lappi 
Huittinen, Haijavalta, Kumo, Kjulo, Punkalaidun, Säkylä, Vampula 
Bjömeborg, Kullaa, Luvia, Nakkila, Norrmark, Pämark, Ulvsby 
Kankaanpää, Honkajoki, Jämijärvi, Karvia, Lavia, Sastmola, Siikainen 
Tavastehus, Hattula, Hauho, Janakkala, Kalvola, Lammi, Renko, Tuulos 
Riihimäki, Hausjärvi, Loppi 
Forssa, Humppila, Jockis, Tammela, Ypäjä 
Parkano, Tavastkyro, Dcalis, Kihniö, Viljakkala 
Pälkäne, Kuhmalahti, Luopioinen, Sahalahti 
Valkeakoski, Kylmäkoski, Toijala, Urjala, Viiala 
Tammerfors, Kangasala, Lempäälä, Mouhijärvi, Nokia, Birkala, Vesi­
lahti, Ylöjärvi
Orivesi, Juupajoki, Längelmäki 
Mänttä, Kuorevesi, Vilppula 
Virdois, Kuru, Ruovesi 
Vammala, Kiikoinen, Suodenniemi, Äetsä
Lahtis, Asikkala, Hollola, Hämeenkoski, Kärkölä, Nastola, Padasjoki 
Heinola, Heinola lk 
Sysmä, Hartola
Kouvola, Anjalankoski, Elimäki, Iitti, Jaala, Kuusankoski, Valkeala
Kotka, Fredrikshamn, Miehikkälä, Pyttis, Veckelax, Virolahti
Villmanstrand, Joutseno, Luumäki, Ylämaa
Savitaipale, Lemi, Suomenniemi, Taipalsaari
Imatra, Rautjärvi, Ruokolahti
Parikkala, Saari, Uukuniemi
S:t Michel, Anttola, Hirvensalmi, Kangasniemi, S:t Michels lk, Mänty-
haiju, Pertunmaa, Ristiina
Juva, Puumala, Rantasalmi, Sulkava
Nyslott, Enonkoski, Kerimäki, Punkahaiju, Savonranta
Jorois, Heinävesi, Kangaslampi
Pieksämäki, Haukivuori, Jäppilä, Pieksämäen mlk, Virtasalmi 
Idensalmi, Keitele, Kiuruvesi, Lapinlahti, Maaninka, Pielavesi, Sonka­
järvi, Varpaisjärvi, Vieremä 
Kuopio, Siilinjärvi, Vehmersalmi 
Nilsiä, Juankoski, Kaavi, Rautavaara, Tuusniemi 
Varkaus, Leppävirta
Suonenjoki, Karttula, Rautalampi, Tervo, Vesanto 
Outokumpu, Polvijärvi

¡¡¡¡¡I Statistikcentralen 57



122 Joensuun seutukunta
123 Ilomantsin seutukunta
124 Keski-Karjalan sk
125 Pielisen Kaijalan sk
131 Jy väskyIän seutukunta
132 Kaakkoisen Keski-Suomen
133 Keuruun sk
134 Jämsän seutukunta
135 Äänekosken seutukunta
136 Saarijärven seutukunta
137 Viitasaaren seutukunta
141 Suupohjan seutukunta
142 Pohjoisten Seinänaapurien
143 Eteläisten Seinänaapurien
144 Kuusiokuntien sk
145 Härmänmaan sk
146 Järviseudun sk
151 Kyrönmaan
152 Vaasan seutukunta
153 Sydösterbottens kustregion
154 Jakobstadsregionen
161 Kaustisen sk
162 Kokkolan seutukunta
171 Olulun seutukunta
172 Lakeuden seutukunta
173 Iin seutukunta
174 Raahen sk
175 Siikalatvan sk
176 Nivala-Haapajärven sk
177 Ylivieskan sk
178 Koillismaan sk
181 Kehys-Kainyun sk
182 Kajaanan sk
191 Rovaniemen sk
192 Kemi-Tomion sk
193 Tomolaakson sk
194 Koillis-Lapin sk
195 Posio-Ranuan sk
196 Tunturi-Lapin sk
197 Ylä-Lapin sk
211 Mariehamns regionkommun
212 Föglö regionkommun

Joensuu, Eno, Kiihtelysvaara, Kontiolahti, Liperi, Pyhäselkä 
Ilomants, Tuupovaara
Kitee, Kesälahti, Rääkkylä, Tohmajärvi, Värtsilä
Lieksa, Juuka, Nurmes, Valtimo
Jyväskylä, Jyväskylä lk, Laukaa, Muurame
Hankasalmi, Joutsa, Leivonmäki, Luhanka, Toivakka
Keuruu, Multia, Petäjävesi, Uurainen
Jämsä, Jämsänkoski, Korpilahti, Kuhmoinen
Äänekoski, Konnevesi, Sumiainen, Suolahti
Saarijärvi, Kannonkoski, Karstula, Kivijärvi, Kyyjärvi, Pylkönmäki
Viitasaari, Kinnula, Pihtipudas
Kauhajoki, Storä, Jurva, Bötom, Östermark
Seinäjoki, Ilmajoki, Nurmo, Ylistaro
Kurikka, Jalasjärvi, Peräseinäjoki
Alavus, Kuortane, Lehtimäki, Soini, Töysä, Etseri
Lappo, Alahärmä, Kauhava, Ylihärmä
Alajärvi, Evijärvi, Kortesjärvi, Lappajärvi, Vimpeli
Laihela, Storkyro, Lillkyro
Vasa, Korsnäs, Malax, Maxmo, Korsholm, Oravais, Vörä 
Närpes, Kasko, Kristinestad 
Jakobstad, Kronoby, Larsmo, Pedersöre, Nykarleby 
Kaustby, Haisua, Lestijärvi, Perho, Toholampi, Ullava, Vetil 
Karleby, Himanka, Kannus, Kelviä, Lochteä
Uleäborg, Karlö, Haukipudas, Kempele, Kiiminki, Muhos, Oulunsalo
Limingo, Lumijoki, Rantsila, Temmes, Tyrnävä
li, Kuivaniemi, Utajärvi, Yli-Ii, Ylikiiminki
Brahestad, Pattijoki, Pyhäjoki, Ruukki, Siikajoki, Vihanti
Pyhäntä, Kestilä, Piippola, Pulkkila
Nivala, Haapajärvi, Haapavesi, Kärsämäki, Pyhäsalmi, Reisjärvi
Ylivieska, Alavieska, Kalajoki, Merijärvi, Oulainen, Sievi
Kuusamo, Pudasjärvi, Taivalkoski
Kuhmo, Hyrynsalmi, Puolanka, Suomussalmi, Vaala
Kajana, Paltamo, Ristijärvi, Sotkamo, Vuolijoki
Rovaniemi, Rovaniemi lk
Kemi, Keminmaa, Simo, Tervola, Tomeä
Övertomei, Pello
Kemijärvi, Pelkosenniemi, Salla, Savukoski 
Ranua, Posio
Kittilä, Enontekis, Kolari, Muonio 
Sodankylä, Enare, Utsjoki
Mariehamn, Eckerö, Finström, Geta, Hammarland, Jomala, Lemland,
Lumparland, Saltvik, Sund
Föglö, Brändö, Kumlinge, Kökar, Sottunga, Värdö
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Kommuner efter EU-stödomräden
Mälomräde 2

16 Asikkala
50 Eura
51 Euraäminne 
75 Fredrikshamn 
79 Harjavalta
88 Heinola
89 Heinola lk 
95 Himanka 
98 Hollola

153 Imatra 
173 Joutseno
179 Jyväskylä
180 Jyväskylä lk 
217 Kannus 
272 Karleby 
315 Reiviä
262 Kiukainen 
266 Kodisjoki 
285 Kotka 
293 Rullaa 
398 Lahtis 
400 Laitila 
406 Lappi 
410 Laukaa 
429 Lochteä 
434 Lovisa 
442 Luvia 
490 Mietoinen 
500 Muurame 
503 Mynämäki
531 Nakkila
532 Nastola 
537 Norrmark 
895 Nystad
608 Pomarkku
609 Pori 
624 Pyhtää 
631 Pyhäranta 
684 Rauma 
689 Rautjärvi
700 Ruokolahti
701 Ruotsinpyhtää 
774 Suolahti
886 Ulvila
917 Veckelax
918 Vehmaa
405 Villmanstrand 
992 Äänekoski

Mälomräde 5b
4 Alahärmä
5 Alajärvi
6 Alastaro 
9 Alavieska

10 Alavus 
15 Artsjö
17 Askainen

19 Aura 
35 Brändö

218 Bötom
40 Dragsfjärd
43 Eckerö
44 Elimäki 

989 Etseri
52 Evijärvi 

784 Finby
60 Finström
61 Forssa
62 Föglö 
65 Geta

304 Gustavs
76 Hammarland
77 Hankasalmi 
81 Hartola
83 Hauho 
99 Honkajoki

101 Houtskär
102 Huittinen
103 Humppila 
283 Hämeenkoski 
140 Idensalmi
142 Iitti
143 Uudis 
145 Ilmajoki 
150 Iniö
163 Jaala
164 Jalasjärvi
169 Jockis170 Jomala 
172 Joutsa 
175 Jurva 
177 Juupajoki
181 Jämijärvi
182 Jämsä
183 Jämsänkoski 
208 Kalajoki 
214 Kankaanpää
219 Karinainen 
223 Karislojo
72 Karlö 

227 Karttula
230 Karvia
231 Kasko
232 Kauhajoki
233 Kauhava 
239 Keitele
249 Keuruu
250 Kihniö 
252 Kiikala 
254 Kiikoinen 
243 Kimito 
259 Kisko 
263 Kiuruvesi 
319 Kjulo 
275 Konnevesi 
277 Korpilahti

279 Korpo 
499 Korsholm
280 Korsnäs
281 Kortesjärvi 
284 Koski Tl
287 Kristinestad
288 Kronoby
289 Kuhmalahti 
291 Kuhmoinen 
295 Kumlinge 
271 Kumo
299 Kuorevesi
300 Kuortane
301 Kurikka 
303 Kuru 
308 Kuusjoki 
310 Kylmäkoski 
316 Kärkölä 
318 Kökar
399 Laihela
401 Lammi
402 Lapinlahti
403 Lappajärvi 
408 Lappo 
407 Lappträsk
440 Larsmo
413 Lavia
414 Lehtimäki
415 Leivonmäki
416 Lemi
417 Lemland
419 Lemu
420 Leppävirta
424 Liljendal 
942 Lillkyro
425 Limingo
430 Loimaa
431 Loimaa kommun
435 Luhanka
436 Lumijoki
438 Lumparland
439 Luopioinen
441 Luumäki 
443 Längelmäki 
476 Maaninka 
475 Malax 
480 Marttila 
479 Maxmo
482 Mellilä
483 Merijärvi 
485 Merimasku 
489 Miehikkälä
493 Mouhijärvi
494 Muhos
495 Multia 
506 Mänttä 
504 Mörskom 
533 Nauvo
540 Nummi-Pusula

544 Nurmo 
893 Nykarleby
545 Närpes
559 Oravais
560 Orimattila
561 Oripää
562 Orivesi
563 Oulainen 
576 Padasjoki
580 Parikka
581 Parkano
582 Pattijärvi 
599 Pedersöre
585 Pernaja
586 Perniö
589 Peräseinäjoki' 
592 Petäjävesi 
595 Pielavesi 
598 Pietarsaari 
616 Pukkila 
619 Punkalaidun 
625 Pyhäjoki
635 Pälkäne
636 Pöytya 
678 Raahe 
682 Rantsila 
686 Rautalampi 
705 Rimito 
702 Ruovesi 
708 Ruukki 
728 Saari
730 Sahalahti
736 Saltvik
737 Sammatti 
484 Sastmola
738 Sauvo
739 Savitaipale 
743 Seinäjoki
746 Sievi
747 Siikainen
748 Siikajärvi 
759 Soini
761 Somero
762 Sonkajärvi 
766 Sottunga 
152 Storkyro 
151 Storä
770 Sumiainen
771 Sund
772 Suodenniemi
775 Suomenniemi
776 Suomusjärvi 
778 Suonenjoki 
781 Sysmä
783 Säkylä 
831 Taipalsaari 
834 Tammela 
838 Tarvasjoki 
108 Tavastkyro
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841 Temmes 
844 Tervo 
850 Toivakka 
855 Tuulos 
859 Tyrnävä 
833 Tövsala 
863 Töysä 
887 Urjala
891 Uukuniemi
892 Uurainen 
909 Valkeala
912 Vammala
913 Vampula
915 Varkaus
916 Varpaisjärvi
919 Vehmersalmi
920 Velkua
921 Vesanto
922 Vesilahti
925 Vieremä
926 Vihanti
932 Viljakkala
933 Vilppula
934 Vimpeli 
936 Virdois
935 Virolahti 
941 Värdö
923 Västanfjärd 
944 Vöyri
971 Ylihärmä 
975 Ylistaro
977 Ylivieska
978 Ylämaa
979 Yläne 
981 Ypäjä 
988 Äetsä 
846 Östermark

Mälomräde 6
14 Anttola 

148 Enare
45 Eno
46 Enonkoski
47 Enontekis 
69 Haapajärvi 
71 Haapavesi 
74 Haisua
85 Haukivuori 
90 Heinävesi 
97 Hirvensalmi 

105 Hyrynsalmi 
139 li
146 Domants 
167 Joensuu 
171 Jorois 
174 Juankoski 
176 Juuka 
178 Juva 
184 Jäppilä
204 Kaavi
205 Kajana
212 Kangaslampi
213 Kangasniemi
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216 Kannonkoski 
226 Karstula 
236 Kaustby
240 Kemi 
320 Kemijärvi
241 Keminmaa
246 Kerimäki
247 Kestilä
248 Kesälahti
251 Kiihtelysvaara 
256 Kinnula
260 Kitee
261 Kittilä 
265 Kivijärvi 
273 Kolari 
276 Kontiolahti 
290 Kuhmo 
292 Kuivaniemi 
305 Kuusamo 312 Kyyjärvi 
317 Kärsämäki
421 Lestijärvi
422 Lieksa 
426 Liperi 
498 Muonio 
507 Mäntyhaiju
534 Nilsiä
535 Nivala 
541 Nurmes 
740 Nyslott 
309 Outokumpu 
578 Paltamo
583 Pelkosenniemi 
854 Pello
584 Perho 
588 Pertunmaa 
594 Pieksämäki lk 
593 Pieksämäki 
601 Pihtipudas 
603 Piippola
607 Polvijärvi
614 Posio
615 Pudasjärvi
617 Pulkkila
618 Punkaharju 
620 Puolanka 
623 Puumala 
626 Pyhäjärvi 
630 Pyhäntä
632 Pyhäselkä
633 Pylkönmäki 
681 Rantasalmi 
683 Ranua
687 Rautavaara 
691 Reisjärvi
696 Ristiina
697 Ristijärvi
698 Rovaniemi
699 Rovaniemi lk 
707 Rääkkylä
491 S:t Michel
492 S:t Michel lk 
729 Saarijärvi

732 Salla
741 Savonranta
742 Savukoski 
751 Simo 
758 Sodankylä 
765 Sotkamo 
768 Sulkava 
777 Suomussalmi 
832 Taivalkoski 
845 Tervola
848 Tohmajärvi
849 Toholampi 
851 Tornio
856 Tuupovaara
857 Tuusniemi 
885 Ullava
889 Utajärvi
890 Utsjoki 
785 Vaala 
911 Valtimo 
924 Vetil 
931 Viitasaari 
937 Virtasalmi 
940 Vuolijoki 
943 Värtsilä
972 Yli-Ii
973 Ylikiiminki 
976 Övertomeä

Omräde utan 
stöd

754 Anjalankoski 
18 Askola 

604 Birkala
612 Borgä
613 Borgä lk 
49 Esbo

235 Grankulla 
73 Halikko 
78 Hangö 
82 Hattula 
84 Haukipudas 
86 Hausjärvi 
91 Helsingfors 

106 Hyvinge 
224 Högfors 
149 Ingä 
165 Janakkala
210 Kalvola
211 Kangasala 
220 Karis
244 Kempele
245 Kerava 
255 Kiiminki 
286 Kouvola 
297 Kuopio 
306 Kuusankoski 
257 Kyrkslätt 
418 Lempäälä
427 Lojo
428 Lojo kommun 
433 Loppi
423 Lundo

478 Mariehamn 
481 Masku 
501 Muurla 
505 Mäntsälä 
536 Nokia 
538 Nousis 
543 Nurmijärvi 
529 NAdendal 
567 Oulunsalo 
577 Paimio 
573 Pargas 
587 Pertteli 
602 Pikis 
606 Pohja 
611 Pornainen 
692 Renko 
680 Reso 
694 Riihimäki 
704 Rusko 
202 S:t Karins 
734 Salo 
753 Sibbo 
749 Siilinjärvi 
755 Sjundeä 
835 Tammisalo 
837 Tampere 
109 Tavastehus 
864 Toijala 
186 Träskända 
858 Tuusula 
564 Uleäborg 
906 Vahto 
908 Valkeakoski 
92 Vanda 

905 Vasa
927 Vihti
928 Viiala 
980 Ylöjärvi 
853 Äbo
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Huvudgrupperna i 1980 ârs yrkesklassificering
0 Tekniskt, naturvetenskapligt, samhällsveten- 

skapligt, humanistiskt och konstnärligt arbe- 
te

00 Tekniskt planerings-, lednings- och forsknings- 
aibete

01 Teknisk arbetsledning
02 Kemiskt, fysikaliskt och biologi skt arbete
03 Medicinskt arbete och värdaibete inom hälso- 

och sjukvard
04 Övrigt arbete inom hälso- och sjukvärd
05 Pedagogiskt arbete
06 Religiöst arbete
07 Juridiskt arbete
08 Konstnärligt, underhällande och litterärt arbete
09 Övrigt tekniskt, naturvetenskapligt, samhällsve- 

tenskapligt, socialt och humanistiskt arbete
1 Administrative kameralt och kontorstekniskt

arbete
10 Samhällsadministrativt arbete
11 Företags- och organisationsadministrativt arbete
12 Räkenskaps- och kassaarbete
13 Sekreterar- och maskinskrivningsarbete
14 Adb-arbete
15 Övrigt kameralt och kontorstekniskt arbete
2 Kommersiellt arbete
20 Parti- och detaljhandlare
21 Försäljning av fastigheter, tjänster och värde- 

papper
22 Agenturarbete
23 Annat kommersiellt arbete
3 Lant- och skogsbruksarbete samt fiske
30 Lantbruks-, skogsbmks- och trädgärdsledning
31 Lantbruks- och trädgärdsarbete, djurskötsel
32 Viltvärd och jakt
33 Fiskeriarbete
34 Skogsarbete
4 Gruv-, djupbornings- och anrikningsarbete
40 Gruv- och stenbrytningsarbete
41 Djupbormingsarbete
42 Anrikningsarbete
49 Övrigt gruv- och stenbrytningsarbete
5 Transport- och kommunikationsarbete
50 Sjöbefalsarbete
51 Däcks- och maskinmanskapsarbete
52 Flygarbete
53 Lok- och motorvagnsförararbete
54 Vägtrafikarbete
55 Trafikservicearbete
56 Trafikledning och arbetsledning

57 Post- och telekommunikationsarbete
58 Postait och annat budarbete
59 Övrigt transport- och kommunikationsarbete
6/7 Tillverkningsarbete, maskinskötsel m.m.
60 Textilarbete
61 Tillskämings-, sömnads- och tapetseringsarbete 

m.m.
62 Sko- och läderarbete
63 Jämbruks-, metallverks-, smides- och gjuteriar- 

bete
64 Finmekaniskt arbete
65 Verkstads- och byggnadsmetallarbete
66 Elektroarbete
67 Träarbete
68 Mâlnings- och lackeringsarbete
69 Övriga byggnadsarbeten
70 Grafiskt arbete
71 Glas-, keramik- och tegelarbete
72 Livsmedelsarbete
73 Kemiskt processarbete, massa-, pappers- och 

kartongarbete
74 Tobaksarbete
75 Övrigt tillverkningsarbete
76 Paketerings- och emballeringsarbete
77 Drift och underhäll av arbetsmaskiner och sta- 

tionära motoranläggningar
78 Stuveri-, lager- och förrädsarbete
79 Diversearbete
8 Servicearbete
80 Bevaknings- och skyddsarbete
81 Hushälls- och storköksarbete
82 Serveringsarbete
83 Fastighetsskötsel och städning
84 Hygien och skönhetsvärd
85 Tvätt- och pressarbete
86 Sport och idrott
87 Fotografiskt arbete
88 Passagerarservice
89 Övrigt servicearbete
9 Arbete ej hänförbart tili annat yrkesomräde
90 Militärt arbete
91 Yrkeokänt
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Huvudgrupperna i 1996 ars yrkeskesklassificering
1 Ledningsarbete
2 Högutbildade med spedalistkompetens
3 Teknlker och andra med kortare högskoleutbildning
4 Kontors- och kundservicearbete
5 Service-, omsorgs- och försäljningsarbete
6 Arbete inom jordbruk, trädgärd, skogsbruk och flske
7 Hantverksarbete inom bygg och tillverkning
8 Process- och maskinoperatörsarbete, transportarbete man.
9 Arbete utan krav pä yrkesutbildning 
0 Militärt arbete
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Socioekonomisk indelning

1-2 Företagare
10 Lantbruksföretagare 
20 Övriga företagare
3 Högre tjänstemän
31 Högre tjänstemän i ledande ställning

311 Verksamma inom offentliga samftind
312 Verksamma inom andra samfund

32 Högre tjänstemän inom planering och forskning
321 Verksamma inom offentliga samfund
322 Verksamma inom andra samfund

33 Högre tjänstemän inom utbildning
331 Verksamma inom offentliga samfund
332 Verksamma inom andra samfund

34 Övriga högre tjänstemän
341 Verksamma inom offentliga samfund
342 Verksamma inom andra samfund

4 Lägre tjänstemän
41 Lägre tjänstemän i förmansställning

411 Verksamma inom offentliga samfund
412 Verksamma inom andra samfund

42 Lägre tjänstemän med självständigt kontorsarbete
421 Verksamma inom offentliga samfund
422 Verksamma inom andra samfund

43 Lägre tjänstemän med osjälvständigt kontorsarbete
431 Verksamma inom offentliga samfund
432 Verksamma inom andra samfund

44 Övriga lägre tjänstemän
441 Verksamma inom offentliga samfund
442 Verksamma inom andra samfund

5 Arbetare
51 Lantbruksarbetare
52 Industri arbetare
53 Övriga produktionsarbetare
54 Distributions- och servicearbetare
6 Pensionara*
7 Studerande och skolelever (inte grundskolan)
9 Övriga
91 Arbetslösa utan tidigare arbetserfarenhet
92 Övriga sysselsatta vars yrke okänt
93 Övriga icke -sysselsatta
99 Socioekonomisk ställning okänd
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Näringsgrensindelning pà 2-siffrig nivâ
A Jordbruk, jakt och skogsbruk
01 Jordbruk, jakt och service i anslutning härtill
02 Skogsbruk och service till skogsbruk 
BFiske
05 Fiske, vattenbruk samt service i anslutning här­

till
C Utvinning av mineral
10 Kol- och torvutvinning
11 Utvinning av râpetroleum och naturgas samt 

service i anslutning härtill
12 Utvinning av uran- och toriummalm
13 Utvinning av metallmalmer
14 Annan mineralutvinning 
D Tillverkning
15 Livsmedels- och dryckesvaruframställning
16 Tobaksvarutillverkning
17 Textilvarutillverkning
18 Tillverkning av kläder; pälsberedning
19 Garvning och annan läderberedning; tillverkning 

av reseffekter, handväskor, skodon o.d.
20 Tillverkning av trä och varor av trä, kork, rot­

ting o.d. utom möbler
21 Massa-, pappers- och pappersvarutillverkning
22 Förlagsverksamhet; grafisk Produktion och re- 

produktion av inspelningar
23 Tillverkning av stenkolsprodukter, raffinerade 

petroleumprodukter och kämbränsle
24 Tillverkning av kemikalier och kemiska produk- 

ter
25 Tillverkning av gummi- och plastvaror
26 Tillverkning av icke-metalliska mineraliska 

produkter
27 Stil- och metallframställning
28 Tillverkning av metallvaror utom maskiner och 

apparater
29 Tillverkning av maskiner och utrustning
30 Tillverkning av kontorsmaskiner och datorer
31 Tillverkning av andra elektriska maskiner och 

artiklar
32 Tillverkning av teleprodukter
33 Tillverkning av precisionsinstrument, medicins- 

ka och optiska instrument samt ur
34 Tillverkning av motorfordon, släpfordon och 

pähängsvagnar
35 Tillverkning av andra transportmedel
36 Tillverkning av möbler; annan tillverkning
37 Ätervinning
E El-, gas-, värme- och vattenforsörjning
40 El-, gas-, äng- och hetvattenförsöijning
41 Vattenförsöijning 
F Byggverksamhet 
45 Byggverksamhet

G Partihandel och detaljhandel; reparation av 
motorfordon, hushällsartiklar och personliga 
artiklar

50 Handel med och Service av motorfordon; detalj­
handel med drivmedel

51 Parti- och agenturhandel utom med motorfordon
52 Detaljhandel utom med motorfordon; reparation 

av hushällsartiklar och personliga artiklar
H Hoteil- och restaurangverksamhet 
55 Hotell- och restaurangverksamhet 
I Transport, magasinering och kommunikation
60 Landtransport; transport i rörsystem
61 Sjötransport
62 Lufttransport
63 Stödtjänster tili transport; resebyräverksamhet
64 Post- och telekommunikationer 
J Finansiell verksamhet
65 Finansförmedling utom försäkring och pen- 

sionsfondsverksamhet
66 Försäkring och pensionsfondsverksamhet utom 

obligatorisk socialförsäkring
67 Stödtjänster tili finansiell verksamhet
K Fastighets-, uthymings- och forskningsverk- 

samhet, företagstj änster
70 Fastighetsverksamhet
71 Uthyming av fordon och maskiner utan beman- 

ning samt av hushällsartiklar
72 Databehandlingsverksamhet
73 Forskning och utveckling
74 Andra företagstjänster
L Offentlig förvaltning och försvar; obligatorisk 

socialförsäkring
75 Offentlig förvaltning och försvar; obligatorisk 

socialförsäkring
M Utbildning 
80 Utbildning
N Hälso- och sjukvärd, sociala tjänster 
85 Hälso- och sjukvärd, sociala tjänster 
O Andra samhälleliga och personliga tjänster

' 90 Miljöhygien
91 Intressebevakning; religiös verksamhet
92 Rekreations-, kultur- och sportverksamhet
93 Annan serviceverksamhet 
P Förvärvsarbete i hushäll 
95 Förvärvsarbete i hushäll
Q Verksamhet vid internationella organisatio- 

ner och utländska beskickningar 
97 Verksamhet vid internationella organisationer 

och utländska beskickningar 
X Näringsgrenen okänd 
99 Näringsgrenen okänd
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Livsfasindelning
Ensamstaende, alder
-24
25-29
30-34
35-44
45-54
55-64
65-74
75+
Minst tva personer (inte 
familj), referenspersonens 
alder
-24
25-29
30-34
35-44
45 -5 4
55-64
65-74
75+
Akta makar utan barn, 
referenspersonens alder
-24
25-29
30-34
35-44
45-54
55-64
65-74
75+
Sambor utan bam, 
referenspersonens alder
-24
25-29
30-34
35-44
45 -5 4
55-64
65-74
75+
Mor och bam
Alla bam under 3 Sr 
Yngsta bam under 3 Sr 
Alla bam under 7 ar 
Yngsta bam under 7 Sr 
Yngsta bam 7 - 12 Sr 
Yngsta bam 13 - 17 Sr 
Yngsta bam 18 - 24 Sr 
Alla bam minst 25 Sr

Far och bam
Alla bam under 3 Sr 
Yngsta bam under 3 Sr 
Alla bam under 7 Sr 
Yngsta bam under 7 Sr 
Yngsta bam 7 -12 Sr 
Yngsta bam 13 -17 Sr 
Yngsta bam 18 - 24 Sr 
Alla bam minst 25 Sr
Akta makar och bam
Alla bam under 3 Sr 
Yngsta bam under 3 Sr 
Alla bam under 7 Sr 
Yngsta bam under 7 Sr 
Yngsta bam 7 - 12 Sr 
Yngsta bam 13 -17 Sr 
Yngsta bam 18 - 24 Sr 
Alla bam minst 25 Sr
Sambor med gemensamma 
bam
Alla bam under 3 Sr 
Yngsta bam under 3 Sr 
Alla bam under 7 Sr 
Yngsta bam under 7 Sr 
Yngsta bam 7 -12 Sr 
Yngsta bam 13 - 17 Sr 
Yngsta bam 18 - 24 Sr 
Alla bam minst 25 Sr
Sambor med endast icke 
gemensamma bam
Alla bam under 3 Sr 
Yngsta bam under 3 Sr 
Alla bam under 7 ar 
Yngsta bam under 7 Sr 
Yngsta bam 7 -12 Sr 
Yngsta bam 13 -17 Sr 
Yngsta bam 18 - 24 Sr 
Alla bam minst 25 Sr
Akta par utan bam samt 
andra personer, referensper­
sonens alder:
-24
25-29
30-34
35-44
45-54
55-64
65-74
75+

Sambor utan barn samt 
andra personer, referensper­
sonens alder
-24
25-29
30-34
35-44
45-54
55-64
65-74
75+
Familj med en foralder samt 
andra personer
Alla bam under 3 Sr 
Yngsta bam under 3 Sr 
Alla bam under 7 Sr 
Yngsta bam under 7 Sr 
Yngsta bam 7 - 12 Sr 
Yngsta bam 13 - 17 Sr 
Yngsta bam 18 - 24 Sr 
Alla bam minst 25 Sr
Akta makar med bam samt 
andra personer
Alla bam under 3 Sr 
Yngsta bam under 3 Sr 
Alla bam under 7 Sr 
Yngsta bam under 7 Sr 
Yngsta bam 7 - 12 Sr 
Yngsta bam 13 - 17 Sr 
Yngsta bam 18 - 24 Sr 
Alla bam minst 25 ar
Sambor med bam samt 
andra personer
Alla bam under 3 Sr 
Yngsta bam under 3 Sr 
Alla bam under 7 Sr 
Yngsta bam under 7 Sr 
Yngsta bam 7 -12 Sr 
Yngsta bam 13 r 17 Sr 
Yngsta bam 18 - 24 Sr.
Alla bam minst 25 Sr
Minst tva familjer
Yngsta bam under 3 Sr 
Alla bam under 3 Sr 
Yngsta bam under 7 Sr 
Alla bam under 7 Sr 
Yngsta bam 7 - 12 Sr 
Yngsta bam 13 - 17 Sr 
Yngsta bam 18 - 24 Sr 
Alla bam minst 25 Sr
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Klassificering av byggnadens användningssyfte 1994
A Bostadsbyggnader
01 Fristlende smlhus

011 Hus med en bostad
012 Hus med tvä bostäder
013 Övriga fristlende smahus

02 Rad- och kedjehus
021 Radhus
022 Kedjehus

03 Flervaningsbostadshus 
032 Loftgängshus
039 Övriga flervaningsbostadshus 

B Fritidsbostadshus
04 Fritidsbostadshus 

041 Fritidsbostadshus
C Affarsbyggnader
11 Butiksbyggnader

111 Butikshailar
112 Affärs- och varuhus, handelscentra 
119 Övriga butiksbyggnader

12 Byggnader för inkvarteringsanläggningar 
121 Hotell o.dyl.
123 Semester-, vilo- och rekreationshem
124 Semesterstugor och -aktier som hyrs ut 
129 Övriga byggnader för inkvarteringsanlägg­

ningar
13 Kollektivbostadsbyggnader

131 Kollektivbostadsbyggnader o.dyl.
139 Övriga kollektivbostadsbyggnader

14 Restauranger o.dyl.
141 Restauranger o.dyl.

D Kontorsbyggnader
15 Kontorsbyggnader

151 Kontorsbyggnader 
E Trafikbyggnader
16 Trafikbyggnader

161 Jämvägs- och busstationer, flyg- och 
hamnterminaler

162 Garage och servicebyggnader för fordon
163 Parkeringshus
164 Telekommunikationsbyggnader 
169 Övriga trafikbyggnader

F Vardbyggnader
21 Hälsovärdsbyggnader 

211 Centralsjukhus
213 Övriga sjukhus
214 Hälsocentraler
215 Specialbyggnader inom hälsovärd 
219 Övriga hälsovärdsbyggnader

22 Värdanstaltsbyggnader
221 Älderdomshem
222 Bamhem och skolhem
223 Värdanstalter för utvecklingsstörda 
229 Övriga värdanstaltsbyggnader

23 Övriga byggnader inom socialväsendet

231 Bamdaghem
239 Byggnader inom socialväsendet som inte 

klassiflcerats annorstädes 
24 Fängelser 

241 Fängelser
G Byggnader för samlingslokaler
31 Teater- och konsertbyggnader

311 Teatrar, opera-, konsert- och kongresshus
312 Biografer

32 Byggnader för bibliotek, museer och utställ- 
ningshallar
322 Bibliotek och arkiv
323 Museer och konstgallerier
324 Utställningshallar

33 Förenings- och klubblokalsbyggnader o.dyl.
331 Förenings- och klubblokalsbyggnader o.dyl.

34 Byggnader för religiösa samfund
341 Kyrkor, kapell, kloster och bönehus
342 Församlingshus
349 Övriga byggnader för religiösa samfund

35 Idrotts- och motionsbyggnader
351 Ishallar
352 Simhallar
353 Tennis-, squash- och badmintonhallar
354 Allaktivitetshallar och övriga idrottshallar ' 
359 Övriga idrotts- och motionsbyggnader

36 Övriga byggnader för samlingslokaler 
369 Övriga byggnader för samlingslokaler

H Undervisningsbyggnader
51 Byggnader för allmänbildande läroanstalter 

511 Byggnader för allmänbildande läroanstalter
52 Byggnader för yrkesläroanstalter 

521 Byggnader för yrkesläroanstalter
53 Högskole- och forskningsanstaltsbyggnader

531 Högskolebyggnader
532 Forskningsanstaltsbyggnader

54 Övriga undervisningsbyggnader
541 Organisationers, förbunds, arbetsgivares 

o.dyl. undervisningsbyggnader 
549 Undervisningsbyggnader som inte klassifl­

cerats annorstädes 
J Industribyggnader 
61 Byggnader för energiproduktion o.dyl.

611 Kraftverksbyggnader 
613 Byggnader för samhällsteknik 

69 Produktionsbyggnader inom industrin
691 Industrihallar
692 Industri- och smaindustrihus
699 Övriga produktionsbyggnader inom indust­

rin
K Lagerbyggnader
71 Lagerbyggnader

711 Industrilager
712 Handelslager
719 Övriga lagerbyggnader
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L Byggnader för brand- och räddningsväsendet
72 Byggnader för brand- och räddningsväsendet

721 Brandstationer
722 Skyddsrum
729 Övriga byggnader for brand- och räddings- 

väsendet
M Lantbruksbyggnader
81 Husdjursbyggnader

811 Ladugärdar, svinhus, hönsgärdar o.dyl.
819 Djurstall, stall för travhästar, maneger 

o.dyl.

89 Övriga lantbruksbyggnader
891 Spannmälstorkar och byggnader för uppbe- 

varing av spannmäl
892 Växthus
893 Pälsdjursfarmer
899 Övriga byggnader för jordbruk, skogsbruk 

och fiske
N Övriga byggnader

931 Bastubyggnader
941 Ekonomibyggnader
999 Byggnader som inte klassificerats annorstä- 

des
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Folkräkningen
Handbok

Handboken ger upplysningar om folkräkningens inneháll, céntrala 
begrepp och klassifikationer. Folkräkningens produkter och tjänster 
presenteras ocksá.
Folkräkningens servicenummer
Allmänna förfrägningar 
Befolkningens ekonomiska verksamhet 
Bostadshusháll och familjer 
Boendeförhallanden
Byggnader, bostäder, verksamhetslokaler; 
fritidshus
Beställningsuppdrag, tabellpaketen 
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